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Organizacja władz.
262.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 czerwca 1922 r.
w sprawie uzupełnienia rozporządzenia z dnia 4 stycz­
nia 1922 r. o utworzeniu kas skaroowych na obszarze 
izb skarbowych we Lwowie i Krakowie (Dz. U. R. P.

Nr. 6, poz. 4b>.

Na zasadzie art. 8 i 10 R a w y  z dnia 8 kwietnia 
1919 r. (Dz. U. P. P. Nr. 31 pcz. 261) w przedmiocie 
objęcia przez Ministerstwo Skarbu administracji 
skarbowej na ziemiach polskich, które wchodziły w 
skład b. monarchji austriacko-węgierskiej, zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Inspektoraty skarbowe m ają w przedmiocie 
wymiaru należytości ten sam zakres działania, jaki 
m iały nrzędj podatkowe na mocy art. 3 rozp. Mini­
stra  Skarbu z dnia 26 m aja 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 60 poz. 373).

§ 2. Rekursy przeciw wymiarom należytości, 
uskutecznionym przez inspektoraty skarbowe, roz­
strzygają — bez względu na wysukość wymiaru — 
właściwe izby skarbowe.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie do wszystkich 
jeszcze nieprawomocnych wymiarów należytości.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. Ust. R. P. z d. 30 czerwca 1922 r., Nr. 48, poz. 430).

263.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 19 czerwca 1922 r-

0 zwinięciu kas skarbowych, istniejących poza siedzibą
inspektoratów skarbowycL w Małopolsce.

Na zasadzie art. 4 i 15 ustawy z dn. 31 lipca 
1919 r. o tymczasowej organizacji władz i urzędów 
skarbowych (Dz. P. P. P. Nr. 65, poz. 391) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Zwija się istniejące poza siedzibą inspekto­
ratów skarbowych następujące kasy skarbowe w 
Małopolsce:

a) w okręgu Izby skarbowej we Lwowie z dniem
1 lipca 1922 r. w miejscowościach: Sołotwina, Kozo 
wa, Dynów, Bircza, Rożniatów, Medenice, Janów, 
Pruchnik, Sieniawa, Krakowiec, Sokołów, Baligi ód, 
Lutowiska, Ulanów, Jabłonów, Dubiecko, Niżanko- 
wice, Glin±any, Łopatyn, Komarno, Głogów, Bu­
kowsko, Grzymałów, Podwołoczyska, Starasól, Mi- 
kulince, Ottynia, Borynia, Tłuste, Olesko, Kulików,

b) w okręgu izby skarbowej w Krakowie z dniem 
.1 sierpnia 1922 r. w miejscowościach: Biecz, Brzo­
stek, Ciężkowice, Jaworzno, Liszki, Niepołomice, Tu­
chów, Wiśnicz, Wojnicz, Żabno.

§ 2. Agendy zwiniętych niniejszem kas prze­
chodzą na kasy skarbowe, istniejące w siedzibie 
właściwego inspektoratu skarbowego.

Minister Skarbu:
(—) Michalski. 

(Dz. Ust. R. P. z d. 11 lipca 1922 r., Nr. 51, poz. 464):

Podathi bezpośrednie.
261.

ROZPORZĄDENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 maja 1922 roku.

' w przedmiocie przepisów wykonawczych do. ustawy 
o podatku od wzbogacenia się, które ujawniło się 
przez nabicie nieruchomości i przez spłatę długów 

hipotecznych.

N a mocy art. 17 ustawy z dnia 31 marca i922 r. 
o podaku od wzbogacenia się, które ujawniło się 
pi zez nabycie nieruchomości i przez spłatę długów 
hipotecznych (Dz U. R. P. Nr. 30, poz. 238) zarządza 
się co następuje:

Do art. 1 p. a).
§ 1. Podatek od wzbogacenia się, które się 

ujawniło przez nabicie nieruchomości, opłacają 
wspomniane w art. 1 p. a) ustawy osoby fizyczne bez 
względu na ich przynależność państwową i miejsce 
zamieszkania, oraz te osoby pravrne, które podle* 
gają podatkowi przemysłowemu, obowiązującemu od 
roku 1922 na całym obszarze Rzeczypospolitej.

Za osoby prawne, podlegające podatkowi, uważa 
się również spółki firmowe i firmowo*kom<mdytowe 
(jawne spółki handlowe i komandytowe).

Obowiązek podatkowy ciąży na powyższych 
osobach, wtedy, jeżeli w dniu ogłoszenia ustawy, t. j- 
w dniu 28 kwietnia 1922 r. były one właścicielami 
nieruchomości, nabytych w czasie od dnia 1 sierpnia 
1918 r. do dnia ogłoszenia ustawy w drodze odpłat5 
nej, t. j- w drodze kupna, zamiany, publicznej licy* 
tacji, cesji praw i t. p.

§ 2. Przedmiotem podatku jest każde poszczę* 
gólne nabycie w drodze odpłatnej gruntu, stawu je* 
ziora, lasu, placu i budynku

Nabycie praw rzeczon-ych na cudzych nierucho* 
mościach np, prawa w ydobywania węgla i bituminów 
nie podlega podatkowi.

§ 3. Przedmiotem podatku jest zarówno na* 
bycie całej nieruchomości, określonej w § 2 część 
pierwsza niniejszego rozporządzenia, jak również na* 
bycie części takiej nieruchomości.

Nabycie nieruchomości przez kilka osób na 
wspólną własność — stanowi jeden przedmiot po* 
datkowy.

Do art. 1 p. b).
§ ,4. Podatek od wzbogacenia się, które się 

ujawniło przez spłatę długów hipotecznych, opłacają 
pod warunkami, określonemi w art. 1 p. b.) ustawy, 
tylko osoby fizyczne, a to  bez względu na ich przy* 
należność państwową i miejsce zamieszkania.



1 8 . P««rvje 264. 5dy

ObpjłiąSek podał kowy ciąży na powyższych 
osobach, niezależnie oa tego czy w dniu. ogłoszenia 
ustawy były jeszcze właścicielami nieruchomości, 
obciążonych spłaconą wierzytelnością hipoteczną, cz  ̂
też me.

Osoby, roszczące sobie prawo do uwolnienia 
od podatku z powodu, że wierzytelność hipoteczną 
opłaciły drogą jednoczesnego zaciągnięcia nowych 
hipotecznych zobowiązań dłużnych, winny udowori* 
nić (§ 20 nin- rozp.) dokumentami pubłicznemi:

1) fakt zaciągnięcia tego zobowiązania, tudzież
2) związek przyczynowy między spłatą wierzy* 

telności, a zaciągnięciem nowego zobowiązania.
§ 5. Przedmiotem podatku jest każda poszczę* 

gólna całkowicie, lub częściowo uskuteczniona splata 
■wierzytelności hipotecznej. O ile zatem wierzytel* 
ność hipoteczna była spłacona ratami, to spłata każ* 
dej raty stanowi oddzielny przedmiot podatku.

Spłata jednej wierzytelności przez kilka osób— 
stanowi jeden przedmiot podatkowy.

Dla ustalenia obowiązku podatkowego njaro* 
dajnym jest sam fakt spłaty, a nie jej forma i wobec 
tego obojętnem jest, czy suma spłaconej wierzytel* 
ności doszła do rąk wierzyciela, czy też została zło* 
żoną do depozytu.

Również obojętnem jest, dla oceny obowiązku 
podatkowego, czy wierzytelność była własnością oso* 
by fizycznej, czy też prawnej.

Wreszcie nie zwalnia od obowiązku podatko* 
Wego okoliczność; że spłacona wierzytelność hipo* 
teczna była wpisana do hipoteki nie w formie wpisu 
stanowczego, lecz w formie kaucji, ewikcji i t. p.
Do art. 1 ustęp trzeci.

§ 6. Postanowienia, dotyczące obowiązku opła* 
cąnia podatku przez osoby fizyczne, wspomniane 
w § 1 i 4 nin. rozp., stosuje się również do spadków 
Wakujących (nieobjętych), przyczem ich obowiązek 
Podatkowy określa się według obowiązku podatko* 
Wego spadkodawcy.
Do art 2 cześć I.

§ 7. Art. 2.część I ustawy przewiduje dwie kate* 
guije zwolnień od podatku;

1) zwolnienia z mocy prawa i
2) zwolnienia fakultatywne.
Z mocy prawa wolne są od podatku osoby, wy* 

ttiienione w punktach: a), c), d), g), h), i) art. 2 
°zęść I, a fakultatywnie — osoby, wspomniane 
w punktach: b), e), f) tegoż artykułu, których zwol= 
hienie zależne jest od udowodnienia okoliczności, 
uzasadniających to zwolnienie.

Do art. 2 części I p. b).
§ 8. Nieruchomości, nabyte przez osobj praw* 

he, prowadzące zakłady przemysłowe, nie podlegają 
Podatkowi, o ile przez te osoby zostaną złożone wła= 
dzy podatkowej dowrody, które wiarogodnie stwier* 

ẑą cel nabycia nieruchomości, określany w art. 2 
cZęść I p. b) ustawy. Za dowód uważa się orygi* 
halną uchwalę władz statutowych osoby prawnej, za* 
Padlą przed nabyciem nieruchomości, względnie inny 
°ryginalny z tegoż czasu pochodzący dokument, na 
Podstawie którego — zgadnie z postanowieniami 
statutu ewentualnie umowy spółki — nabycie na* 
stąpiło.

Nieruchomości nabyte przez osoby prawne, pro* 
wadzące zakłady handlowe, nie podlegają podatkowi, 
ó ile przez te osoby zostaną złożone władzy podat* 
kcwej dowody, kt< re wiarogodnie stwierdzą, że bez* 
poś reuoio po nabyciu względnie po przerobieniu zo* 
stały we wspomnianych nieruchomościach umiesz* 
ozone własne pomieszczenia handlowe, biura, składy, 
mieszkania pracowników i że w dniu ogłoszenia 
ustawy, przeznaczenie tych nieruchomości nie uległo 
zmianie. Za duwmd uważa się zaświadczenie, wyda* 
ne przez miejscowy zaizad gmirny (magistrat) i po* 
twierdzonę przez właściwą władzę administracyjną.

O ile nieruchomość, odpowiada tylko w pewnej 
części wspomnianym wyżej warunkom, to zwolnię* 
nie podatkowe ma zastosowanie tylko do tej części.

Do art. 2 część 1 p. c).
§ 9. Za spółdzielnie aprowiz«cyjne uważa się 

te spółdzielnie, podlegające ustawde o spółdzielniach 
z dnia 29 października 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 111, 
poz. 733), których podstawowem zadaniem statuto* 
wem jest dostarczanie członkom przedmiotów' (to* 
warów), potrzebnych w ich gospodarstwie do bez* 
pośredniego zużycia, a nie do handlu, lub do prze* 
róbki celem odsprzedaży-

Do art. 2 część I p. e).
§ 10- Termin 1 sierpnia 1914 r., o którym mc* 

wa art. 2 cz. I p. e) ustawy, odnosi się zarówno 
do wierzytelności hipotecznych jakoteż do majątku 
nieruchomego i ruchomego.

Za dowody, stwierdzające okoliczności, wspo* 
mniane) w7 art. 2 cz. I p. e) ustawy, a powodujące 
zv7ołnier'e od podatku, uważa się tylko dokumenty, 
wystawione przez polskie władze i instytucje publiez* 
ne, lub uwierzytelnione przez polskie Władze.

Nabycie nieruchomości względnie spłata długów 
hipotecznych, uskutecznione w części drogą realiza* 
cji posiadanych "uż w dniu 1 sierpnia 1911 r. względ* 
nie odziedziczonych przed dniem dokonania tran* 
zakcji kategorji majątku, określonych w art. 2 cz- I 
p. e) ustawy, uzasadnia zv7olnienie od podatku tylko 
wspomnianej części, a nie całej tranzakcji. Jeżeli 
zatem płatnik nabył nieruchomość albo spłacił wic* 
rzytelność hipoteczną częściowo w drodze realizacji 
posiadanego względnie odziedziczonego majątku, 
częściowo zaś z dorobku, winien on (opłacić podatek 
od części tranzakcji, pokrytej z tegoż dorobku.

Do art. 2 część I p. f).
§ 11. Reemigranci są wolni od podatku, o ile 

posiadają obywatelstwo polskie, względnie o ile prze* 
ciw nabyciu obywatelstwa polskiego w myśl ustawy 
z dnia 20 stycznia 1920 r. o obywatelstwie Państwa 
Polskiego (Dz. U. R. P. Nr. 7, poz. 44) nie zachodzą 
żadne przeszkody-

Celem uzyskania uvvo'nienia od podatku należy 
przedstawić władzy podatkowej dokument publiez* 
ny, stwierdzający kwalifikację osobistą podatnika, 
wspomnianą w poprzedniej części niniejszego para* 
grafu, tudzież dowód (książeczkę czekową, zaświad* 
czenie instytucji przekazowej, względnie banku dewi* 
zowego, lub delegata Ministerstwa Skarbu do spraw 
dewizowych, zaświadczenie notarjalne lub sądowe 
! t. p.), że nabycie nieruchomości nastąpiło ze śród* 
ków przywiezionych * zagranicy.
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Do art. 2 część II.
§ 12 0.sob"v wyinicmone w części II art 2 

ustawy, witfu.y pokwitowanie na uiszczony przez nie 
podatek od przyrostu wartości złożyć Dyrekcji Skar? 
bil W Cieszynie w terrninie wyznaczonym w art. 4 
względnie 6 uslaWj, odpowiednio do tego, czy należą 
orte do kategorji piatniKÓW, wymienionych w jednym 
lub drugim z powołany ch artykułów"
Do art. 3 cześć A.

§ 13. O J sumy tranzakcji, przyjętej za pod* 
stawę wymiaru opłaty Stemplowej (nalezytości p raw  
nej), sprostowanej ewentnuliiie w myśl ostatniej 
części art. 4 ustawy, wolno potiącić pizyjęte do za* 
płaty za poprzedniego wiaścicieia względnie zaciąg? 
nięte na kupno nowe długi hipoteczne, a \v szczegół* 
ności także resztującą cenę kupna.

Fast zaciągnięcia nowych długów hipotecznych 
na kupno nieruchomości należy udowodnić odnoś? 
nym aktem hipotecznym; długi takie będą jednak 
potrącone tylko wtenczas jeżeli płatnik udowodni za? 
razem istnienie związku przyczynowego między na? 
byciem nieruchćmości, a zaciągiem wspomnianych 
długów-

Do art. 3 część B.
§ 14. Podstawę do obliczenia podarku stanowi 

suma spłaconej wierzytelności hipotecznej wraz 
z kwotą spłaconych, a w akcie spłaty ujawnionych, 
odsetek wspomnianej wierzytelności 
Do art. 3 część A. i B.

§ 15. Sumy tranzakcji, wyrażone nie w markach 
polskich, lecz w innej walucie, przelicza się celem 
ustalenia podstawy obliczeni? podatku w sposób na* 
stępujący:

1) 1 rubel =■ 2.16 mk.
2) 1 korona austr » węg. — 0,70 mk.
3) 1 marka niem. — 1 mk-
4) inne waluty przyjmuje się podług kursu giel* 

dowego w dniu dokonania tranzakcji.
Do art. 3.

§ 16 . A rtykul 3 ustawy przewiduje prży obli? 
czaniu podatku stawki podatkowe zasadnicze i pro* 
gresyjne.

Jeżeli (podsjtaWa obliczenia podatku nie prże-- 
wyższa pięciokrotnego minimum określonego w art. 2 
p. g) i h) ustaWy, wówczas będą pobierane jedynie 
stawki zasadnicze, wskazane w ustępie pierwszym 
cz. A i w ustępie pierwszym części B artykułu 3 
ustawy.

W  przeciwnych Wypadkach podatek, obliczony 
wedle stawek zasadniczych, podwyższa się przez za* 
stosowanie odpowiednich stawek progresyjnych, 
wskazanych W ustępie drugim części A i W ustępie 
ciiugim części B artykułu 3 ustawy.

Przykłady;
I. Płatnik nabył nieruchiuność w ro? 

ku 1919 za sumę 20U.OOO mk-;
podatek wynosi:
1) wedle stawki zasadniczej na 

rok 1919 — 40% ceny kupna
200.000 rnk. = .............................. 80-000 mk.

2) pofirewrż cena kupna w sarnie 
mk. 260.600 nie przewyższa pic 
riokrotnepo minimum 56.000 mk-,

ustanowionego w art. 2 część I 
p. g) Ustawy na rok 1919, stuw? 
ka poogresyjfia nie ma zastoso? 
wania

należny ood°tek. 80.000 mk.
II Płatnik nabył nici uchon.v>ść w ro? 

fcu 1920 za 1.250.000 mb.;
podatek wynosi:
1) według stawki zasadniczej na 

rok 1920 — 30% ceny kupna
1 250.000 mk. = ...........................  375.000 mk.

2) ponieważ cena kupne w sumie 
mk. 1.250.000 jest rówma gięci o? 
krotnemu mir.imum 250.000 mk. 
ustanowionemu w art. 2 część I 
p. g) ustawry na rok 1920 — 
stawka piogresyjna nie ma za= 
s t o s o w a n i a ..................................  —

należny podatek =  . 375 000 mk.
IPL Płatnik nauył nieruchomość w 

roku 1920 za surtlę 1.500.000 mk.; 
podatek wynosi:
1) według stawki zasadniczej na 

rok 1920 — 30% ceny kupna
1.500*000 mk. = s ........................... 150.000 mk-

2) ponieważ cena kupna i.500.000 mk 
przewyższa pięciokrotnie mini? 
mum 256.000 mk. ustanowione 
w art- 2 część ł p g) ustawy na 
rok 1920; podatek1, i obliczony 
wedle stawki zasadniczej p^d* 
wyższa się o 25% ud sumy
450.000 mk. — ........................... 112.50u mk.

należny podatek =  . . 562.500 mk.
Dó ar t 4, 5, 6 i 7

■§ 17. Celem zebrania m ateriałów , potrzebnych 
do w ykonania ustaw y, izby skarbowa sporządzą w 
ciągu 3 miesięcy od dnia następnego po ogłoszeniu 
niniejszego rozporządzenia bądź same, bądź za po­
średnictwem podległych im władz podatkowych 
I  instancji, spisy domniemanych płatników  i to 
oddzielnie:

a) wszystkich osób, będących wr dniu ogłosze­
n ia  ustaw y właścicielam i nieruchomości, nabytych 
przez nie w czasie od 1 stycznia 1918 r. do dnia 
ogłoszenia ustaw y (§ 1, 3 i 6 niniejszego rozporzą­
dzenia) ;

b) wszystkich osób fizycznych, które w tym  
okresie czasu spłaciły w ierzytelności hipoteczne, 
powstałe przed 1 stycznia 1915 r. (§§ 4, 5 i fi nin. 
rozp.).

Spiny te należy założyć dis kAżdego podmiotu 
i, przedm iotu podatkowego oddzielnie na osobnych 
kartach  ke fcastraktych A (załąear ik 1 wzór 1), o ile 
cLodzi o n&byeie nieruchomości ($§ 1, 3 i 6 nin 
fozp.), i B (załącznik I I  wzór 2), o ile chodzi o sp ła­
tę  wierzytelności hipotecznych ($§ 4. 5 i 6 nin. 
rozp.). K a rty  ka tastra lne  należy wypełniać.

Aj w b. d z i e l n i c y  r o s y j s k i e j :
a) w b. Królestw ie Polakiem — na podstawie 

repertoriów  notarialny* h  i odnośnych aktów ;
bj na obszarp* województw: nowogródzkiego 

poleskiego i wołyńskiego oraz powiatów: białostoc11
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kiego, bielskiego, białowieskiego, grodzieńskiego, 
sokolskiego i wołkowyskiego województwa biało­
stockiego — na  podstawie repertoriów  i oanośnych 
aktów starszych notariuszy, k tóre znajdują się 
jeszcze w ich posiadaniu, jako też — przechowywa­
nych w archiw ach wydziałów hipotecznych oraz 
na podstawie wiadomości, uzyskanych przy w y­
woływaniu hipotek;

B. w b. d z i e l n i e j '  a u s t r i a c k i e j :

na podstawie dziennika hipotecznego urzędu ksiąg 
gruntow ych (hipotek) oraz rejestrów  zgłoszenia 
i w ym iaru należytości praw nych, jakoteż odnoś­
nych aktów;

C. w b. d z i e l n i c y  p r u s k i e j :

na podstawie dziennika hipotecznego urzędu ksiąg 
gruntowycU (hipotek) oraz repertoriów  n o ta ria l­
nych i odnośnych aktów.

W  m iarę  potrzeby należy zużytkować także 
i inne śródła dostępne <jla władz podatkowych, a 
w szczególności ak ta  w ym iaru  podatku hipotecz­
nego, doniesienia notarjuszy i urzędów hipotecz­
nych, składane władzom podatkowym  na podsta­
wie §§ 5 i 6 rozporządzenia M inistra  Skarbu z dnia 
8 m arca Jy21 r. wydanego w porozum ieniu z M ini­
strem  b. Dzielnicy P rusk ie j w przedmiocie wyko- 
nauia  ustaw y o podatku od kapitałów  i ren t (Dz. 
U. R. P . Nr. 33, poz. 190) i t. p., wreszcie — o ile 
chodzi o b. dzielnicę pruską — także zapiski i akty  
b. urzędu osadniczego oraz urzędów ziemskich.

Sporządzone na podstawie powyższych da­
nych k a rty  ka tastra lne  A. należy sprawdzić przez 
Przejrzenie odnośnych ksiąg hipotecznych — o ile 
takowe są. założone — i uwidocznić w oddzielnej 
Przedziałce tej k arty , czy nabywca nieruchomości 
W dniu ogłoszenia ustaw y był jeszcze właścicielem 
tej nieruchomości. O ile nieruchomość nie posia­
da urządzonej hipoteki, należy dopiero co wspom­
niane dane sprawdzić przez zasiągnięcie inform a­
cji u  miejscowych władz samorządowych, jeżeli 
Władza podatkow a sam a nie posiada o tern w ia­
domości.

K a rty  katastra lne , dotyczące nieruchomości, 
Położonych w okręgu innej izby skarbowej, prze­
syła się tej izbie, jako właściwej do sprawdzenia 
w m yśl ustępu poprzedniego niniejszego paragrafu .

W  w ypadkach, w których k a rty  katastra lne  
postały sporządzone bezpośrednio przez izby skar­
bowe, a na podstawie danych, które służyły do wy­
pełnienia tychże k art, nie można określić, czy p ła t­
nik podpada pod katcgorję Avyszczególnioną iv art. 
t  względnie 6 ustaw y, należy k a rty  przesłać w ła­
dzom podatkowym I  instancji, właściwym do w y­
m iaru podatku dochodowego dla danego płatn ika, 
celem uzupełnienia dauemi, m iarodajnem i dla 
°kreslenia powyższych kategorji.

§ 18. Po dokonanej, w sposób, podany w po­
przednim paragrafie , re jestrac ji domniemanych 
Płatników, izba skarbowa w yłącza z pośród k a rt 
katastralnych , te k tóre wedle jej oceny, odnoszą 
®*ę do osób zwolnionych od podatku z mocy praw a 
'a rt. 2 część I  p. a), c), d), g), h) i i) ustaw y), 
Uwidacznia ty tu ł zwolnienia na odnośnych kartach  
1 Przechowuje je odrębnie. To samo postępowanie

stosuje izba skarbow a do k a r t ka tastra lnych  osób, 
które w term inie, określonym  w art. 7 ustaw y udo­
wodniły zwolnienie cd podatku z moey art. 2 p. b),
e), f) ustawy. Również wyłącza się narazie i osob­
no się przechowuje k a rty  katastra lne , dotyczące 
tych osób, które wniosły podania o zwolnienie po 
m yśli § 20 nin. rozp względnie a rt. 7 ustawy.

N a podstawie pozostałych k a rt ka tastra lnych , 
sporządzają izby skarbowe dla każdej władzy po­
datkowej I  instancji oddzielnie, stosownie do poło­
żenia przedm iotu podatkowego, następujące księgi 
biercze:

1) dla płatników , objętych kariam i katastra l- 
nem i A., a podpadających pod postanowienia a rt. 4 
ustaw y — księgę bierczą Nr. 1 A. załącznik I I I , 
wzór 3);

2) dla płatników, objętych kartami katastralnemi 
A., a podpadających pod postanowienia art. 6 usta* 
wy — księgę bierczą N r II A. (załącznik IV, wzór 4);

3; dla płatników , objętych kartam i k a ta s tra l­
nemi B., a podpadających pod postanow ienia 
a rt. 4 ustaw y — księgę bierczą Nr. 1 B. (załącz­
nik V, wzór 5);

4) dla płatników , objętych k a rtam i k a ta s tra l­
nemi B., a  podpadających pod postanow ienia art. 6 
ustawy — księgę bierczą Nr. II B- (załącznik VI 
wzór 6).

W  księgach bierezych Nr. 1 A. i I  B. izby 
skarbowe w ypełniają nąrazie przedziałki od 1 — 3.

Równocześnie sporządzą izby skarbowe dla 
płatników  zamieszczonych w księgach bierezych 
Nr. II A. i II B. nakazy płatnicze na formularzach 
(załączniki V II i V III, wzory 7 i 8) i prześlą je 
władzom podatkow'ym I instancji, celem doręcze­
n ia  ich za pokwitowaniem płatnikom ; pokwitowa­
n ia  z doręczenia nakazów płatniczych winny być 
zwrócono izbom skarbowym.

Odpis ksiąg bierezych II A. i II B. należy jed­
nocześnie z nakazam i płatniczem i przesłać właści­
wej władzy podatkowej I  instancji, a to jedynie 
w tym  celu, aby m ogła udzielić p łatnikom  na ich 
żądanie potrzebnych inform acji.

Do art. 4.
§ 19. Do kategorji właścicieli gruntów  o obsza­

rze do 43 ha zalicza się jedynie właścicieli gospo­
darstw  rolnych o powyższym obszarze. Do kate­
gorji tej nie należą właściciele gruntów , m ających 
charak te r nieruchomości m iejskich lub przem ysło­
wych np. placów m iejskich, pod willami, pod za­
kładam i przemysł owemi i t. p., którzy w iuni p rzy­
padający od nich podatek sam i obliczjrć.

Obliczenie podatku, dokonane przez płatników', 
należy przedstaw ić tej izbie skarbowej, w której 
okręgu położona jest nieruchomość nabyta, względ­
nie obciążona spłaconą wierzytelnością hipoteczną, 
w term inie 72-dniowym biegnącym  od następnego 
dnia po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia. 
W  tym  samym term inie należy przedstawić izbie 
skarbowej dowody uiszczenia podatku.

W płata  należności podatkowych, obliczonych 
przez płatników , w inna być uskuteczniona w jed­
nej z in sty tucji poborowych, wskazanych w art, 4 
ustawy.

§ 20. P ła tn icy , roszczący sobie praw o do częś­
ciowego lub całkowitego uwolnienia od podatku, 
w myśl § 4, część trzecia, względnie § 13 część d ru­
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ga  nin. rozp., w inni w term inie 72-dniowym, w ska­
zanym  w p arag rafie  poprzednim, przedstaw ić izbie 
skarbowej wraz z zestawieniem podstaw oblicze­
n ia  podatku odnośne dowody, o których mowa w 
wspom nianych wyżej paragrafach .

Ocena powyższych dowodów należy do władz 
skarbowych.

Do art. 5.
■ . , - > •

§ 21. Izba skarbowa spraw dza obliczenia.
($ 19 nin. rozp.) jakoteż dowody (§ 20 nin. rozp.) 
złożone orzez płatników . W yniki sprawdzenia 
uwidacznia w księdze bierezei Nr. 1 A. względnie 
I  B , 3 płatników, k tórym  odmówiono zwolnienia 
w ihynl ^ 20 nin. rozp. i k tórzy w m ^śl § 18 niti. 
rozp. nie byli wciągnięci do ksiąg bierczyeh, krpi 
snje do tych ksiąg.

Płatników , którzy obliczyli i wnieśli poda+ek 
w kwocie niższej, niż należało, wzywa izba skarbo­
wa do dopłacenia różnicy podatku za pomocą we­
zwań płatniczych (załączniki IX  i X, wzory 9 i 10). 
Za pomocą tychże samych wezwań wzywa do za­
płacenia podatku tych w § 20 nin. rozp. wspomnia­
nych płatników, k tórym  nie przyznano u wełnienia 
i dopiero obecnie wciągnięto do ksręgi bierezej.

Izba skarbow a spraw dza w płaty dokonana 
orzez płatników  także według pomocniczych dzien­
ników przychodu i w razie zachodzące" różnicy 
mic Izy dowodami uiszczenia nodatkn, jzłożonemi 
przez p ła t n ik ó w , a dziennikam i pomocniczemi, wy­
daje niezwłocznie zarządzenia,, zmierzające do usu ­
nięcia tej różnicy.

$ 22. P łatn ikom , którzy nie przedstaw ią obli­
czenia, wspomnianego w § 19 nin. rozn. w term inie 
w tymże oaragrafie  wskazanym., obliczy podatek 
z urzędu izba skarbowa, wyniki, obliczenia, wciąg­
nie do ksiąg  bierczyeh I  A. względnie I  B. i zawia­
domi o tern p łatników  za pomocą wezwań p ła tn i­
czych (załączniki IX  i X. wzory 9 i 10).

§ 28 Odwołania, o których .mowa. w art. 5 
ustaw y, w m nv być przedstaw iane M inistrowi 
Skarbu do decyzji wraz z karta  k a tas tra ln ą  i ak ta ­
mi ew entualny cli dochodzeń dodatkowych najpóź­
niej w ciągu dni 14 po ich złożeniu.

Do art. 6.
$ 24. W niesienie odwołania nie w strzym uje 

obowiązku zapłacenia D odatku w term inach wska­
zanych w nakazie płatniczym

Oo art. 7 i 8.
§ 25. Ocena dowodów (§§ 8.-10 i 1.1 nin. rozp.). 

złożonych przez płatników  celem uzyskania gwol 
nienia od podatku w myśl art.. 2 część T lit  b), e)
f) ustaw y należy do izby skarbowej, ostateczne zaś 
orzecznictwo — w drodze odwołania — do Mini 
s tra  Skarbu.

Odwołanie wnosi się do izby skarbowe! w cią­
gu dni. 8 od dnia doręczenia decyzji.

W  razie odmowne! decyzj* izba skarbowa wda- 
ga płatników  do właściwych ksiąg bierczyeh. zu~ 
żytkow njae przy tern odnośne, w swoim czasie wy­
łączone w myśl § 18 ustęp pierwszy nin. rozn., k a r­
ty  katastra lne , oraz w zm ra ich do zapłacenia po­
datku za.pomocą nakazów względnie -wezwań p ła t­
niczych.

Do art. 9.
§ 2fi. Insty tucje  poborowe, wymienione w hfk  

4 ustaw y, za wyjątkiem  Pocztowej K asy Oszczęd­
ności nrzy  przyjm owaniu w płat na  rachunek wła­
ściwe] kasy sKarbowej w ydają płatnikow i pokwi­
towania na wpłaconą sumę podatku i równocześnie 
zapisują w płaty do dziennika bierczego (załącznik 
X I wzór 11).

Dziennik bierczy prowadzi się w chronologicz­
nym porządku w płat i zamyka codziennie.

Delegatom izb skarbowych przysługuje pwi- 
wo kontroli dzienników bierczyeh.

W yciąg z dziennika bierczego, sporządzony 
wedle wzoru 12 — (załącznik X II) oddzielnie na 
każdą wpłaconą pozycję, insty tucja  poborowa prze­
syła w ciągu trzech dni od dokonanej w płaty dn 
właściwej kasy sKarbowe], jako zawiadomienie o 
przyjętej na jej rachunek wpłacie podatku

We .wspomnianym term inie banki dewizowe, 
względnie ich oddziały, przesyłają wzgl. przekazu­
ją  właściwej kasie skarboiyęj pobrane kwoty, po ­
trącając  dla siebie ty tu łem  prow izji za pobór 1% 
przesłanej sumy, i potrącenie to uwidaczniają w 
dziennikach bierczyeh jakoteż w wyciągach.

Do art. 10.
§ 27 Odsetki za zwłokę w wysokości 5% m ie­

sięcznie będą liczone:
a) płatnikom , w ciągniętym  do ksiąg poboru 

Nr. I  A. i I  B. oddzielnie dla każdej rai y podatku 
od dnia następnego po u p ły w ie  term inu płatności 
(art. 4 część pierwsza ustaw y);

b) płatnikom , wciągniętym  do ksiąg poboru 
Nr. I I  A. i I I  B., dopiero po doręczeniu nakazu 
płatniczego, oddzielnie dla każdej ra ty  — po upły­
wie term inu płatności (art. 6 część osta tn ia  u sta ­
wy).

Jeżeli w term inach płatności zapłacono już 
część ra ty , odsetki będa liczone tylko od pozosta­
łej reszty.

4 28. Egzekucję, przeciwko opieszałym  p ła tn i­
kom prowa,lzi na  polecnie izby skarbowej i na 
podstawie sporządzonych przez n ią wykazów zale­
głości, w ładza podatkow a I  instancji, przyczem po­
biera koszty egzekucyjne, ustalone w ustaw ie z 
dnia 7 czerwca 1921 r. (Dz U. R. P  z 1921 r  Nr. 57,

poz. 357).
Do art. 12.

§ 29. Grzywnę, wym ienioną w art. 12 ustawy, 
nak łada się na osoby spraw ujące zarząd m ają t­
kiem banku, a '.winne naruszenia obowiązków, 
określonych w a rt. 11 ustawy.

Po uprawomocnieniu sie orzeczenia karnego, 
zalegająca "rzyw na będzie ściągnięta przym uso­
wo w trybie wskazanym  w § 28 nin. rozp.

Do art. 16 ustęp pierwszy i drugi.
§ 39. Dyrektorowie izb skarbowych są upo­

ważnieni do uw alniania od podatku tych  właści - 
(doli gospodarstw  rolnych o obszarze do 43 ba, któ 
rzy dowodnie wykażą, że nabyli nieruchomość za 
pożyczone pieniądze.

Nadto dyrektor izbv skarbowej we Lwowie 
jest upoważniony do uw alniania od podatku 
wszystkich osadników na  obszarze województw:
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lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego, 
którzy na. tym  obszarze nabyli nieruchomości w 
czasie m iarodajnym  do w ym iaru podatku.

U w alnianie w innych w ypadkach należy do 
M inistra Skarbu.

Odpowiednio udokum entowane prośby składać 
hależy w term inie 30-dmowym od dnia następnego 
Po ogłoszeniu niniejszego rozporządzenia, za po­
średnictwem władzy podatkowej T instancji, w k tó- 
reJ okręgu położony jest przedm iot podatku.

W ładza podatkowa pierwszej instancji jest obo­
wiązana złożone jej prośby przesłać wraz z opi­
nią — -n ciągu dni 14 po złożeniu — izbie skarbo­
wej.

D yrektor izby skarbowej winien w ciągu 8 dni 
ho otrzym aniu spraw y powziąć decyzję, względnie 
W w ypadkach wspomnianych w części trzeciej ni- 
hiejszego p a rag ra fu  przesłać spraw ę wraz z opin.ią 
M inistrowi Skarbu, du decyzji.

Prośby nieudokumentowane, jakoteż spóźnione 
hozostawia się bez rozpatrzenia. Decyzję co do ta ­
kich próśb w ydaje w ładza kom petentna do udzie­
lania uwolnienia.

k>o art. 16 ustęp trzeci.
§ 31. Dyrektorowie izb skarbowych są upo­

ważnieni do odraczania i rozkładania na ra ty  n a ­

leżności podatkowych nu czas nie dłuższy, niż je­
den rok, o ile sum a należności podatkowej nie prze­
kracza 500,000 mk.

Praw o odraczania lab rozkładania na  ra ty  na­
leżności. podatkowych na  dłuższy okres czasu lub 
w kwotach wyższych należy do M inistra  Skarbu.

U lgi powyższe udzielane będą jedynie w tych 
wyjątkowych wypadkach, w których dopełnienie 
obowiązku wpłacenia, podatku w ustawowych te r­
minach zagrażałoby egzystencji ekonomicznej p ła t­
nika.

Od p łatn ika, którem u zezwolono na odroczenie 
lub rozłożone na ra ty , pobierane będą odsetki za 
zwłokę w wysokości 1% miesięcznie.

Prośby o powyższe ulgi należy składać do w ła­
ściwej władzy podatkowej pierwsze;, instancji w 
ciągu 30 dni po ogłoszeniu niniejszego rozporządze­
nia, względnie, o ile chodzi o płatników, określo­
nych w a rt. 6 ustaw y, w ciągu 30 dni po doręczeniu 
nakazu płatniczego, przyczem m ają  zastosowanie 
przepisy ostatnich trzech części § 30 nin. rozp.

M inister Skarbu:
(—) M ichalski.

(Dz. Ustaw R. P. Nr. 42 z dnia 9 czerwca 
1022 r., poz. 357).
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W z ó r  1 . Z ałączniki, do rozp. Min. Skarbu z d. 19.V 1922 r, do poz. 357.
Władza podatkow a.........................................................................................
R jk nabycia nieruchom ości
Kafegorja płatnika (art. 4, lub 6 ustawy) art.

K A R T A  K A T A S T R  A L N A  — A.

dla płatników podatku od wzbogacenia się, które ujawniło się  przez nabycie nieruchom ości (art. 1 p. a ustawy), 
sporządzona na podstawie (§  17 rozp. wyk,)..

Imię i nazwisko (firma) płatnika ......... ....... ................................................................................................................................ ........ ..........
Adres ..............................................................................................................................................................................................................
Obszar posiadanej przez płatnika nieruchom ości ziem skiej, wedle posiadanych przez w ładzę podatkową wiadomości
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W z ó r  2. Załącznik II. do rozp. Min. Skarbu z d. 19.V 1922 r. do poz. 357.
Władza podatkowa ........................... .............................................................
Rok spłaty długu h ip o teczn ego .........
Kategorja płatnika (art. 4 lub 6 ustawy) a r t .  .....................

K A R T A  K A T A S T R A L N A  — B.

dla płatników podatku od wzbogacenia się, które ujawniło się przez spłatę długów hipoincznych (art. 1 p. b. ustawy) 
sporządzona na podstawie (§ 17 rozp. wyk.)

Imię i nazwisko (firma) płatnika
A d res .......................................................................................................................................................................................................................................
Obszar posiadanej przez płatnika nieruchom ości ziem skiej, wedle wiadom ości, posiadane) przez władzę podatkową
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WZÓR 7.

a skarbowa w ...................... .....................
Kasa skarbowa w

porządk. księgi bierczej Nr. II. A.

Załącznik VII do rozp. Min. Skarbu z d. 19/» 1922 r. do poz. 357. 
(S tro n a  1-sza ).

N a k a z  p ł a t n i c z y
na podatek  od w zb ogacen ia  s ię , k tóre u jaw n iło  s ię  przez nabycie n ieru ch om ośc i, ob liczon y  na zasad zie  art. 6

ustaw y z dn ia  31 m arca 7922 r. (D z. U. R. P. Nr. 30 poz. 238).
Nazwisko i im ię płatnika 
M iejsce zam ieszkania (adres)

Oznaczenie 
nj" ruchomo­
ści nabytej 

(rodzaj, 
m iejsco­

wość, 
powiat)

Cena kupna 

obok ozna­

czonej nieru- 

chom ości

P o t r ą c e n i a
Podstawa

obliczenia

podatku

Rok
dokona­

nia
tranzak-

cji

Stopa 
podatkowa 

z art 3 
część  A 
ustęp  

pierwszy 
i drugi 
ustawy

Należny podatek
tytuł

(.art. 2 cz. 1 
p. b, e, f, 

urt. 3 cz. A 
ustawy

kwota
I rata 11 rata

Mk. Mk. Mk. M a r e k
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wymierzony podatek należy wpłacić w połowie w ciągu 30 dni, licząc od następnego dnia po doręczeniu niniej­
szego nakazu płatniczego, a drugą połowę w ciągu następnych sześciu  tygodni dc kasy skarbowej w

..................................................... lub na jej rachunek do innej kasy skarbowej, Pocztowej Kasy O szczędności, Polskiej Krajo
"'ej Kasy pożyczkowej, Polskiego Banku Krajowego, kiajowych banków dewizowych i oddziałów wymienionych instytucji, 
Znajdujących się na obszarze R zeczypospolitej (art. 6 ustawy).

PoiuderdzEiiłE odbioru.
Nak“z płatniczy na podatek od wzbogacenia się Nr. Ks. b. II. A......................................................................................................

otrzymalem dnia...................................................................................................... 1922 r.

Podpis doręczającego:
Podpis adresata:

(S tro n u  2-ga).
Kwot, podatku, nie wpłacone w terminach płatności, uważa się za zaległość, od której pobierze s ię  odsetki za

"'łokę w wysokości $% m iesięcznie, począwszy od dnia następnego po upływie terminów płatności, przytem m iesiąc za,
>.*ęty liczy się z .  cały. Zaległość będzie ściągnięta pizym usow o wraz z odsetkami za zwłokę i kosztami egzekucyjnem i. 
lczonemi v» myśl ustawy z Jnia 7 czerwca 1921 r. (D z. U. R. P. Nr. 57 poz. 357).
ę. Od tego nakazu płatniczego można — w term inie 3u-dniowym po doręczeniu — w nieść odwołanie do Ministra

karbu, za pośrednictwem  wymienionej w nagłówku izby skarbowej. W niesie,.ie odwołania nie wstrzymuje obowiązku za­
le t y  podatku w ustawowych terminach.

P r z y  w p ł a c i e  n a l e ż y  p r z e d s t a w i ć  n i n i e j s z y  n a k a z  p ł a t n i c z y .

P ieczęć
dnia...................  1922 r.

Podpis

WZÓR 8. 
!?ba skarbowa w

Załącznik. VIII do rj>zp. Ministra Sk lrbu z d. 19/V 1922 r. do poz. 357.

Nr,
;®s9 skarbowa w

porządk. księgi bierczej Nr. II. B..

N a k a z  p ł a t n i c z y
na podatek od w zbogacen ia  s ię , które uja wniło s ię  przez sp ła tę  d łu gów  h ip oteczn ych , ob liczon y  na zasadzi®  

art. 6 ustaw y z dnia 31 m arca 1922 r. (D z. U. R. P , Nr. 30 poz. 238).
Nazwisko i im ię płatn ika................................................................................................................................
M iejsce zamieszkania (adres) ife.A j ......... ................ ............. ................................................

O zneczenie 
n>cruchomości, obcią- . 
śonej spłaconą w it- 

rzytelności^ hipo­
teczną (rodzaj, m iej­

scow ość, powiat)

JSuma spłaconej 
w ierzytelności 

hipotecznej

P o t r ą c e n i a
Podstawa  

oblicze* 
nia podatku

Rok

dokonania

tranzakcji

Stop a 
pooatkowa 

z art. 3 cz. B. 
ustęp pierw, 
szy i drugi 

ustawy

Należny podatek

Tytuł 
(art.1 p.b.

art. 2 
cz. 1 p. e.)

Kwotę I rata II rata

Mk. MU. Mk. M a r e k
------  1 2 3 4 5 6 7 8 9
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(d a lszy  ciąg  w zoru 8).
Wymierzony podatek należy wpłacić w połowi'! w ciągu 30 dni, licząc od następnego dnia po doręczeniu niniej'

szcgo nakazu płatniczego, a drugą połowę w ciągu następnych sześciu  tygodni do kasy skarbowej w ........ ..................................
lub na jej rachunek do innej kasy skarbowej, Pocztow ej Kasy O szczędności, Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, Polskiego 
Banku Krajowego, krajowych banków dewizowych i oddziałów wymienionych instytucji, znajdujących się  na obszrrze R*«' 
czypospolitej Polskiej (art. 6 ustawy).

Kwoty podatku nie wpłacone w terminach płatności, uważa się  sra zaległość, od której pobierze się odsetki ż* 
zwłokę w w ysokości 5% m iesięcznie, począwszy od dnia następnego po upływie terminów płatności, przytem m iesiąc za* 
czety liczy się  za cały. Zaległość będzie ściągnięta przymurowo wraz z odsetkam i za zwłokę i kosztami egzekucyjne^) 
w myśl ustawy z dnia 7 czerwca 1921 r. (Oz. U. R. P. Nr. 57. poz. 357).

Od tego nakazu płatniczego można — w term inie 30-dniowym po doręczeniu — wnieść odwołanie do Ministra 
Skarbu, za pośrednictwem  wymienionej w nagłówku izby skarbowej. W niesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku za' 
płaty podatku w ustawowych terminach.

P r z y  w p ł a c i e  n a l e ż y  p r z e d s t a w i ć  n i n i e j s z y  n a k a z  p ł a t n i c z y .
................................................................, dnie   1922 r.

P ieczęć Podpis

dnia

P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U .

Nakaz płatniczy na podatek od wzbogacenia się  Nr. ks. b. II. B.
1922 r.

Podpis doręczającego: Podpis adresata:

otrzymalen1

WZÓR 9

Izba skarbowa 
Kast skarbowa w
Nr. porządkowy księgi bierczej Nr. I A.

Załącznik IX do rozp. Ministra Skarbu z dn. 19. V. 1922 r do poz. 357. 

( S tro n a  J-sza),

W E Z W A N I E  P Ł A T N I C Z E
Nazwisko i im ię płatnika (nazwa osoby prawnej) .... ...................................................................................................................................................
Miejsce zam ieszkania (siedziba osoby prawnej) .........................................................................................................................................................

Na podstawie art. 5 ustawy z dniu 31 marca 1922 r. o podatku od wzbogacenia się, które ujawniło się przez nB'
bycie nieruchom ości i przez spłatę długów hipotecznych (Dz. U. R P Nr. 50, poz, 238) wzywa się:

Pana (f irm ę)  ........................................................................................................................................................................................................
1) do pokrycia niżej w yszczególnionej różnicy, jaku się okazała przy sprawdzeniu złożonego przez Pena (firm?) 

obliczenia:
2) wobec ni^przyznania uwolnienia — do wpłacenia niżej wyszczególnionej kwoty podatku:
3) w obec niezłożenia obliczenia — do wpłacenia niżej w yszczególnionej kwoty podatkj, obliczonej z urzędu:
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Kwota podatku przypa- 
dająca do zapłaty 
(różnica między 

przedziałką 8 i 9)

I rata

Mk.
10

II rata

Mk.
11

P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U .

Wezwanie płatnicze na podatek od wzbogacenia się  Nr. ks. b. I. A.
Otrzymałem dnia .........................................  J 1922 r.
Nazw i m iejscow ości ...............................................................

Podpiu doręczającego ..............................   Podpis adresata..................................................  .......

(S tro n a  2-ga).
Sum ę podatku z przedziałek 1U i l l  nulaży wpłacić w ciągu 8 dni, licząc od dnia doręczenia niniejszego wezw*

nia w kasie akarbowej w ____ ;!r______________________ mnrmt____  wraz z odsetkami za zv,Ioke w w ysokości 5% m iesięczni61
Mezonami od każdej raty podatku, od dnia następnego po upływie terminu płatności takowej t. j. od sumy pierwszej raty 
od dniu  ................  i ________  1922 r., od sumy drugiej raty od dnia   1922 r.

Przytem m iesiąc rozpoczęty liczy się zą cały.
N ie wpłacona w terminie ośmiodniowym kwota podatku będzie ściągnięta przymusowo, przyczem hędą pobrane 

oprócz wspomnianych odsetek za zwłokę — koszty egzekucyjne, obliczone w myśl ustawy z 7 czerwca 1921 r. (Dz U. R- P 
Nr. 57, poz. 357)

Od niniejszego wezwania płatniczego można w powyżej określonym 8-dniowym term inie w nieść odwołanie do 
nistra Skarbu, za pośrednictwem  wymienionej w nagłówku izby skarbowej

Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku zapłacenia podatku w wyżej wskazanym terminie.
P r z y  w p ł a c i e  n a l e ż y  p r z e d s t a w i ć  n i n i e j s z e  w e z w a n i e .

 .............       , dnia.    | ..... .j _j 1922 r.
Pieczęć Podpis
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WZÓR 10.

I*ba skarbowa
Nasa skarbowa w .......................................
Nr. porządk. księgi b ierczej Nr. 1. B.

Załącznik X do rozp. Ministra Skarbu z dn. 19. V. 1922 r. dc poz. 357.

(S tro n a  1-sza).

W E Z W A N I E  P Ł A T N I C Z E .
Nazwisko i im ię płatnika ................................ -   -.....  —........................................ ...... ........................

Miejsce z am1 g ” arf"" 5 ustawy z dnia 31 marca 1922 r. o podatku od wzbogaceniu się, które ujawniło się przez 
nabycie nieruchom ości i przez spłatę długów hipotecznych (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 238) wzywa s ,ę :  Pana

1) do pokrycia niżej wyszczególnionej różnicy, jaka się okazała przy sprawdzeniu złożonego p izcz Pana 
obliczenia:

2) wobec nieprz^znania uwolnienia — do wpłacenia niżej w yszczególnionej kwoty podatku:
3) w obec niezłożenia obliczenia — do wpłacenia niżej w yszczególnionej kwoty podatku, rbiiczar.ej z urzędu:
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Kwota podatku przypa­
dająca do zapłaty 

(różnica między urze- 
działkami 8 i 9)

I rata 

Mk.
10

II rata

Mk.
11

P O T W I E R D Z E N I E  O D B I O R U .

W ezwanie płatnicze na podatek od wzbogacenia się Nr. ks. b. I. B. .........................
Otrzymałem dnia ......... _..................................   1922 r.
Nazwa m ie jsc o w o śc i ............................ .............................

b Podpis adresata .................................................................................
°dpis doręczającego

(S tro n a  2-ga).

Sum ę podatku z przędz. 10 i 11 należy wpłacić w ciągu 8 dni, licząc od dnia doręczenia niniejszego wezwania
*  kasie snarbowej w .............   wraz z odsetkam i za zwlokę w wysokości 5% mie-
S|ęczn(e, liczonem i oddzielnie od każdej raty podatku, od dnia następnego po upływie terminu płatności takowej t. j. od 
®nrny pierwszej raty od dnia ................................................................, od sumy drugiej raty od d n ia ...............................................................

Przytem m iesiąc rozpoczęty liczy się za cały.
Niewypłacona w term inie ośmiodniowym kwota podatku będzie ściągnięta przymusowo, przyczem pobrane będą —

®Prócz wspomnianych odseiek  za zwłokę — koszty egzekucyjne, obliczone w myśl ustawy z 7 czerwca 1921 r. (D z. U. R.
P' Nr. 57, poz. 357).

Od niniejszego wezwania płatniczego można w powyżej określonym 8 dniowym te'rminie wnieśó odwołanie do
"'nistra Skarbu, za pośrednictwem  wymienionej w nagłówku izby skarbowej.

Odwołanie nie wstrzymuje obowiązku zapłacenia podatku w wyżej wskazanym terminie.
P r z y  w p ł a c i e  n a l e ż y  p r z e d s t a w i ć  n i n i e j s z e  w e z w a n i e .

.....................................................     dnia   1922 r.

Pieczęć: Podpis:
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WZÓR 11.

Instytucja (kasa) poborowa

Załączi.ik X! do rozp. Min. Skarbu z d. 19. V. 1922 r. do po!z. 357 

(S tro n a  1 sza ).

D Z I E N N I K  B I E R C Z Y  
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(S tro n a  2-ga).
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W2ÓR 12.

Instytucja (kasa) poborowa

Załącznik XII do rozp. Ministra Skarbu z d. 19. V. 1922 r. do poz. 357.
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podatku od wzbogacenia się , które ujawniło się  przez nabycie nieruchom ości i przez sp łatę  długów hipotecznych, pobra* 
nego na rachunek kasy skarbowej w

oOfioNOSrtU
15
0-K
*2c
£‘5
Q

oO.

im ię i nazwisko 

płatnika 

(nazwa osoby prawnej)

0
-Q

-a<D

£
0

tU

2

<0
c

0u
CL

® £  °  a0 o

l i *™ U '</> 3 3 O

3  C
£  <U
_  ~  tU
O ja 
o. ta 

c  0o 0
o  <y D. 
tu 
0 <0 X *5 =

o tu
> ‘S >>

0

a
£
0
0

O

3Je
0

- aoO.
COfi
tuc
ou
0

CL
3
0-4-»O

Mk.

- a
o
^  tu*-C Jń
u  o>» <s>
5 5O N 
W
0 0

&

Mk.

oe
o
u
0•»>«•
CL

£
tuN
0

Mk.

ob
CL

.N 
£oc

o
u0*u-4-»
o

a

Mk

0

5
•  1 
tu -O

-a >*00O 0 £ JC 
0  _

tu
c  
oje

NI—a
N

Mk.

10

£
0N
0

j ea>

0

Q

11

 ..... dnia

Podpis

1922 r.



te 18. Pozycje 265—267. 601

265.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 19 czerwca 1922 roku

w przedmiocie przekazania miejskiej komisji szacun* 
kowej wymiaru państwowego podatku dochodowego 

na obszarze m. Łodzi.

N a zasadzie art. 37 i art. 38 ustawy z dnia 
4 kwietnia 1922 r. w przedmiocie zmiany niektórych 
postanowień ustawy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz- U. 
R. P. Nr. 82, poz. 550) o państwowym podatku do* 
chodowym i podatku majątkowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 29, poz. 232) zadządza się co następuje:

§ 1. Czynności komisji szacunkowych, przewie 
dzianych w części pierwszej art. 31 ustawy z 16 lipca 
1920 roku, dotyczące ustalenia dochodów, podlega* 
jących opodatkowaniu na rok podatkowy 1922 oraz 
wymiar podatku dochodowego na tenże rok dla osób 
fizycznych i spadków wakujących (nie objętych) tu* 
dzież osób prawnych nieobowiązanyeh do pubhcz* 
nego składania rachunków, o ile miejscem opodat* 
kowania wspomnianych podmiotów podatkowych 
jest w myśl art- 29 ustawy z dn. 16 lipca 1920 r. ob* 
szar miasta Łodzi, przekazuje się miejskiej komisji 
szacunkowej, wybranej przez Radę miejską m. Łodzi.

§ 2. Miejska komisja szacunkowa składa się 
z przewodniczącego, dwóch zastępców zamianowa* 
nych przez Ministra Skarbu, delegata Skarbu Pań* 
stwa wyznaczonego przez dyrektora izby skarbowej 
tudzież z 36 członków i tyluż zastępców, wybranych 
przez Radę miejską m. Łodzi z grona płatników po* 
datku dochodowego.

Delegatowi Skarbu Państwa służy prawo zgło* 
szenia protestu przeciw uchwałom miejskiej komisji 
szacunkowej w terminie dwutygodniowym od dnia 
powzięcia uchwały na równi z przewodniczącym ko* 
misji szacunkowej (art. 69 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 roku).

Przy wyborze członków i zastępców członków 
miejskiej komisji szacunkowej mają zastosowanie po* 
stanowienia ostatniej części art. 33 oraz art. art. 37— 
39 ustawy z dn. 16 lipca 1920 r.

§ 3. Ustalenie dochodów, podlegających opo* 
datkowaniu, uskutecznienie wymiaru podatku docho* 
dowego, nakładanie grzywien i kar pieniężnych oraz 
załatwianie odwołań i protestów przez miejską ko* 
misję szacunkową i jej przewodniczącego odbywać 
się winno ściśle według postanowień ustawy z dnia 
16 lipca 1920 r- i ustawy z dnia 4 kwietnia 1922 r. 
oraz odnośnych przepisów rozporządzeń Ministra 
Skarbu z dnia 14 maja 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 48, 
poz. 298) i 22 kwietnia 1922 r. (Dz U. R. P. Nr. 35, 
poz- 301).

§ 4- Prawa i obowiązki I, II i III urzędów skar* 
bowych podatków i opłat skarbowych w m. Łodzi, 
^wiązane z wymiarem podatku dochodowego na rok 
Podatkowy 1922 w zakresie działalności komisji sza* 
cunkowych, względnie ich przewodniczących tudzież 
dotyczące poboru tegoż podatku przechodzą na ma* 
gistrat m. Łodzi. Natomiast prawa i obowiązki, wy* 
nikające z postanowień działu II ustawy z 4 kwietnia 
1922 r. pozostają w kompetencji wymienionych wy* 
żej urzędów skarbowych.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Michalski. 

(Dz. U- R. P. Nr. 50 z dn. 10 lipca 1922 r., poz. 445).

266.

ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SKARBU

z dnia 6 czerwca 1922 roku

o kompetencji wiadz skarbowych w sprawach po* 
datku zarobkowego, od! przedsiębiorstw obowiązanych 
do publicznego skiaoania rachunków tudzież w spra* 
wach podatku od zysków wojennych oraz podatku od 

wspomnianych przedsiębiorstw.
N a zasadzie art. art. 13 i 15 ustawy z dnia 15 lip* 

ca 1919 roku o tymczasowej organizacji władz i urzę* 
dów skarbowych (Dz. P. P- P. Nr. 65, poz. 391) za* 
rządza się co następuje:

§ 1. Kompetencje Administracji podatków we 
Lwowie w sprawach podatku zarobkowego od przed* 
siębiorstw obowiązanych do publicznego składania 
rachunków, tudzież w sprawach podatku od zysków 
wojennych oraz podatku wojennego od wspomnia* 
nych przedsiębiorstw przenosi się na Izbę skarbową 
wc Lwowie, kompetencje zaś Izby skarbowej we 
Lwowie, jako władzy skarbowej II instancji w powyż* 
szych sprawach przenosi się na Ministra Skarbu.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia i z tymże dniem tracą moc obo* 
wiązującą wszystkie dotychczasowe przepisy, sprzecz* 
ne z tem rozporządzeniem.

Minister Skarbu:
(—) Michalski 

(Dz. Ust. R. P. z d. 5 VII 1922 r. N r. 49, poz- 436).

267.

KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

w przedmiocie amnestji, przewidzianej w ustawie 
o podatku od wzbogacenia się.

W myśl ustawy z dnia 31 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 30, poz. 238), mają osoby, obowiązane do zapłacenia 
podatku od wzbogacenia się z powodu odpłatnego na­
bycia nieruchomości (z wyjątkiem tylko płatników, nale­
żących do kategorji właścicieli gruntów o obszarze do 
43 ha), przesłać Izbie Skarbowej najpóźniej w dniu 
20 sierpnia 1922 r. szczegółowe obliczenie podatku i po­
dać w niem, między innemi, cenę, za którą nabyły odnoś­
ną nieruchomość.

Kto tę cenę poda niezgodnie z prawdą, ulegnie ka­
rze pieniężnej w wysokości od jednokrotnej do dwudzie­
stokrotnej sumy, na której utratę naraził Skarb Państwa 
w zakresie podatku od wzbogacenia się, albo w drodze 
sądowej — karze pozbawienia wolności do jednego ro­
ku. Kto natomiast poda cenę nabycia prawdziwie, nie
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caraza s'ę tem na karę za popełnione swego czasu za­
tajenie częśd ceny kupna. Jeśli bowiem w dniu, w któ­
rym Izba Skarbowa otrzyma „szczegółowe obliczenie" 
podatku od wzbogacenia się, zawierające prawdziwą ce­
nę kupna, władza skarbowa bądź wcale jeszcze nie oę- 
dzie miała skądinąd wiadomości o zatajeniu części ctny, 
bądź wdrożone dociioozenia nie będą jeszcze zakończo­
ne orzeczeniem pierwszej instanqi, to postępowanie kar­
ne w przedmiocie zatajenia części ceny nie będzie wdrc 
żone, względme nie będzie JaJej prowadzone. Dotyczy 
to zarówno płatnika podatku od wzbogacenia się (na­
bywcy nieruchomości), jakoteż innych osób, współwin­
nych zatajenia.

263;

OBW IESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 7 czerwca 1922 r.

w sprawie sprostowania omyłek diuKu w rozprzą* 
dzeniu Ministra Skarbu z dnia 17 stycznia 1922 r., 
w przedmiocie tekstu ustawy o państwowym podat* 
Ku przemysłowym, w brzmieniu obowiązującem od 
czasu wejścia w życie ustawy z dnia 17 grudnia 1921 r.

(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz GO z roku 1922).

1) W  art. 6 wierszu 1, zamiast „Podarku" winno 
by „Państwowego pudatku".

2) W art. 14 wierszu 3, zamiast „sprawdzania" 
winno być „sprawdzanie".

3) W  art. 83 wierszu przedostatnim, zamiast 
„wyjaśnienie” winno być „wyjaśnienia".

4) W  art. 96 wierszu 4, zamiast „które są" win* 
no być „które nie są".

5) W  art. 98 ustępie 2) wierszu 4, zamiast „otrzy* 
mane" winno być „Otrzym ywane1 zaś w ustępie 3) 
wierszu 3, zamiast „wykonanie" winno być „wyko* 
nane".

6) W  art. 108 części 2, wierszu 1, zamiast „O ile 
od" winno być „O ile do“.

7) W art. 138 części ostatniej wierszu przed* 
ostatnim, zamiast „w ic charakterze" winno być 
„w ich charakterze".

8) W  art. 151 wierszu 4, zamiast „139“ winno 
być „150". «

9) W  art. 153 wierszu 4, zamiast „nieprzekra* 
czającej" winno być „nieprzekraczające".

10) W art. 157 części 1 ustępie 1) wierszu 5, za* 
miast „zeznanie" winno być „zeznania".

11) W  art. 159 części 1 ustępie 2) a — wierszach 
4 i 5, no słowach yj(Zb. ust. pr. str. 152)“ winno być 
„o daninach komunalnych przez ustawę z dnia 14*go 
lipca".

12) W dodatku I do art. 3 (3b8 u. r.). Klasyfi* 
kacja miejscowości pod względem poboru zasadni* 
czego podatku przemysłowego, ustępie 1 D) wierszu 
10, zamiast „(wejew. lubelskie)" winno być „(wojew. 
lubelskie)", zaś w wierszu 14 zamiast „brzeziński* 
winno być „brzeziński".

13) W  dodatku II. Klasyfikacja przedsiębiorstw 
handlowych pod względem poboru zasadniczego po* 
datku przemysłowego, kategorja trzecia, ustępie 13 
wierszu 1, zamiast „w sfol:cach<‘ winno być „w sto* 
licy".

14) W  dodatk i III. Klasyfikacja przedsiębiorstw 
przemysłowych dla celów poboru zasadniczego po* 
datku przemysłowego, kategorja pierwsza, ustępie 8, 
wierszu 2, zamiast „hektolitrów wiader" winno być 
„nektołitrów". W  kategorji trzeciej, ustępie 1 wier* 
szu 7, zamiast „200 ‘ winno być „dwustu", zaś w ustę* 
pie 2) a), zamiast „wełny" winno być „bawełny", 
wreszcie w ustępie 4 wierszu 2, zamiast „7" winno 
być „siedmiu".

15) W  kategorji piątej ustępie 2 wierszu 2 po* 
wyższego dodatku, zamiast „wynos" winno być „wy* 
nosi".

16) W  dodatku IV. Wykaz kwot zasadni czego 
podatku przemysłowego, ustanowionych dla przed* 
siębiorstw handlowych i przemysłowych, w części B 
Dla przedsiębiorstw przemysłowych, w wierszu 3, 
zamiast „1171“ winno być „TH", zaś w wierszu 4, za* 
miast „V" winno być „JV“.

17) W  wykazie towarów, któremi nie wolno 
handlować na podstawie świadectw przemysłowych 
na przedsiębiorstwa handlowe trzeciej kategorji, 
wr ustępie 16, zamiast „9,5 m2“ winno być „9.5 dcm2".

18) W  dodatku do a/t 55 (448) klasyfikacja 
przedsiębiorstw według wysokości zysku, w części A. 
Przedsiębiorstwa handlowe, II kategorji, w wierszu 1, 
III kategorji, w wierszu 1, następnie w części B. 
Przedsiębiorstwa przemysłowe, w VI kategorii w 
wierszu 1, w VII kategorji w wierszu 1, zamiast 
„w stolicach" winno być „w stulicy".

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. Ust. R P. z dn. 29. VI. 1922 r. Nr. 47, poz. 426).

269.

O G Ł O S Z E N I A

Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przfcinyslo*
wego,

OGŁOSZENIE.
Zgodnie z art. 111 Ustawy o państwowym podatku 

przemysłowym, niniejszem  podaje się do wiadom ości za ­
interesowanych osób, że w dniu dzisiejszym  zostały wy­
słane do Magistratów i Urzędów Gminnych powiatu Ko­
neckiego nakazy płatnicze na wymierzony przez M iejscową 
Komisję do spraw podatku przemysłowego procentowy po­
datek od zysków i zarobków za lata 1921 i 1922.

Kuńsk,e, dnia 15 lipca 1922 r.

O G Ł O S Z E N I E .
W myśl postanowienie art. 111 ustawy o państwowym  

podatku przemysłowym (D. U. R. P. Nr. 17 z r. 1922 poz. 
140) Miejscowa Komisja dla spraw podatku i>rzemys<owego 
na powiat Iłżecki podaje do w iadom ości osób interesow a­
nych, iż nakazy płatnicze na wymierzony podatek procen­
towy od zysku za lata 1921 i 1922 od prze isiębiorstw han­
dlowych i przemysłowych nie obowiązanych do składania 
sprawozdań publicznych, osobistych zajęć przemysłowycL 
oraz sam odzielnych wolnych zajęć zawodowych, zostały  
rozesłane płatnikom—za pośrednictwem  Urzędów gminnych 
wzgl. Magistratu w Wierzbniku—w dniu 14 b. m.

V.’ierzbnik, dnia I ł  lipca 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Osierda.

OGŁOSZENIE.
Urząd Skarbowy podatków i opłat Skarbowych w O-jg 

cznie zawiadamia że nakazy płatnicze na procentowy po 
datek od zysków od przedsiębiorstw nie obowiązanych do
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Publicznego składania rachunków za lata j021 i 1922 zo­
stały rc-teołane d. 14 lipca 1922 r. za pośrednictwem w oźne­
go Urzędu Skarbowego i Urzędów gminnych.

Opoczno, dnia 15 lipca 1922 r.
N aczelnik Urzędu Z a ją czko w sk i.

OGŁOSZENIE.
Podaje się do w iadom ości wszystkich w łaścicieli przed' 

sięb orstw  handlowo - przemysłowych niecbowiązarwch do 
publicznego składania rachunków, oraz osób wykonujących 
wolne zajęcia zaw odowe i osob iste  zajęcia przemysłowe, 
iż nakazy płatnicze na podatek procentowy od zysku za 
lata 1921 i 1922 wysłane zostały dnia 14 lipca 1922 r. do 
odnośnvch Magistratów i Urzędów Gminnych celem  dorę­
czenia kontrybuentom.

Kielce, dnia 14, VII. 1922 r.
Przewodniczący Miejscowej Komisji do spraw 

podatku przem ysłowego na okręg Kielecki A lland.

O GŁOSZENIE.
Przewodniczący Komisji m iejscowej do spraw podatku 

przem ysłowego przy U rzędzie Skarbowym Podatl.ów i Opłat 
Skaroowych w M iechowie podaje na zu®aózie art. 1 1 1  usta­
wy o państwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 17 z 1922 r. poz. 140) do publicznej wiadomości, że 
dnia 15 iipca 1922 r. rozesłano nakazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku za lata ooaatkow e 1921 i 19z2 oa 
przedsiębiorstw  nieooowiązanycn do składania sprawozdań, 
osoDistych zajęć przemysłowych i sam odzielnych wolnych 
zajęć zawoaowycn.

M iecnów, dnia 15 lipca 1922 r.
Przewodniczący Komisji (— ) M. N o w a ko w sk i.

W myśl art. 111 ustawy z dnia 24'III 1922 r. podaje 
się do pow szechnej w iadom ości, że  nakazy płatnicze na 
podatek procentowy od zyski- za rok 1921—1922 rozesłane  
zostały p atr ik on  należąc >m do okręgu Urzędu Skarbowe­
go w Olkuszu dnia 12 lipcb 1922 r za pośrednictwem  
U rzędów gminnych i że reklamacje przeciw ustalonym su­
mom zysków w zględnie zarobków, jak również i przeciw  
wymierzonym kwotom podatku można w nieść najpóźniej 
do dnia 15 sierpnia 1922 r. do m iejscow ej Komisji do 
spraw podatku przemysłowego

OBWIESZCZENIE.
W myśl art. 111 ustawy o państwowym podatku prze­

mysłowym, (D z. Ust Rzpl, Pol. Nr. 17 z r. 1920) Przewód  
niczący Komisji m iejscow ej do spraw podatku przemysło­
wego w Kozienicach, puJaje do wiadom ości płatników, że 
nakazy płatnicze nd podatek procentowy od zysku za lata 
1921 i 1922 rozesłane zostały w dniu 15 lipca 1922 roku.

Kozienice, dnia 15 lipca 1922 r. L. 3986 22
Przew odniczący Komisji.

OGŁOSZENIE.
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w San­

domierzu, w myśl art. 1 1 1  ust. o pod. przemysłowym  
z dnia 17 grudnia 1921 n l podaje do publicznej wiadomości, 
że nakazy płatnicze podatku procentowego od zyska i za 
robku za lata podatkowe 1921 i 1922 rozesłane dla dorę­
czenia płatnikom pow. Sandom ierskiego dnia 15-go lipca 
1922 roku.

Urząd Skarbowy.

OGŁOSZENIE.
Podaje się do w iadom ości w łaścicieli przedsiębiorstw  

handlowych i przem ysłowych, tudzież osób wykonujących 
wolne zajęcia zawodowe oraz osob iste zajęcia przem ysło­
we, źe  nakazy płatnicze na podatek procentowy od zysku 
za rok 1921 i 1922 — rozesłane zoita ły  płatnikom należą­
cym do Okręgu Urzędu Skarbowego w Zawierciu (powiat 
Będziński), . że reklamacje ttk  przeciw podstawom wy­
miarowym, jak i kwófóm podatku można w nosić najpóźniej 
do dnia 15 sierpnia 1922 r. do m iejscowej Komisji dla 
spraw podatku przem ysłowego. (Art. 112 ustawy o państw, 
pod. przem.).

Przewodniczący Komisji (—) W. Popiel.

603

O b w i e s z c z e n i e
Na mocy art. 111 Ustawy o podatku przemysłowym  

z dnia 17 stycznia 1922 r. (D zień. Ust JV& 2/1922 poz, 7), 
Przewodniczący Komisji miejscowej do spraw podatku prze­
m ysłowego na powiat W łoszczowski, podaje do publicznej 
wiadomości, ze  nakazy płatnicze na podatek procentowy od 
zysku z przedsiębiorstw  handlowych i przemysłowych i oso­
bistych zajęć zawodowych za 1921 i 1922 r. w dniu 15 lipce 
1922 r. za pośrednictwem Magistratu miasta Włoszczową 
i urzędów gminnych powiatu W łoszczowskiego, zostały ro­
zesłane dla doręczenia poszczególnym  płatnikom.

Reklamacje przeciwko ustalonym sumom zysku, jak 
również wymierzonym kwotom podatku, należy wnieść do 
wskazanej wyżej komisji we W łoszczowie w term inie do 
15 sierpnia 1922 r.. Reklamacje w niesione po tym terminie 
uwzględnione nie bęaą.

Nieotrzym anie lub opóźnienie w doręczeniu nakazu 
płatniczego nie m oże być podstawą do przedłużenia termi­
nu do w niesienia reklamacji.

W łoszczowa, dnia 15 lipca 1922 r.
Przewodniczący Komisji 

Naczelnik Urzędu Skarbowego: (—) K ozłow ski.

Opłaty stemplowe

270.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dma 2 maja 1922 r.

o przeliczaniu walut obcych na marki polskie przy 
umowach ubezpieczenia.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 16 lipca 
1920 r. o opłatach stemplowych od ubezpieczeń (Dz. 
U. R. P- N r 75 poz. 509) zarządza się co następuje:

§ 1. W przypadkach, w których dopuszczalnem 
jest zawieranie umów ubezpieczenia w walutach ob* 
cych (art. 6 ustawy z dn. 17 grudnia 1921 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 103, puz. 741), instytucje ubezpieczeniowe 
winny — celem obliczenia opłat stemplowych — 
przeliczać te waluty na marki polskie w następujący 
sposób:

Składki pobitrane w ciągu roku obrachunkowe* 
go w walutach obcych, należy przeliczać na marki 
polskie wedle przeciętnego kursu giełdy warszaw* 
skiej w dniu ostatnim przed pobraniem składki, a su* 
my ubezpieczone, wypłacane w ciągu tego samego 
okresu czasu w w-alutach obcych, wedle przeciętnego 
kursu tejże giełdy w dniu ostatnim przed wypłatą 
sumy ubezpieczonej-

O ile w dniach tych nie bybo notowania, doko* 
nuje się przeliczenia walut obcych wedle kursu usta* 
lonego po raz ostatni w ciągu okresu sześciomiesięcz* 
nego, poprzedzającego dnie wskazane.

Jeśli i w powy ższym okresie czasu nie było no* 
towania, przyjmuje się ich przeciętną wartość spiże* 
dażną wedle cen pozagiełdowych, Ujawnionych po 
raz ostatni w ciągu okresu sześciomiesięcznego, po* 
przedzającego dnie wskazane.

§ 2. Instytucje ubezpieczeniowe obowiązane są 
w księgach swych wykazywać składki i sumy ubez* 
pieczone tak w walutach obcych, jakoteż w markach 
polskich, i uwidaczniać przytem dzień i kurs przeli* 
czenia.
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§ 3. Rozporządzenie niniejsze zyskuje muc obu* 
wiązującą z dniem ogłuszenia.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

(Dz. U. R. P. z dn. 8 czerwca 1922 r. Nr- 41, 
poz. 355).

271.

OKÓLNIK L. 1765/D. P. i O Gr. II. W- II.

Do Izb Skarbowych i Urzędów Skarbowych Podats 
ków i Opłat Skarbowych (Dyrekcji Okręgów Skarbos 
wych, Urzędów wymiaru należytości, Inspektoratów 

Skarbowych).

W sprawie przeliczenia walut obcych na marki poL 
skie przy ujmowach ubezpieczenia transportów.

Celem usunięcia wątpliwości, wyłaniających się 
przy stosowaniu ustępu drugiego §*fu rozporządzenia 
Ministerstwa Skarbu z dnia 2 maja 1922 roku Dz. U. 
Nr- 41, poz. 355 przy przeliczaniu walut obcych na 
marki polskie, o ile chodzi o umowy ubezpieczenia 
transportów, Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że przez 
wyrażenie „pobranie składki" należy rozumieć zapis 
sanie składki do ksiąg zakładu ubezpieczeniowego, 
a nie pobranie jej faktyczne (fizyczne).

W  konsekwencji powyższego wyjaśnienia w tych 
przypadkach, w których uiszczenie składki nie na* 
stępuje jednocześnie z zapisaniem jej do ksiąg zakładu 
ubezpieczeniowego, lub w których uiszczenie składki 
nie następuje wcale, należy uważać za ..dzień ostatni 
przed pobraniem składki" dzień ostatni przed zapisa* 
niem składki do ksiąg zakładu ubezpieczeniowego, 
i przeliczać waluty obce na marki polskie wedle kursu 
tegoż dnia.

Warszawa, dnia 1 lipca 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

(—) Werner.
Naczelnik Wydziału.

272.

OKÓLNIK L. 2279/22.

W sprawie nowej ustawy o opłatach stemplowych 
od wekslu

Do Izb Skarbowych, do podwładnych im Urzędów 
Skarbowych Podatków i Opłat Skarbowych (Dyrek= 
cji Okręgów Skarbowych, Urzędów Wymiaru nale* 
żytości, Inspektoratów Skarbowych) i Kas Skar= 

bowych.
W numerze 38 Dziennika Ustaw *) ogłoszone zo* 

stały pod pozycjami 313, 314, 317 i 318 ustawa z dn.

*) Dz. U rzęd. Min. Skarbu N r. 16 z d. 27.VI 1922 r„ 
poz. 233 — 236.

26 października 1921 r. o opłatach stemplowych od 
weksli, ustawa z dn 24 marca 1922 r., zmieniająca 
art- 17 ustęp drugi poprzedniej ustawy, rozporzą* 
dzenie wykonawcze celem wykonania ustawy z dn. 
26 października 1921 r i rozporządzenie Ministra 
Skarbu w przedmiocie blankietów wekslowych. Prze* 
pisy te wejdą w życie w dniu 26 czerwca b. r.

Ministerstwo Skarbu zarządza z tego powodu co 
następuje:

I. Kasowanie znaczków stemplowych.
1. Ponieważ kasowania znaczków stemplowych, 

użytych przez płatników celem uiszczenia opłat 
stemplowych od weksli, w przypadkach, w ustawie 
przewidzianych, tudzież od prolongat i dokumentów, 
określonych w art. 17 ustęp pierwszy ustawy z dnia 
26 października 1921 r., mają dokonywać od dnia 
26 czerwca b. r. Kasy Skarbowe, Skarbnicy Kas wy* 
znaczą bezzwłocznie do tej czynności odpowiednich 
urzędników, a obowiązkiem tychże będzie zaznajo* 
mićsię zawczasu zodnośnemi przepisami, w szczegół* 
ności z przepisami części III rozporządzenia wyko* 
nawczego o sposobie uiszczenia opłat.

2 Urzędnicy kasujący znaczki stemplowe bez 
względu na to, czy czynią to  pieczęcią urzędową, czy 
też pismem winni uwidaczniać datę skasowania, tak 
wyraźnie, aby nie nasuwały się później w tym kie* 
runku żadne wątpliwości.

3. Kasa Skarbowa kasuje znaczki stemplowe 
bez uprzedniego porozumienia się z Urzędem Skai* 
bowym Podatków i opłat skarbowych (ustęp 4) tylko 
w tych przypadkach, w których znaczki takie nakle* 
jone są należycie (§ 5 rozp. wyk.) na niepodpisa* 
nym urzędowym lub prywatnym blankiecie wekslo* 
wym albo na zwykłym papierze, przeznaczonym do 
wystawienia weksla w granicach Rzeczypospolitej, 
jeśli ponadto blankiety takie lub papier wypełnione 
są kwotą długu wekslowego, datą wystawienia oraz 
płatności, i jeśli przytem wartość urzędowego blan* 
kietu łącznie z wartością nalepionych na nim znacz* 
ków stemplowych, względnie wartość znaczków 
stemplowych, użytych na prywatnym blankiecie 
wekslowym, lub zwykłym papierze, odpowiada wy* 
sokości opłaty, przypadającej od weksla

We wszystkich innych przypadkach Kasa Skar* 
bowa odsyła stronę, zgłaszającą się z żądaniem ska* 
sowania znaczków stemplowych, do Urzędu Skarbo* 
w ego Podatków i Opłat Skarbowych.

W szczególności ma to Kasa Skarbowa uczynić:
a) gdy znaczki stemplowe nie są należycie na* 

klejone (§ 5 rozp. wyk.),
b) gdy urzędowy lub prywatny blankiet wekslo* 

wy, albo papier, użyty do wystawienia weksla w gra* 
nicach Rzeczypospolitej, są już, podpisane,

c) gdy weksel nie zawiera daty wystawienia 
i płatności lub jednej z tych dat,

d) gdy weksel płatny jest za okazaniem, lub 
w pewien czas po okazaniu,

e) gdy weksel wystawiony jest bez określenia 
kwoty długu (blanco weksel),

f)  gdy weksel wystawiony jest zagranicą,
g) gdy chodzi o skasowanie znaczków stemplo* 

wych na dalszych egzemplarzach weksla,
h) gdy płatnik uiszcza znaczkami stemplowemi 

dopłatę (art. 8 ustęp drugi punkty 1 do 3 ustawy),
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i) gdy płatnik uiazcza znaczkami stemplowemi 
opłatę stemplowy od dokumentów, wymienionych 
w art. 17 ustęp 1 punkty a) do ej, t. i. od dokument 
łów, traktowanych pod względem opłat na równi 
z wekslami.

4. Uiząd Skarbowy Podatków i Opłat Skaibo* 
wych winien przedewszystkiem zbadać, czy użyto 
właściwego urzędowego blankietu czy nalepiono nas 
leżycie (§ 5 rozp. wyk.) znaczki stemplowe, czy war? 
tość użytego urzędowego blankietu wekslowego łącz* 
nie z wartością nalepionych na nim znaczków stems 
płowych, względnie wartość znaczków stemplowych, 
użytych na blankiecie prywatnym lub papierze, uży* 
tyrn do wystawienia weksla lub dokumentów, wys 
mienionych w art. 17. ustęp pierwszy punkty a) do c) 
ustawy, odpowiada wysokości opłaty, przypadającej 
od drnego dokumentu.

Jeśli Urząd SkarLowy Podatków i Opłat Skar; 
bowych przy badaniu takiem spostrzeże wykroczes 
nia przeciwko przepisom o opłatach stemplowych 
spisuje protokół urzędowy i zamieszcza na dokumen* 
cie krótką adnotację o spisaniu protokółu, zaopatrzo* 
ną podpisem i pieczęcią urzędu

W  ten sam sposób postępuje Urząd Skarbowy 
Podatków i Opłat Skarbowych, jeśli płatnik uiszcza 
znaczkami stemplowemi dopłatę w przypadkach okres 
ślonych w art. 8 ustęp drugi punkty 1, 2, 3 ustawy.

Po spisaniu protokółu i zamieszczeniu na dokus 
mencie wspomnianej wyżej adnotacji, lub gdy nie 
spostrzeżono żadnego wykroczenia, Urząd Skarbowy 
Podatków i O płat Skarbowych oblicza wysokość 
mającej się uiścić znaczkami stemplowemi opłaty, 
przypadającej od danego dokumentu i kartkę z tas 
kiem obliczeniem zaopatrzoną podpisem urzędnika 
wręczy stronie wraz z dokumentem przedstawionym 
ze znaczkami stemplowemi do skasowama i odsyła 
ją do Kasy Skarbowej.

Kartki te, ściągnięte od stron, Kasa Skarbowa 
zwraca Urzędowi Skarbowemu Podatków i Opłat 
Skarbowych, który składa je w porządku chronolo­
gicznym w oddzielnej okładce i przechowuje je przez 
lat sześć.

II. Opłaty stemplowe od czeków.

Udzielanie zezwoleń firmom, upoważnionym do 
przyjmowania pieniędzy na cudzy rachunek, na po* 
bór opłat od czeków już przy wydawaniu blankietów 
czekowych klijentom (.§ 12 ustęp czwarty rozp. wyk.), 
będzie należało aż do dalszego zarządzenia do kom*: 
petencji Ministerstwa Skarbu.

Wobec tego należy prośby o zezwolenie, składa* 
ne u Władz Skarbowych I lub II instancji, przesy* 
lać Ministerstwu Skarbu w drodze urzędowej z jak* 
największym pośpiechem, przyczem Władze te win* 
ny oświadczyć się, czy petentowi należałoby udzielić, 
czy tez odmówić zezwolenia.

Ministerstwo Skarbu będzie ogłaszało w Dzieti* 
niku Urzędowym wykazy firm, którym udzieliło ze* 
Zwolenia.

III. Wymiana blankietów wekslowych-

1. Przedmiotem wymiany mogą być tylko takie 
urzędowe blankiety wekslowe, na których niema 
jeszcze żadnego podpisu strony; wypełnienie blan* 
kietu tekstem weksla nie stoi na przeszkodzie wy* 
mianie. Blankiety, których część odcięto, lub oder*

wanoj lub na których są podpisy przekreślone, nie 
mogą być wymieniane.

2. Przy załatwianiu próśb o wymianę blaakie* 
tów wekslowych z nalepionemi na nich znaczkami 
stempiowemi należy postępować z jałcnajwiększą 
ostrożnością, w szczególności należy baczyć aa to 
czy znaczki stemplowe nie mają śladów poprzednie* 
go naklejenia, czy nie są uszkodzone i t. p.; w przy* 
padkaoh takich należy piośbie o wymianę znaczków 
stemplowych bezwarunkowo odmowie.

Gdyby zachodziło nodejrzenie, że blankiet ',veks= 
Iowy lub znaczki stemplowe są podrabiane, należy 
przed wydaniem decyzji zasięgnąć opinji Urzędu 
Państwowych Zakładów Graticznych.

W razie przychylnego załatwienia prośby, bądź 
w całości, bądź w części, Urząd Skarbowy zawiada* 
mia o tem proszącego pisemnie, podając wartość 
blankietu wekslowego lub łączną wartość blankietu 
wekslowego i użytych na nim znaczków stemplo* 
wych, które mają być wymienione, ponadto Kasę 
Skarbową, która ma dokonać wymiany i zaznaczyć 
zarazem, że Kasa Skarbowa dokona wymiany tylko 
w tym razie, gdy proszący przedstawi jej doręczone 
mu uwiadomienie o zezwoleniu na wymianę.

Kasie Skarbowej należy przesłać jednocześnie 
odpis uwiadomienia i przeznaczone do wymiany 
blankiety wekslowe.

3- Wysokość kosztów produkcji, które mają 
być potrącone przy wymianie, oznacza się aż do od* 
wołania przy blankietach wekslowych na 6 mk., 
przy znaczkach stemplowych na 1 mk. od sztuki.

O postanowieniu tem należy zawiadomić publicz* 
ność przez zamieszczenie odpowiednich obwieszczeń 
w lokalach urzędów Skarbowych Podatków i Opłat 
Skarbowych i Kas Skarbowych.

4. Kasy Skarbowe przy wydawaniu nowych 
blankietów wekslowych i przv zarachowaniu przyję* 
tych i wydanych blankietów wekslowych w księdze 
przychodu i rozchodu znaczków stemplowych sio* 
sują analogicznie przepisy §§ 9 i 10 instrukcji Mi! 
nisterstwa Skarbu z dnia 21 lutego 1922 r. w pized* 
miocie wymiany i zniszczenia wycofanych z obiegu 
znaczków stemplowych, ogłoszonej w numerze 6 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu z roku 
1922 pod poz. 99.

Warszawa, dnia 17 czerwca 1922 roku.
Minister Skarbu:

w z. (—) Murkou ski.
Podsekretarz Stanu.

273.

KOM UNIKAT MINISTERSTWA SKARBU

w przednrccie zezwolenia Polsk‘e,i Krajowej Kasie 
Pożyczkowej i wszystkim jej odd zialom na pobór 

w gotówce opłat stemplowych od czeków.

Ministerstwo Skarbu komunikuje, że rozporzą* 
dzeniem z dnia 28 czerwca 1922 r. L. 2473/22 D. P. 
i O. Gr. II zezwoliło Polskiej Krajowej Kasie Pożycz* 
kowej na zasadzie § 12 ustęp 4 rozporządzenia Mini* 
stra Skarbu i Sprawiedliwości z dnia 13 maja 1922 r
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(Dz. U. Nr. 38, poz. 317) na pobor w gotówce opłat 
stemplowych od blankietów czekowych, wydawać 
nych przez Pols&ą Krajową Kasę Pożyczkową i jej 
wszystkie oddziały na obszarze Rzeczypospolitej, 
z wyjątkiem oddziałów, mających siedzibę na obsza* 
rzo Górnego Śląska, przyznanego Polsce traktatem 
Wersalskim.

Zezwolenie powyższe dotyczy tylko stałej opłaty 
stemplowej w kwocie 5 mk., przypadającej od czc* 
ków, określonych w art. 17 ustęp drugi zdanie pierw* 
sze ustawy z dn. 26 paźdz 1921 r. o opłatach stem* 
płowych od weksli (Dz. U. z r. 1922 Nr. 38, poz. 313), 
w bizmieniu, uscalontm ustawą z dn. 24 marca 1922 r. 
(Dz. U. Nr. 38, poz. 314).

Opłaty wspomniane należy pobierać już przy wy* 
dawaniu klijentom blankietów czekowych.

Polska Kr. K. P. i jej oddziały mają prowadzić 
rejestr wyrdanj ch blankietów czeKOwych i pobra* 
nych opłat na formularzu, obejmującym następujące 
rubryki:

1) liczba bieżąca,
2) data wydania blankietów czekowych.
3) ilość wydanych blankietów czekowych,
4) numery wydanych bl. czek.,
5) imię, nazwisko i adres osoby (instytucji), któ* 

rej wydano blankiety czekowe,
6) kwota pobranych opłat.
Wpisu dc rejestiu należy dokonać jednocześnie 

z wydaniem blankietów czekowych.
Suma opłat, wpisanych w rubryce 6, za każde 

półrocze kalendarzowe winna być wniesiona do Ka* 
sy Skarbowej w siedzibie P. K. K. P., względnie 
każdego z jej oddziałów najpóźniej dnia dziesiątego 
po upływie półrocza, a jeśli na ten dzień przypada 
niedziela lub święto, w najbliższym dniu powszednim.

Celem dokonania uiszczenia przedstawia się Ka* 
rie Skarbowej deklarację w dwóch egzemplarzach, 
treści następującej:

„Polska Kr. K. P- w Warszawie (Oddział w . . .
.................... składa na zasadzie zezwolenia Minister*
stwa Skarbu z dnia 28 czerwca 1922 r. L. 2473/22 
D- P. i O. Gr. II tytułem op:at stemplowych, pobra*
nych od blankietów czekowych za czas o d ...............
............  d o ................... • sumę m k...........................sio*
wami mk.......................

Miejsce i data wystawienia.
Pieczęć Podpis:
W  rejestrze należy uwidocznić, że sumę opłat za 

ubiegłe półrocze uiszczono i zanotować datę i nu* 
mer pokwitowania kasowego.

Rejestr i pokwitowania kasowe mają być prze* 
chowane przez lat pięć, licząc od końca roku kalcn* 
darzowego, za który prowadzony jest rejestr.

N a każdym wydanym blankiecie czekowym po* 
winna być uwidoczniona klauzula treści następującej:

„Opłatę stemplową w kwocie 5 mk pobrano 
w gotówce na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skar* 
bu t  dnia 28 czerwca 1922 r. L. 2473/22 D. P. i O. 
Gr. IJ“

Warszawa, dnia ó lipca 1922 r.
Za Mini&tra Skarbu:

( _ )  Werner, 
Naczelnik Wydziału.

Podarki honsumcyjne.
274.

PCZFO RZA D EN IE MINISTRA SKARBI.7

z dnia 22 maja 1922 roku 

w  przedmiocie ś.uadectw  na przewóa spirytusu
i wódk:

Na mocy § 1 lit. d i § 16 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 października 1921 r. w przed* 
miocit opodatkowania spirytusu i wyrobów wódcza* 
nych na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
R. P. Nr 86, poz. 628) — tudzież w uzupełnieniu roz* 
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 13*go kwietnia 
1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, poz. 274) o przewozie 
spirytusu i wyrobów spirytusowych, zarządza się co 
następuje:

§ 1. Gorzelnie, rafinerje, fabryki wódek, skła* 
dy i t. p. zakłady przemysłowe i handlowe prowa* 
dzące obroty spirytusem, obowiązane są przy od* 
prawie spirytusu lub wódek w ilościach ponad 
10 litrów wydawać obiorcy lub przewoźnikowi 
świadectwa przewozowe według załączonego wzoru. 
Przygotowanie odpowiednich diuków świadectw 
przewozowych jest rzeczą odnośnego przedsiębior* 
stwa.

§ 2. DruKi świadectw przewozowych składają 
się z trzech części: samego świadectwa, duplikatu
i odcinka-

§ 3. Odnośne przedsiębiorstwa składają prze* 
łożonemu urzędowi akcyz i monopolów zeszyty dru* 
ków świadectw przewozowych dowolnej grubości 
przygotowane do przeszycia.

W  urzędzie należy druki oznaczyć w ten spo* 
sób, aby stempel urzędowy z wymieniem urzędu 
i roku bieżącego przy p?dał częściowo na świadectwie 
częściowo zaś na duplikacie. Prócz tego każdy druk 
należy opatrzyć liczbą kolejną, a zeszyt przeszyć 
i opieczętować, tudzież zaznaczyć w stosownym re* 
jestrze, komu i za jakiem: liczbami kolejne.mi zeszyt 
druków wydano Numeracje tych druków prowadzić 
należy corocznie w każdym urzędzie osobno, licząc 
od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku.

§ 4. Przy odprawie spiry tusu lub w odki wpi= 
suje się do wszy stkich części druku (§ 3) przepisane 
dane, przytem ilość odprawionych wyrobów w litrach 
stustopniowych umieszcza się w świadectwie tudzież 
duplikacie koniecznie słownie i liczbami. Świadectwo 
z podpisem właściciela lub upoważnionego prze2 
niego zastępcy doręcza się odbiorcy towaru; duplikat 
pozostaje przy odcinku na miejscu.

§ 5 .  W  razie zajścia przy wystawianiu świa* 
dectwa jakiejkolwiek omvłki należy druk przekreślić 
i pozostawić w zeszycie w całości, a do świadectwa 
użyć następnego arkusza, żadnych poprawek am 
podskrobań w świadectwie czynić niewolno.

§ 6. Każdy urzędnik kontroli skarbowej, kom* 
trolujący zakład sprzedaży spirytusu lub wódki, obo* 
wiązany jest sprawdzić duplikaty i odcinki świa* 
deciw wydanych tudzież zgodność .eh z pozycjami 
rozchoduwemi księgi magazynowej; na stwierdzenie 
sprawdzenia kontrolujący umieścić winien na odc‘n* 
ku i duplikacie swój podpis i datę sprawdzenia- Na* 
stępnie duplikat należy odciąć i w razi* odesłania

rk 18.
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przesyłki do zakładu w tej samej miejscowości — 
porównać duplikat ze świadectwem znaj dującem się 
w miejscu przeznaczenia przesyłki- Jeśli przesyłka 
odeszła Jo  miejscowości podległej innemu organowi 
skarbowemu, to duplikat wysiać należy do właści­
wego urzędu dla zarządzenia porównania go ze świa= 
ćectwem na miejscu przeznaczenia.

§ 7. W  razie sprzedania przesyłki w drodze 
innemu zakładowi niż to  oznaczono w świadectwie, 
należy o tem oznajmić najbliższemu organowi kon= 
troli skarbowej który uczynić winien stosowną 
wzmiankę na świadectwie przewozowem przesyłki 
i donieść o zmianie miejsca przeznaczenia urzędom 
przełożonym miejsca odprawy i miejsca pierwotnego 
przeznaczenia przesyłki; w takim razie duplikat na* 
leży skierować do nowego miejsca przeznaczenia 
przesylici.

§ 8. Po skontrolowaniu świadectwa z duplika* 
tem pierwsze przekreśla się, drugie zwraca się do 
urzędu przełożonego.

§ 9. Zeszyty druków świadectw przewozowych 
można użytkować tylko w ciągu okresu rocznego, 
na jaki je  wydano W koricu roku odbiera się nie* 
zużyte zeszyty druków, tudzież zużyte odcinki świa* 
dectw i odsyła się je do uizędu przełożonego, gdzie 
po upływie roku następnego mogą oyć zniszczone.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze otrzymuje moc 
obowiązującą na całym obszarze Rzeczynospolitej 
z dniem 1 lipca 1922 roku.

Minister Skarbu:
(—) Michalaku 

(Dz. ( J. R. P. z dn 14- czerwca 1922 i. Nr- 43, poz. 36sj.

(Załącznik do po# 364).
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Monopol tytoniowy.
275.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

w przedmiocie zmiany obowiązującego cennika detalicz­
nej sprzedaży tytoniu i wyrobów tytoniowych na obszar 
ize b Królestwa Polskiego i Ziem Wschodnich, tudzież 
w przedmiocie ściągnięcia dodatkowej opłaty monopolo­

wej od zapasów tytoniu i wyrobów tytoniowych.

Na podstawie rozporządzeń b. generał-gubernatcr- 
stwa warszawskiego-z dnia 2 października 1915 r. (Dz. 
Rozp. G. G. W. Nr. 4) i z dnia 20 listopada 1915 r. (Dz. 
Rozp. G. G. W'. Nr. 12) w przedmiocie obrotu tytoniem 
i wyrobami tytoniowemi na obszarze b. Królestwa Pol­
skiego, tudzież na mocy rozporządzenia Rady Ministrów' 
z dnia 17 października 1921 r. w sprawie rozciągnięcia 
na województwa: nowogrodzkie, poleskie i wołyńskie, 
oraz powiaty: białowieski, grodzieński i wolkowyski wo­
jewództwa białostockiego mocy obowiązującej ustaw i 
przepisów o opodatkowaniu wyrobów tytoniowych, obo­
wiązujących na obszarze b. Królestwo Polskiego (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 89, poz. 659), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanowiony rozporządzeniem Ministra Skar­
bu z dn. 27 grudnia 1921 r. cennik detalicznej sprzedaży 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, produkowanych przez 
fabryki rządowe, zmienia się, począwszy od 1 lipca 1922 
roku na nowy cennik według załączonych do niniejsze­
go szczegółowych taryf. (Załącznik A).

§ 2. Ustanowiony przez Ministra Skarbu i obowią­
zujący od 1 stycznia 1921 r. cennik detalicznej sprzedaży 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, produkowanych przez 
fabryki prywatne, zmienia się, począwszy od 1 lipca 
1922 r. na nowy cennik według załączonych do niniejsze­
go szczegółowych taryf. (Załącznik B.).

§ 3. Zapasy obanderolowanego tytoniu i obandero- 
lowanych wyrobów tytoniowych, jakie w dniu wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia znajdować się będą 
na składzie w  prywatnych fabrykach wyrobów tytonio­
wych, tudzież w hurtowych składach tychże fabryk na 
terytorjum b. Królestwa Polskiego, oraz na obszarze wo­
jewództw: nowogrodzkiego, poleskiego i wołyńskiego, 
iakoteż powiatów: białowieskiego, grodzieńskiego i woł- 
kewyskiego województwa białostockiego, podlegają do­
datkowemu opodatkowaniu w wysokości różnicy między 
dotychczasową, a nową ceną odnośnych opasek bande- 
rolowych.

§ 4. Dodatkowemu opodatkowaniu podlegają rów­
nież zapasy tytoniu i wyrobów tytoniowych, tak rządo­
wych, jak i prywatnych, jakie w dniu wejścia w życie ni­
niejszego rozporządzenia znajdować się będą na obsza­
rach, wymienionych w § 3 (i na obszarze Małopolski), 
We'wszystkich miejscach sprzedaży tychże wyrobów (hur 
towniach, sklepach detalicznych i t. p.), jakoteż te prze­
syłki wyrobów tytoniowych, które według dokumentów 
przewozowych wysłane zostały przed dniem wejścia w 
życie niniejszego rozporządzenia i w tym dniu, lub po 
tym terminie zostaną podjęte przez odbiorcę. Wysokość 
tej dopłaty określa się pełną różnicą między dawną i no­
wą ceną detaliczną, z potrąceniem od tejże różnicy na 
°bszarach, wymienionych w § 3, 12% tytułem rabatu 
sprzedażnego, (zaś na obszarze Małopolski rabatu sprze- 

ażnego w takiej wysokości, jaka odnośnemu sprzedaw­
cy faktycznie przysługuje.

§ 5. Przedsiębiorstwa i osoby, wymienione w §§ 3 
i (4) niniejszego rozporządzenia, obowiązane są zgłosić 
w ciągu 3 dni po wejściu w życie niniejszego rozporzą­
dzenia, na piśmie w dwóch egzemplarzach właściwemu 
urzędowi akcyz i monopolów państwowych cały zapas 
tytoniu i wyrobów tytoniowych, jaki znajdować się bę­
dzie u nich na składzie w dniu wejścia w życie niniejsze­
go rozporządzenia Odbiorcy przesyłek, wysłanych przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, a na­
desłanych po tym termine, są obowiązani zgłosić je, jak 
powyżej, w przeciągu 3 dni po odbiorze.

Zgłoszenie zapasów winno zawierać wyszczególnie­
nie każdego gatunku tytoniu i papierosów (np. gatunek 
przedni B., najprzedniejszy A. i t. p.), rodzaju opakowa­
nia (np. po 20 sztuk, po 100 gramów i t p), wreszcie 
dotychczasowej ceny detalicznej sprzedaży.

Przyjmujący zgłoszenie zbada ścisłość dat wniesio­
nego oznajmiena i potwierdzi na obu egzemplarzach te­
goż oznajmienia dzień zgłoszenia.

§ 6. Na podstawie otrzymanego zgłoszenia zapa­
sów tytoniu i wyrobów tytoniowych nastąpi urzędowe 
zbadanie zapasów przez organy skarbowe. Wynik zba­
dania, oraz wysokość dodatkowej opłaty monopolowej 
wypisze organ skarbowy w jednakowem brzmieniu na 
obu egzemplarzach oznajmienia, poczem jeden egzem­
plarz pozostawi posiadaczowi zapasów, kóry obowiązar 
ny będzie uiścić dodatkową opłatę monopolową w Poczt. 
Kasie Oszcz. na rachunek G. Dyr. Monop. Tyt. w ciągu 
8 dni od zbadania zapasów i donieść o tem bezzwłocz­
nie właściwemu urzędowi akcyz i monopolów państwo­
wych, przedkładając kwit P. K. O. Wymieniony wyżej 
urząd potwierdzi uiszczenie dodatkowej opłaty na dru­
gim. egzemplarzu oznajmienia i prześle go przełożonej 
Izbie Skarbowej.

§ 7. Zaniedbanie obowiązku zgłoszenia zapasu ty­
toniu i wyrobów tytoniowych, umyślne ukrycie tychże zar 
pasów, lub zgłoszenie ilości mniejszej od ilości, stwier­
dzonej urzędownie, pociągnie za sobą w myśl ros. usta­
wy akcyzowej postępowanie karno-skarbowe.

§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 1922 r.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

Załącznik A do rozporządzenia Ministra Skarbu 
w przedmiocie zmiany obowiązującego cennika de­
talicznej sprzedaży tytoniu i wyrobów tytoniowych na 
obszarze b. Królestwa Polskiego i Ziem Wschodnich 
tudzież w przedmiocie ściągnięcia dodatkowej opłaty 
monopolowej od zapasów tytoniu i wyrobów tyto­
niowych-

C E N N I K

wyrobów rządowych fabryk tytoniu 
ważny od dnia 1 lipca 1922 r.

. Cena za 1 szt.
Nazwa wyrobu tytoniowego j za 1 ka

CYGARA
j, <u I H a v a n a ...................................... 150

J2 q { Belweder .   120
_ 2 « |  W aw el...........................................  100
T r a b u k o . ................................................. 70
B ry tan ik a ................................................. 80
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Kuba........................................................... 50
P crtor ik o ................................................  40
Mieszane zagraniczne...........................  35
C igarillos................................................  25

PAPIEROSY

Dames .    24
S f in k s ...................................................... 25
Kedyw (i Kalif) .   20
Egipskie...................................................... 18
Prezydent . . .    12
Klub........................................................... 15
D a m s k ie ................................................  12
F a r y s ...............................   10
S e jm o w e ................................................  15
P o g o ń ........................................... ..... . 10
Syrena ...................................................... 8
W arszawskie........................................... 10
Sport...........................................................  1,0
Wando  ...................................... 6
Wisła........................................................... 7*

TYTONIE DO PAPIEROSÓW.

K sa n ti...................................................... 20.000
Najprzedniejszy Sułtański. . . . .  16.000„ macedoński. . . . 14.000

„ turecki . . . .  10.8u0
8 800

Przedni Turecki...................................... 7.600
Średni Turecki.........................................  6.000

TYTONIE DO FAIKI.

Przedni fajkow y.....................  4.000
Zwyczajny fajkowy . . . .  3.600

Z a ł ą c z n i k  B.

do rozporządzenia Ministra Skarbu w przedmiocie umia­
ny obowiązującego cennika detalicznej sprzedaży tytoniu 
i wyrobów ‘ytomowych na obszarze b. Królestwa Pol­
skiego i Ziem Wsch>)dnich, tudzież w przedmiocie ścią­
gnięcia dodatkowej opłaty monopolowej od zapasów ty­

toniu i wyrobów tytoniowych.

Nowy cennik sprzedaży wyrobów tytoniowych fa­
bryk prywatnych:

I. Papierosy:

1) gatunek „średni A“ mk. 7 za sztukę;
2) „przedni B“ mk 8.50 za sztukę;
3) „ „przedni A“ mk. 10 za sztukę;
4) „ „najprzedniejszy B“ mk. 12 za sztukę;
5) „ „najprzedniejszy A“ mk. 15 za sztukę;
6) „ „luksusowy B“ mk. 20 za sztuką;
7) J P „luksusowy A“ mk. 25 za sztuką.

II Tytonie krajane:

1) gatunek średni A. Lik. 6.000 za 1 kilogram;
2) „ przedni mik 9.000 za 1 kilogram;
3) „ najprzedn. mk. 12.000 za 1 kilogram.

III Machorka mk. 3.500 za 1 kilogram. 

(Monitor Polski Nr. 144 z 1922 r.).

276.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

w przedmiocie nowego unormowania wysokogci zwroi 
tu kosztów nakładu bandero] papiei osowycia i tyios 

niow/ch.

§ 1. Ustanowioną w rozporządzeniu Ministra 
Skarbu z dn. 30 grudnia 1921 r. Dz l  iz. Nr. 1 ex 
1922 opłatę w kwocie 30 fenigów, ściąganą tytułem 
zwrotu kosztów nakładu pozamonopolowych bandę* 
r o i  papierosowych i tytoniowych za jedną opaskę, 
podwyższa się na kwotę 50 (pięćdziesiąt) fenigów za 
1 opaskę.

§ 2. W tejże sami j wysokość ściągać naiezy 
koszta nakładu bandero! monopdowych i papieroso­
wych od prywatnych fabrykantów wyrobów tytonio* 
wych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem jogo ogłoszenia.

Za Ministra Skarbu

(—) Dr. Mikultcki.
Poóoeki etar* Stanu.

Przepisy celne.

277.

OKÓLNIK L. 2Ó416/DCTII/21.

W sprawia zwrotu cła od butli stalowych, wywoeo* 
nych za grenicę w etanie próżnym.

Do 1) Wszystkich Urzędów Celnych na okszarze 
b. ".abo.-u rosyjsk;ego, 2) Departamentu Przemysłu 

i Handlu dla Urzędu Celnego w Wilnie.

N a skutek zapytania jeanego z urzędów celnych 
w jakiej wysokości należv zwracać cło od zgłoszo* 
nych q o  wywozu próżnych butli stalowych, które
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® Jone  były w przywozie w stanie napełnionym ga* 
zeiii, według postanowień uwagi do poz. tar. 112, 
a ictórych waga zg los^na dc wy wozu różni się znacz; 
nie od oclonej podczas odprawy przywozowej, Mini* 
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że w tych wypadkach 
*v.rot cła uskuteczniać należy z uwzględnieniem rze* 
°zywistej wagi butli próżnych, stwierdzonej przy wy* 
'vuzie przez wyważanie i rzeczywistej wagi sprowa* 
dzanego gazu.

Oapowiaoa to  słusznosci i uzasadnione jest 
w analogicznych postanowieniach § 2*a wyjaśnień
0 stosowaniu tabeli tarowej (załącznik II do rozpo* 
rządzenia o postępowaniu celnem Dz- Ust. Nr. 11, 
boz. o4) w wypadkach stwierdzenia znaczniejszej roż* 
rdcy między wyliczoną wagi towaru na podstawie 
tabeli taryfowej, a wagą, pod ną w fakturze wvsy» 
dającego, przedstawianej przy o łDrawie celnej Uwa* 
Pa do poz. 112 taryfy celnej, normująca opłatę od 
gazów w butlach według odsetek wagi surowej (20% 
Według p. 1 lit. b, 80% według jakości materjału bu* 
«i), nie przesądza bowiem opłaty cła za gaz i butle 
Według ich wagi faktycznej, jeżeli waga ta na pod* 
stawie oryginalnej faktury wysyłającego, względnie 
specyfikacji, stwierdzona być może przy odprawie 
Ce?nej, a przeciw wiarogodności tych dokumentów 
Pie zachodzą wątpliwości. Wskazany w uwa dze do 
Poz. 112 sposób wyliczania cła od gazów w butlach 
winien przeto być stosowany w wypadkach, w któ* 
rych dla braku odpowiednich dokumentów handlo* 
Wych waga rzeczywista gazów i butli nie może być 
stwierdzona.

O ile zatem oclone z zastosowaniem uwagi do 
POz. tar. 112 butle wywożone są zagranicę za zwro* 
tern cła lub zabezpieczenia celnego, należy przy wy* 
Wozie stwierdzić ich wagę faktyczną przez wyważę* 
Pie butli w stanie próżnym i zwrócić tylko różnicę 
cla, jaka wypadnie po sprostowaniu wymiaru cla z* 
Saz odpowiednio do rzeczywistej jego wagi, stwier* 
dzonej wskutek wyważenia przy wywozie-

Jeżeli oclono np. z ogólnej surowej wagi 460 kg. 
feazu, sprowadzonego w butlach stalowych 20% wagi 
surowej, t. j. 92 kg., jako gaz, poz. tar. 112 p. 1 b.
1 80%, t. j. 368 kg. jako butle stalowe, poz. tar 153 
P 1 b.. a przy wywozie wskatelf wyważania próż* 
Pych butli ustalono icn wagę na 319 kg., to należy 
Zwrócić z ogólnej pobranej należności celnej (we* 
'tfog kwitu celnego) różnicę, jaka się okaże wskutek 
"Stracenia z niej cła za gaz o wadze właściwej, t. j. 
^ 0  kg. mniej 349 kg. — 111 kg.

Powyższe podaje się do wiadotności z polece* 
PJem zastosowania się.

Warszawa, dnia 26 czerwca 1922 r- 
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski 
Dyrektor Departamentu Cel.

278.

OKÓLNIK L. 4659/DC/II/2Z.

Do Urzędów Celnych

w  sprawie nadania niektórym instytucjom bankowym 

praw banku dewizowego.

W' uzupełnieniu instrukcji z dnia 9 marca 1921 r. 
dia Urzędów Celnych w sprawie wykonania lozpo* 
rządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami i walu* 
tami zagranicznemi (Dz. Urz. Min. karbu N r 10—11 
poz. 136 z r- 1921) Ministerstwo Skarbu zawiadamia, 
że firmy: 1) „A. Holzer* dom bankowy w Krakowie,
2) „A. Pawlikowski i Spólka“ dom bankowy zjed* 
noczonych bankowców w Warszawie i 3) „U. Ryp; 
per“ Spółka Komandytowa w Krakowie posiadają 
prawa b*nku dewizowego w myśl ait 2 rozporządzę* 
nia Ministra Skarbu z dnia 31 grudnia 1920 r (Dz. 
List. Nr. 18 poz- 104 z r. 1921).

Warszawa, dnia 6 lipca 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski 

Dyrektor Departamentu Ceł,

279.

o k ó l n i k  l .  DC/3441/1 1 /22.

Do Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
Ceł w Poznaniu i Mysłowicach oraz wszystkich urzę* 

dów cdnych.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skarbu, że 
niejednokrotnie zdarzały się wypadki przywozu z za* 
granicy zwłok ludzkich bez odpowiedniego zezwo* 
lenia.

Wobec tego Ministerstwo Skaibu przypomina, że 
na nasadzie art. 7 rozporządzenia. Ministerstwa Zdro* 
wia Publicznego w sprawie przewożenia i ekshumacji 
zwłok (Dz. Ust. z r. 1920 Nr. 42, doz, 257) pozwoleń 
na przewiezienie zwłok z obcych państw do Polski 
udzielają odnośne polskie konsulaty, a w braku ich— 
polskie legacje.

Warszawa, dnia 30 czerwca 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski. 
Dyrektor Departamentu.
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280.
OKÓLNIK L. 132J/DC/IV/22.

W sprawie przedkładania wykazów miesięcznych 
o wpływach celnych.

Do Wszystkich Urzędów Celnych na obszarze Rzes 
czypospolitej Polskiej.

W skutek woiśrja w życie umowy polsko*gdań* 
skici, która przewiduje podziai wpływów celnych no? 
między Rzecząoospolitą Polską a W olne* Miastem 
Gdańskiem, Ministerstwo Skarbu, Departament Ceł, 
poleca urzędom celnym nadsyłać miesięczne wykazy 
wpływów i zwrotów celnych na blankietach, smużą* 
dzanych według załączonego wzoru, niezależnie od 
tego, czy wpływy, względnie zwroty, miały miejsec 
w miesiącu sprawozdawczym, czy też nie.

W ykazy powinny być spoiządzane w ostatnim 
dniu każdego miesiąca sprawozdawczego na podstu* 
wie ksiąg przychodowo * rozchodowych.

W ykazy po stwierdzeniu ich podpisami kierowni* 
ka urzędu fi rachmistrza) powinny być wysyłane tez* 
względnie pierwszego dnia następnego miesiąca po 
sprawozdawczym, bezpośrednio do Wydziału IV De* 
partamentu Ceł.

W ykazy powinny być sporządzane od 1 stycz* 
nia 1922 roku.

Za styczeń r- b. ze względu na wejście w życie 
umowie polsko * gdańskiej w dniu 11 tego miesiąca, 
należy sporządzić dwa wykazy: 1) od 1 do 10 stycz* 
nia włącznie i 2) od 11 stycznia do końca miesiąca.

W ykazy styczniowe i za luty powinny być wy* 
siane niezwłocznie po otrzymaniu niniejszego zarzą* 
dzenia.

Przy sporządzaniu wykazów należy stosować się 
do następujących wskazówek-

W  rubryce „przychód" należy wykazywać wszyst* 
kie sumy wpłacone do kasy urzędu celnego lub in* 
nych kas na rachunek tegoż urzędu, z wyjątkiem . 
sum odpisywanych z zaliczeń (obrót żarowy), oraz 
wpłat dokonywanych przez ajencje celne i urzędy 
pocztowe z tytułu odroczonych należności celnych.

Należności odroczone ajencjom celnym urzę* 
dom pocztowym powinny być wykazywane w ,-u*

bryce „przychód" w tym miesiącu, w którym odp»5 
w a towarów została dokonana.

Należności celne pokredytowane Władzom i In* 
stytucjom Państwowym w myśl § 34 Rozp Mm- 
Skarbu z dnia 13 grudnia 1920 r. (Dz U. Rz. P Nr- H 
z 1920 r. poz. 64), o których Urzędy powinny spra* 
wozdawać osobno (rozp. 22/11 1921 r. Nr. 2800/DC/lV 
i l3/V 1921 r. Nr- 7339/DC/IV/21) nie włączają się 
do tych wykazów zupełnie.

Sumy„ wpłacone tytułem zaliczeń na pokryci® 
opłat celnych (obrót ż .rowy), należ} wyk izywać 
tylko jako depozyty w odnośnej rubryce.

W rubryce „zwroty" należy wykazywać przy od* 
powiednicft pozycjach przychodowych, oddzielni® 
dla każdego rodzaju, zwroty niesłusznie lub nadmicr* 
nie pobranych opłat celnych, zwroty podatków w o* 
wmętrznych, zwroty depozytów, jako to: zwroty
kaucji, zwroty pozostałości zaliczeń i t. p.

W  wykazach powinny być podane tylko zwroty 
tych sum które zostały pobrane od 11 stycznia 1922 r.

Urzędy, posiadające, ekspozytury, powinny spo* 
rządzać wykazy w sumach ogólnych, łącznie za 
urząd i wszystkie swoje ekspozytury.

Zwraca się przytem uwagę urzędów, że wykazy 
te me ją  służyć jako materjał podstawowy do rozra* 
chunków z Wolnern Miastem Gdańskiem i że ścisłe 
sporządzanie ich i terminowe nadsyłanie jest rzeczą 
pierwszorzędnej w»gi,

Wobec powyższego Ministerstwo Skarbu Dcpar* 
lament Ceł roleca Kierownikom Urzędów pod ich 
osobistą odpowiedzialnością dokładne sporządzani® 
i terminowe nadsyłanie omawianych wykazów.

Rozporządzenie Ministerstwa Skarbu z dnia 3*go 
stycznia 1920 r Nr. 1176 i okólnik z dnia 8 lipca 
1920 r. Nr. 8289/DC/IV/20 w sprawie przedkładania 
miesięcznych sprawozdań statystycznych o wpływach 
celnych niniejszym uchyla się.

Warszawa, dnia 10 marca 1922 r.
Za Ministra Skarbu:

(—) D zietzgow sh  

Dyrektor Departamentu Ceł-
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(D o zatclejenici).

Wykaz wpływów i zwrotów za m iesiąc

Do okólnika Nr. DC (1321) lV/22. 

.............  1&22 r.

Przychód Zwrot

1 Clo z przywozu
2 Cło z wywozu
3 u Z abezpieczenie cła przy odprawach warunkowych
4 "3 Agio
S w Manipulacyjne
6 > Akcydencja
7 >> Kary za nieprawidłowe deklarowanie
8 *0. Składowe
9 £

10
11
__

12 Od alkoholu
13 4Jc ,  tytuniu i
i4 Nt. „ zapałek i zapalniczek i
15 U ,  drożdży
16 c

i. „ cukru |
i7 u „ soli
18 5 „ sacharyny |
19
20

IZ ,  nafty i oleju skalnego

21 •ao
22 a

25 >. Kaucje
24 Zailczenio (obrót żyiuw y)
25
26

noo.o;
Wpływy ze sprzedaży skonfiskowanych towarów

27 a
.__ 1

28 V Druki (c e ln e ) płatne
29
30

c•«'O
Druki i znaczki st-itystyczne

31 06

Rachmistrz 

M. P.

dnia 192 .... r. 

Kierownik

Do
MINISTERSTWA SKARBU 

DEPARTAMENT CEŁ 
Wydział IV.

w Warszawie.
9 d  Urzędu C elnego w ...   ...................................................

Nr.

UWAGA: załamać jak wskazano zakleić i bez koperty i osobnego sprawozdania wysłać.
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281.

OKÓLNIK L. DC/2906/I/22.

De Izb Skarbowych w Krakowie i Lwowie, I >yrekcji 
Cei w Poznaniu i Mysłowicach, Inspektoratu Celnego 
av Gdańsku i wszystkich kolejowych urzędów cela

nych.
Wobec zwracania się kolejowych urzędów cek 

nych do Wydziału Druków Ministerstwa Skarbu z za* 
potrzebowaniami na listy przekazowe wzoru Nr. 270 
i 270*a nakładu 1920 r., Ministerstwo Skarbu wyją* 
śnia, że w mysi tymczasowych przepisów o ajencjach 
celnych (Dz. Ust. Nr. 12 z 1920 r., poz. 67) dostar* 
czać i spoiządzać takowe winny władze kolejowe 
(Ajencje Ceine).

Warszawa, dnia 14 lipca 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Cel.

282.

OKÓLNIK L. DC./5i06/II/22.
Do Dyrekcji Ceł w Poznaniu, Dyrekcji Ceł w Mysio* 
wicach, Izby Skarbowej w Krakowie, Izby Skarbowej 

we Lwów ie i wszystkich urzędów celnych.
Ostatnie zdanie rozporządzenia z dnia 31 maja 

192i roku L. 14358/DC./II/20, ogłoszonego w Dzień* 
niku Urzędowym Ministerstwa Skarbu Nr- 21, 
poz. 244 z 1921 roku skreśla się i zastępuje następu* 
jącem postanowieniem:

„Księga zatrzymanych towarów ma być prowa* 
dzona rocznie i przedkładana wraz z załącznikami 
do cenzury z końcem ćwierćrocza następnego roku". 

Warszawa, dnia 15 lipca 1922 roku.
Za Ministra Skarbu:

(—) Dzierzgowski.
Dyrektor Departamentu Ceł.

283.
OKÓLNIK Nr. DC/365U1I 22 r.

Do Urzędów Celnych w sprawie zaświadczeń Polskiej 
Krajowej Kasy Pożyczkowej na wywóz walut.

Na. zasadzie art- 2 rozporządzenia Ministrów 
Skarbu oraz b. Dzielnicy Pruskiej z dn. 31/XII—20 r. 
o ograniczeniu obrotów dewizami i walutami zagra­
nicznemu (Dz. Ust. z r. 1921 Nr. 18, poz. 104) M inister­
stwo Skarbu upoważniło Polską Krajową Kasę Po­
życzkową do wydawania prywatnym  osobom oraz 
przedstawicielom władz, urzędów i instytucji pań­
stwowych, którym sprzedała sumy w walutach za­
granicznych zaświadczenia na prawo wywozu ich 
zagranicę do nieograniczonej wysokości, podobnie, 
jak to czynią banki dewizowe-

Ze względu na to, że zaświadczenia takie noszą 
już podpis Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej, 
nie jest oczywiście wymagane wizowanie ich przez

te instytucję (art. 9 powołanego rozporządzenia).
Pozwoleń na wywoź walnt za granicę, w przeci­

wieństwie do wyżej wspomnianych zaświadczeni 
P. K. K. P. może udzielać, w myśl art. 1C i 11 rozpo­
rządzenia z dn. 3UXII 20, tylko do wysokości 1.000 
fr.' szwajc. lub równowartości w innych zagranicz­
nych walutach, oraz do 50.000 mk. polskich.

Za M inistra Skarbu.
(—) Dzierzgowski, 

Dyrektor Departamentu Ceł.

284.

KOMUNIKATY MINISTERSTWA SIO RBU .
1

Z powodu zniesienia polsko * gdańskiej granicy 
celnej został zwinięty urząd celny w Gdyni.

Warszawa, dnia 5 lipca 1922 roku.
2.

Na obszarze administracyjnym Dyrekcji Cel 
w Poznaniu został zwinięty z końcem czerwca urząd  
celny w Muchocinku w powiecie międzychodzkim.

Warszawa, dnia 10 lipca 1922 roku.
3

Urząd Celny w Kokoszkach, powiat Wtjhero>! 
wo —- Pomorze został zwinięty z powodu zniesieni® 
granicy celnej pomiędzy Polską a Wolnem Miastem 
Gdańskiem.

Warszawa, dnia 13 lipca 1922 roku.
4.

W Dębowcu (Województwo Poznańskie, poW> 
Czarnkowskd) z końcem maja r. b. z w in ię ty  został 
drogowy Urząd Celny.

Warszawa, dnia 13 lipca 1922 roku.
Dyrektor Departamentu Ceł:

(—) Dzierzgowski.

285.

K O M U N IK A T Y  M I N IS T E R S T W A  S K A R B U .

1 .
W  Rubieżewiczach uruchomiona została z d n i e m  

18 czerwca b. r. ekspozytura urzędu celnego w Stołp* 
cach.

Warszawa, dnia 6 lipca 1922 roku.
2 .

Wobec zwinięcia z dniem 10 lipca 1922 roku Dy# 
l ekcji Skarbu Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie agen* 
dy tejże Dyrekcji dotyczące spraw celnych przeszły 
na Dyrekcję Ceł w Mysłowicach, która zgodnie z 
ait. 4 ustawy z dnia 16 czerwca 1922 roku (Dz. Ust 
Nr. 46, poz- 388) utworzona została, jako władza cek 
r.a IT=ej instancji na obszar W ojewództwa Śląskiego.

• 3.
W Kozaczówce (Województwo Tarnopolskie-' 

tU Lichomiony zestal urząd celny II klasy.
Warszawa, dnia 6 lipca 1922 r.

Dyrektor Departamentu Ceł:
(—) Dzierzgowski.
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k o m u n i k a t  m i n i s t e r s t w a  s k a r r u

Urzędy Celne, położone na dawnej śląskiej 
S inicy celnej, która została zniesioną z dniem 
- czerwca 1922 roku z powodu objęcia przez władze 

Polskie administracji na obszarze części Górnego 
Sinica, przyznanej Polsce, podlegają zwinięciu i znaj* 
ll,ią się w stadjum lika/idacji. Są to urzędy celne:

286. >v Szczakowej, Chełmku, Jaworznie, Zabrzegu, Stru* 
mieniu i Herbach oraz ekspozytury uizędu celnego 
w Sosnowcu: Gniazdów, Niezdara, Czeladź, Bobrow* 
niki, Milowice, Most Szofiidificki i Modrzejów.

Urzędy Celne w Sosnowcu i Oświęcimiu pozo* 
stają nadal, jako urzędy celne wewnętrzne.

Dyrektor Departamentu C d:
(—) Dxierzg»wski.

287.
KOMUNIKAT MINISTERSTWA SKARBU.

Na obszarze administracyjnym Dytekcji Ceł w Mysłowicach utworzone zostały następujące urzędy celne:

2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56

57
58 
5W

N a z w a  U r z ę d u

Urząd Celny 
kolejowy

drogowy

kolejow e- 1 
drogowy /  
drogowy

Sosnitza
B euthen Hptbh.
Katowice
Lubliniec
Sumina (Sum m in)
Hindenburg
Bobrek
Chorzów
Karf
Brynnek
Rossberg
Rybnik
Annaberg
W olfgangoweiche
Chebzie (Morpenrofh)
Redenblicksch iclit (Florentinegrube)
Pawonków
R adiionht grube
Stare GoreCzko
Łagiewniki (HohenKnde)
Młyn Szom bierski (Schirrbergm uhle) 
Rudzka Kuźnica wach. (Rudahammer) 
Szyb Karol Fmanuel 
Buków
Dębicz

koiejowo- 1 
drogowy /  
drogowy

kolejowy
9

eksp.-drog.
»  9

koiejowo- \  
drogowy f  
drogowy

R jszczyce
Bogunice
Chwaleczyce
Wilcza Dolna
Kry w.ałd.
Knurów
Gierałtowice
Przyszow ice
Kolonja Lisowska
Pawłowice Górne
Orzegów
Ruda Gluckauf
Carnalsfreudegrube
Sam uelsgluck
Brzeziny
Wiktor
BUchówka
Repty N ow ;
Stare Tarnowskie Góry
Rybna
Strzybnica
Boru^zowice
Brubiek
Purta Kuźnica
Gaborowice
Glinice
Gołkowice
Beuthen Hptbh. Eksp. West. 
Beuthen Sta twtnd 
R edenblickschacht 
Pawonków
Radzinkaugrube
Rudzka Kuźnica wsch. (Rudahammer) 
Makoszowy

U r z ą d  p o c z t o w y

Sosnitza pow. Hindenburg
Beuthen
Katowice
Lubliniec
Lyski pow. Rybnik 
Hindenburg 
Bobrek 
Chorzów
Karf pow. Beuthen O/S 
Wielki Tworóg pow. Gliwice 
Beuthen  
Rytmik
Annaberg pow Racibor 
Ruda pow. Zabrze 
C hebzie pow. Bytom  
Schomberg
Pawonków pow. Lublin:ec 
Radzionków pow. Tarn Góry 
Kolonja Szariej pow. Bytom  
Łagiewniki pow. Bytom  
Szom bierski pow. Bytom  
Rudzka Kuźnica pow. Zabrze 
Chebzie pow. Bytom  
Krzyżanowice pow. Racibórz
B rzezie pow. Racibórz
Markowice pow. Racibórz 
Lyski pow. Racibórz 
Rybnik
Pilchow ice pow. Rybnik
Szczygiow ice pow. Rybnik 
Knurów pow. Rybnik 
Przyszow ice pow. Gliwice

Gorzów pow. O lesno  
Orzegów pow. Bytom  
Ruda
Łagiewniki pow. Bytom  
Birkenhair pow. Byiom  
Brzeziny pow. Bytom  
Neu Radzionkau pow Tarn. Góry 
Rudne Piekary pow. Tarr. Góry 
Stare Repty i,ow. Tom. Góry 
Tarnowskie Góry 
Strzybnica pow. Tam. Góry

9 n n 9
K ostęci’ pow. Lubliniec 
Wielki Tworóg pow. Lublin: 
Gaborowice d o w . Lubliniec 
Lubecko pow. Lobii.doc 
Godowa pow. Rybnik 
B euthen

n
Łagiewniki pow. Bytom  
Pawonków pow. Lubliniec

inlec

Radzionków pow. Tarn. Góry
Rudzka Kuźnica 
Makoszowy pow. Zabrze 

Warszawa, dnia 10 lipca 1922 r.
Dyrektor Departamentu Celi (—) D zierzęow ski.

Stacja kolejowa

Sosnitza G. SI.
Retithen
Katowice
Lubliniec
Summin
Hindenburg
Bobrek
Chorzów
K„rf
Wielki Tworóg
Rossberg pow. Bytom
Rybnik
Annaberg
Ruda
Chebzie
Bnufhen
P afonków
Radzionków
Szarlej
Beuthen
B euthen
Ruda
Chebzie
Krzyżanowice
D ębicz (Kolejka)
Markowice
Summin
Rybnik
Pilchow ice (kolejka)
Szczygiow ice
tnurów

Przyszowice

Bąków 
Orzegów  
Ruda 
By tom 
Szarlej 
Beuthen  
Neuradzionka 
Tam. Góry

» n
Tam Góry 
Strzybnica

Kalety
Wielki Tworóg
Pawonków
Lubiiniec
Wodzisław
Bouthen

9

Beuther.
Pawonków
Radzionków
Ruda
M akoszowy
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Przepisy rachunkowe i kasowe.

2 8 6 .

P R Z E P I S Y ,

normujące stosunek Kas Skarbowych do Kas kolejo­
wych, wydane w porozumieniu z Ministerstwem Kolei 

Żelaznych i Najwyższą Izbą Kontroli.

§ I-

KaEy Główne D yrekcji Kolejowych działają 
jako specjalne kasy państwowe na  zasadzie § 116 
przepisów rachunkowo - kasowych, ogłoszonych 
w Nr. 45 Dziennika Urzędowego M inisterstw a 
Skarbu z dn. 10 g rudn ia  1921 r. i znajdu ją  się w 
bezpośrednim stosunku z C entralną K asą Państw o­
wą. na  k tórej rachunek przelew ają nadm iary  ka­
sowe lub czerpią zasiłki.

U w aga: K asy stacyjne, będące organam i wy- 
konawezeini Kasy Dyrekeyjnej, przelewają swo­
je nadmiar,v kasowe:

a) albo do K asy Dyrekeyjnej,
b) albo do Polskiej K rajow ej K asy Pożyczko­

wej lub Pocztowej K asy Oszczędności,
w ty  eh dwu 3ednak w ypadkach na  rachunek 

C entralnej K asy Państw ow ej O itażdym takim  
przelewie (do P. K. K. P . lub P . K, O.) o trzym ują 
K asy  D yrekcyjne zawiadomienia nie tylko z kasy 
stacyjnej, lecz tanże z odnośnych Oddziałów P. K. 
K. P., tudzież D yrekcji P . K. O.

§ 2.

Kasy Główne Dyrekcji Kolejowych i Kasy sta­
cyjne, działające na  ich rachunek, uskuteczniają 
w ydatki z bieżących wpływów.

§ 3 .
Dla dokonywania wypłat, o których mo­

wa w § 2, przysługuje kasom Dyrekcyjnym pra 
wo przechowywania m aksym alnego zapasu pie­
niężnego, którego wysokość określi M inisterstwo 
Kolei Żelaznych, po porozumieniu się z M inister­
stwem Skarbu i Najwyższą Izbą K ontroli P a ń ­
stwowej. Wysokość tego zapasu jest różną dla róż 
uyeh dyrekcyj i zależy od ich obrotów kasowych. 
Zapasy te są nieprzekraczalne, jednakże kasy m a­
ją  obowiązek nieprzetrzym yw ania gotówki nawet 
poniżej m aksym alnego zapasu, jeśli jej nie potrze­
bują na wypłaty w ciągu najbliższych 5 dni.

§ 4 .

P rzew jżk i gotowizny ponad normę, określoną 
w § 3, zaś w alutę zagraniczną in  n a tu ra  w całości 
obowiązane są kasy dyrekcyjne przelewać bez­
zwłocznie do miejscowego Oddziału Polskiej K ra  
jowej K asy  Pożyczkowej, na  rachunek C entralnej 
K asy Państw owej. Po  dziennem zam knięciu ra  
ehunków obowiązana jest kasa dyrekcyjna ustalić 
pozostałość ka«ową w Skarbcu i o ile suma jej 
przewyższa normę, określona w § 3, p, zelać nad 
wyżkę nazaju trz  ua rachunek C entralnej K asy 
Państwowej.

§ 5.
Na zasadzie § 120 przepisów rachlinkowo-ka- 

sowycb, ogłoszonych w Dzienniku Urzędowym Mi- 
n isterstw a Skarbu Nr. 45 z dn 10 grudn ia  1921 r. 
K asy Główne Dyrekcyj mogą otrzym yw ać z ra ­
chunku C entralnej K asy Państw owej zasiłki pie­
niężna, skoro ieh zapas gotowizny nie wystarcza 
na pokrycie bieżących w ypłat

§ 6.

W tym  celu, M inisterstwo Skarbu, na  wniosek 
M inisterstw a Kolei Żelaznych wyznacza w ysoko^ 
ao tacji w Odaziałaęh P . K. K. P. dla poszczegól­
nych dyrekcyj kolejowych na  przeciąg 3 miesięcy 
i o tem  zaw iadam ia Najwyższą Izbę K ontroli. Za 
podstawę obliczenia tyeh  dotaey.i należy przyjąć 
przypuszczalną przewyżkę wydatków kasowych 
nad wpływam i w ciągu tego okresu, opartą  na  wy­
nikach obrotów kasowych z ubiegłych 3-ch miesięcy, 
po uwzględnieniu przelewów do Centralnej Kaey 
Państwowej.

§ 7.
N a podstawie upoważnienia M inisterstw a 

Skarbu, każda D yrekcja Kolejowa będzie mogła 
zasilać konto swojej K asy Głównej w Oddziale P* 
K. K. P., w granicach, przyznanej przez to Mini­
sterstw o dotacji w ten sposób, że w m iarę rzeczy­
wistej potrzeby wystawiać będzie równocześnie 
dwa ezeki na tę sam ą sumę, a mianowicie (dota- 
eyjny) niebieski, na  którego podstawie P. K. K. P ; 
obciąży rachunek Centralnej K asy Państwowej 
i uzna rachunek kasy dyrekcji kolejowej, oraz bia­
ły  czek (dyspozycyjny) wzgl. czerwony (przelewo­
wy) celem podjęcia lub przelewu tej samej kwoty* 
K w ota niew yczerpana w eiągu tego okresu nie 
przechodzi, jako pozostałość na okres następny.

§ 8.

W ładzom Skarbowym  przysługuje prawo 
wglądu do ksiąg kas dyeekcyj kolejowych, w ce­
lach inform acyjnych, co do wysokości przechowy­
wanych zapasów kasowych.

§ 9.
Jeżeli wyznaczona w § 6 dotacja nie w ystar­

czy na  zaspokojenie potrzeb dyrekcji w okresie, 
na  który została udzielona, wówczas dyrekcja 
zwraca się do M inisterstw a Kolei Żelaznych 
o udzielenie dodatkowej dotacji na  tenże okres* 
W niosek dyrekcji winien być należycie umotywo­
wany. Dodatkow ą dotację udzieli M inisterstwo 
Skarbu w powyższy sposób, na  wniosek M inister­
stw a Kolei Żelaznych i zawiadomi o tem Najwyż­
szą Izbę K ontroli Państw owej.

§  10.

K asy Główne D yrekcji Kolejowych sporzS' 
dzają dekadami, według załączonego wzoru Nr. ^ 
wykazy sum podniesionych za czekami z r a c h u n k i 1 

Centralnej K asy  Państw owej i przelanych na  r® 
chunek tejże kasy. W ykazy, o których mowa, spo­
rządza się w 3-eh jednobrzmiących e g z e m p l a r z a c h ,  

z których jeden odsyła się do M inisterstw a KoleJ
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^elaznych, drugi do M itiistorsl wa Skarbu, a trzeci 
.o Najwyższej Izby K ontroli Państwowgj, naza­
jutrz po skończeniu dekady, t. j. za 1 szą dekadę 
“Qia 11-go, za 2-gą. — 21-go danego miesiąca, a za
°statnią I-go następnego miesiąca.

§ 11.

Niezależnie od wykazów, o k tórych mowa w 
» 10, sporządzają D yreacje w 3-cli jednobrzmią- 
eych egzem plarzach i w ysyłają do W ładz wskaza- 
nycL w § 10:

1) miesięczne zestawienie obrotów kasowych, 
W'edług wzoru Nr. 25, znajdującego się w Dzienni- 
^  - Urzędowym Ministerstwa Skarbu Nr. 46 
z dnia 20 grudn ia  1921 r  Zestawienie to obejmuje 
°bi'oty K asy Gł. G yrekcyjnej i K as stacyjnych 
Itych ostatnich w jednej ogólnej sumie, bez w yli­
czenia poszczególnych stacji).

2) miesięczno spraw ozdania z obrotu, według 
załączonego wzoru Nr. 2, z dołączeniem do nich 
wykazów docnodow i wydatków eksploatacyjnych 
i nadzwyczajnych rozbitych na poszczególne roz­
działy §§ i pozycje budżetu, według szematu za­
rachow ania dochodów' i wydatków Polskich Kolei 
Państwowych.

Zestawienia, o Których mowa w punkcie 1-ym, 
wysyła się dnia 25-go następnego m iesiąca po 
sprawozdawczym, zać sprawozdania, o których mo­
wa w purdrcie 2 im, 5 dnia 4 m iesiąca po sprawo­
zdawczym.

Za M inistra Skarbu:
(—) B. Markowski.

Podsekretarz Stanu.
(M onitor Polski Nr 154 z 1922 i\).

Wzór Nr. 1.

dn.

JMfe-

Dyrekcja Kolei Państwowych w 
Do*) Ministerstwa Kolei Żelaznych 

Ministerstwa Skarbu 
Najwyższej Izby Kontroli Państwa

w  y K A Z

sum, przelanych do Centralnej Kasy Państwowej i otrzymanych z miejscowego Oddziału Polskie) 
Krajowej Kasy Pożyczkowej z rach. Centralnej Kasy Państwowej

................................  m iesiąca...........................................  192...w r.

.1 2. 3- 4. -  57 6. | 7. | 8. 9. 10

■ \
Nr. pokwi- 

hata ' towania lub 
czeku

W a 1 u t a  z a g r a n i c z n a i
l

Waluta

polska Marki
niem. Fr. franc.

i i 

1
1 i

1 ' ' Kurs prze- "
racho- j

| wawczy

Og kem  
w walucie 

polskiej

A. Sumy przelane do Centralnej Kasy Państwowej.

Ogóle i;

6. Sumy podniesione z rachunku dotacyjnego P. K. K. P. w

Ogółer

,

i . .

li

n

*) Zbyteczne wykreślić.
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Wzór Nr. 2

dn. 192
Nr

Dyrekcja Kolei Państwowych w 
Do*) Ministerstwa Kolei Żelaznych 

Ministerstwa SKarbu 
Najwyższej Izby Kontroli Państwowej

4
5
6
7
8 
9

10
11
12

S P R A W O Z D A N I E  
z obrotów za miesiąc ............................................................ 192.

1 . 2. 3. 4. 5. 6. 7. | 8.

1 P r z y c h ó d R o z o h ó d
Nb

bież.

W yszczególnienie grap rachun­

kowych

i Od pocz.
■ okr. 1 udż.
: do m iesiąca  
| sprawozd.

Za m iesiąc 
sprawo­
zdawczy

Od pocz. 
okr. budź 

do końca m. 
sprawozd.

Od pocz. 
okr. budź. 

do dnia 
sprawozd.

A. |

1
2
3

Dochody eksploat , .
Wydatki e k s p lo a t . ...........................
Dochody nadzwycz.....................

i_ i

i

; j
i I

|
Wydatki nadzwycz. 
Konta obrachunkom
K a u c j e ...........................
Depozyty . . . .  
Rachunki bieżące . . 
Kapitał zasób, materjat 
Dochody brutto . .

Ogółem:
P ozostałości kasowe w dn. 1 mie­

siąca sprawozdawczego .
w Kasie G łó w n e j ...........................
w Ka&ach Stacyjnych . . . .  
P ozostałość kasowa w dn. zam.

sprawozd. w Kasie Głównej 
w Kasie Stacyjnej . . . . .

*) Zbyteezne wykreślić.

289.

ROZPORZĄDZENIE MINISTERSTWA SKARBU

w praedroioci: zmiany p. a) w par. 17 Instrukcji dla 
Centralnej Kasy Państwowej

W porozumieniu z Najwyższą Izbą Kontroli Mi* 
nisterstwo Skarbu zarządza co następuje:

W  par. 17 Instrukcji dla Centralnej Kasy Pań* 
stwowej (Dz. Urz. Ministerstwa Skarbu Nr. 45 z 1921 r. 
poz. 566), punkt a) otrzymuje brzmienie następujące: 
„Centralna Kasa Państwowa wykonuje w szczegół* 
ności: a) pobór wszelkich przychodów państwowych 
na rachunek władz centralnych; w razie wątpliwości 
co do celu względnie tytułu otrzymanych pieniędzy 
lub innych przedmiotów wartościowych, należy po* 
brać je i zarachować narazie jako depozyt Central­
nej Kasy Państwowej i postąpić w myśl par. 110 
Instrukcji dla Kas Skarbowych (Dz. Urz. Min. Skar* 
bu Nr. 45 z 1921 r., poz. 565), z tą zmianą, że po 
30 dniach należy przenieść odnośne kwoty do depo*

zytu Ministerstwa Skarbu, któremu równocześnie na* 
leży donieść o tern, dołączając korespondencję*.

Dalsze ustępy w par. 17 pozostają niezmienione- 
Warszawa, dnia 14 lipca 1922 r.

Za Ministra Skarbu:
(—) Czauderna. 

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowegff

Prawo ubezpieczeniowe.
2&0.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
z dnia 4 kwictiua 1922 r.

w przedmiocie składania kaucji przez zagraniczne za* 
kłady ubezpieczeń, działające na obszarach b. Mo* 
narchji Austro s Węgierskiej wchodzących w ekłfld 

Rzeczypospolitej Polskiej.
N a podstawie art. 28 patentu ces. z dnia 2o lieto* 

pada 1852 roku (austr- Dz. U P Nr. 253) i art. 2&
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dekretu o tymczasowej organizacji władz naczelnych 
z dnia 3 stycznia 1918 r. (Dz. Pr. K. P. Nr. 1, poz. 1), 
0raz w myśl § 17 rozp. austr. Ministrów Spraw We; 
'vnętrznych, Sprawiedliwości, Handlu i Skarbu z dnia 

marca 1896 r. (austr. Dz. Ust. P- N r 31) zarządza się 
c°  następuje:

§ 1. Zagraniczne zakłady ubezpieczeń, działa* 
Hęe na obszarach b. Munarchji Austr jacko*Węgier* 
skiej, wchodzących w skład Rzeczypospolitej Pol; 
skiej, na zabezpieczenie umów, zawartych na tych 
°bszarach mają składać kaucję w myśl niniejszego 
rOzporządzenia.

§ 2. Kaucja obejmuje:
I. W dziale ubezpieczeń życiowych:
a) rezerwę składek wraz z przeniesieniem skła* 

dek, przypadającą na portfel polski (§ 1), obliczoną 
na koniec ostatniego roku sprawozdawczego, oraz

b) kwotę, którą każdorazowo dla poszczególnego 
Zakładu ubezpieczeń oznaczy urząd nadzoru nad za* 
ladam i ubezpieczeń.

II. W  działach ubezpieczeń od nieszczęśliwych 
"'Ypadków i odpowiedzialności prawnej:

a) conajmniej połowę składek zebranych w ostat* 
roku sprawozdawczym na obszarach wymień i o*

nych w § 1, oraz
b) kwotę, którą każdorazowo oznaczy urząd nad* 

z°ru nad zakładami ubezpieczeń.
III. W  dziale ubezpieczeń przewozowych: 
conajmniej jedną czwartą część składek, zebra*

•tych w Ootatnim roku sprawozdawczym na obszarach 
Wymienionych w § 1-

IV. W  innych działach ubezpieczeń: 
conajmniej połowę składek zebranych w ostat*

dim roku sprawozdawczym na obszarach wymienio* 
dych w § 1.

Przy ustalaniu wysokości kaucji nie potrąca się 
ddziaiu reasekuratorów-

Kaucja dla każdego poszczególnego działu ubez* 
Ueczeń n;e może wynosić mniej, niż 400,000 mk.

Zastrzega się wyznaczenie w poszczególnych wy* 
kadkach kaucji, przekraczającej normy zawarte w ni* 
dmjszym artykule.

§ 3. Wysokość kaucji ustala corocznie urząd 
dadzoru nad zakładami ubezpieczeń na podstawie 
danych z końca ubiegłego roku sprawozdawczego, 
jWzyczem oszacowuje na nowo walory złożone tytu* 
jem kaucji wedle kursu giełdowego, przy końcu ubieg* 
Ł8o roku.

, Dane potrzebne do ustalania kaucji oraz plan po* 
*rycia kaucji winny być dostarczane urzędowi nad* 
2°ru nad zakładami ubezpieczeń wraz ze zwyczajnem 
8Prawozdaniem za ubiegły rok, w każdym razie nie 
kóźniej niż 30 kwietnia. W  ubezpieczeniach życio* 
Wych winien odnośny rzeczoznawca (aktuarjusz) 
ftwierdzić prawdziwość obliczenia rezerwy składek 
1 Przeniesienia składek.

W  raze nieprzedłożenia w terminie danych po* 
rzebnych do ustalenia wysokości kaucji urząd nad*

, ru nad zakładami ubezpieczeń oznaczy wysokość 
aucji według swego uznania. W tym wypadku 
itucia musi być złożona w gotówce.

§ 4. Pokrycie kaucji (§ 3 ust- 1) winno nastą* 
c "w ciągu dwóch miesięcy po zakomunikowaniu 

akładowi ubezpieczeń jej wysokości.
Kaucja może być złożona w gotówce, w walo* 

racn, mających pupilarne bezpieczeństwo na obsza* 
ach wymienionych w § 1 lub w wierzytelnościach

zabezpieczonych hipotekami, posiadającemi bezpie* 
czeństwo pupilarne.

Pożyczki i zaliczki polisowe zalicza się na poczet 
kaucji.

§ 5. Urząd nadzoru nad zakładami ubezpieczeń 
lozsirzyga czy zaofiarowane pokrycie jest odpo* 
wiednie i w jakiej wartości należy je przyjąć.

Przy wierzytelnościach zabezpieczonych hipote* 
cznie zakład ubezpieczeń jest obowiązany wykazać 
przy pomocy urzędowych dokumentów i opinji rze* 
czoznawców, że wierzytelność taka ma pupilarne bez* 
pieczeństwo.

§ 6. Depozyty gotówkowe i papiery pupilarne 
mają być złożone w Polskiej Krajowej Kasie Pożycz* 
kowej z oznaczeniem ich przeznaczenia.

Wymiana lub zwrot tych depozytów wymaga 
zezwolenia urzędu nadzoru nad zakładami ubcz* 
pieczeń.

Przy pokrywaniu kaucji wierzytelnościami hipo* 
tecznie zabezpieczonemi należy w księdze hipotecz* 
nej zastrzedz, że odnośna wierzytelność nie może 
uledz żadnej zmianie, bez zezwolenia urzędu nadzoru 
nad zakładami ubzpieczeń

Urzędowy odpis takiego zastrzeżenia należy 
przedłożyć urzędowi nadzoru nad zakładami ubez* 
pieczeń.

Koszta zdeponowania kaucji i administrowania 
nią ponosi zakład ubezpieczeń.

Urząd nadzoru nad zakładami ubezpieczeń może 
zażądać zastąpienia przyjętego pokrycia kaucji in* 
nem, jeżeli pewność pokrycia stanie się wątpliwą-

§ 7. W  razie niepokrycia kaucji w ciąga dwóch 
miesięcy po zakomunikowaniu zakładowi ubezpie* 
czeń jej wysokości nastąpi zakaz działalności akwi* 
zycyjnej zakładu na obszarach oznaczonych w § 1.

§ 8. Kaucję w myśl niniejszego rozporządzę* 
iiia ma się złożyć po raz pierwszy za rok 1921. Dane 
potrzebne do ustalenia kaucji za r. 1921 wraz z pla* 
nem pokrycia należy przedłożyć db 31 maja 1922 r. 
W  razie niezastosowania się do niniejszego postano* 
wienia wejdą w życie postanowienia § 3 ust. 3.

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia

Z chwilą wejścia w życie niniejszego rozporzą* 
dzenia traci moc obowiązującą rozporządzenie Mim* 
stra Skarbu z dn. 9 lutego 1920 r. (Dz. U- R. P. Nr. 24, 
poz. 145).

Minister Skarbu:
(—) M ichalski.

(Dz Ust. R. P. z dn. 26 maja 1922 r. Nr. 38, poz. 316).

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

291.

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 10 maja 1922 roku

w sprawie zmiany przepisów o djetach i kosztach 
podróży.

Na zasadzie postanowień o normowaniu pobo* 
rów niestałych i ubocznych, zawartych w ustawach
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z dnia 13 lipca 1920 r. o uposażeniu funkcjonarju* 
szów państwowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 429 — 
436) zarządza się co następuje:

§ 1- Ustęo 2 art. 1 rozporządzeń Rady MU 
nistrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. w sprawie djet 
i kosztów podróży funkcjonarjuszów państwowych 
oraz pracowników kolejowych (Dz. U. R. P. Nr. 74 
i »8, poz. 507 i 577) otrzymuje następujące brzmienie:

„2) w razie przeniesienia na inne miejsc'; służ* 
bowe:

aj djety dzienne dla funkcjonarjusza (pracow* 
nika), jego żony i dzieci, o ile osoby te uwzględnia 
się po myśli art. 5 ustawy o uposażeniu przy wymia- 
rze dodatku diożyźnianego,

b) zwrot kosztów podróży koleją, statkiem i po* 
dróży kołowej funkcjonarjusza (pracownika), jego 
żony i dzieci oraz jednego (jednej) sługi;

c) zwrot kosztów przewozu urządzeuia domo* 
wego“.

§ 2. Normalne djety dzienne określone w punk* 
cie 1, 3 i 4 ustępu 1 art. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 roku (Dz- U R. P. 
Nr. 74, poz. 507), w § 1 rozporządzenia Rady MU 
nistrów z dnia 23 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 30, 
poz. 241), w ustępie 2 art. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r (Dz. U. R. P. 
Nr. 74, poz. 507) oraz w art. 2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 88, poz. 577), ustala się, jak następuje:

1) dla urzędników:

Pracownicy kolejowi otrzymują: 
1 stopniu płacy 125 Mk.w

TI
III
IV
V

VI 
VII

VIII
IX
X

XI
XII

I stopnia służbowego na 175 mk.
140
140
125
125
105
90
70
70
60
60
60

3) dla sędziów i prokuratorów:
a) pobierających uposażenie grupy I na 105 Mk,
b) pobierających uposażenie grupy II na 125 Mk.
c) pobierających uposażenie grupy

III i IV na 140 Mk.
4) dla profesorów państwowych szkół akade* 

mickich (zwyczajnych i nadzwyczajnych) na 125 Mk.
Dla wyższych funkcjonarjuszów policji pań*

stwowej:
1 stopnia służbowego na 125 Mk

II tt tt tt 125 V

III »» tt tt 125
IV tt ** tt 105
V »ł tt tt 105

VI łł tt 90 V

VII ł ł  tt tt 70 V

VIII i> H *» 70 yt

Aplikanci sądowi egzaminowani — zastępcy sę­
dziów śledczych i asesorowie sądowi z b. dzielnicy 
pruskiej otrzymują 90 Mk. inni aplikanci sadowi 
70 Mk. dziennie.

tt 2 * )* 125 ł l

tt 3 ♦ yt 105 tt

tt 4 » y> 90 tt

ł» 5 ł yt 70 tt

tt 6 yt 70 tt

tt 7 yt 60 tt

tt 8 yt 60 tt

tt 9 y♦ 60 tt

tt 10 yt 45 tt

11 yt 45 tt

ł> 12 yt ■ł5 tt

13 yt 45
>> 14 yt 35 »»

tt 15 tt 35 y*

§ 3. Przedostatni ustęp art. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. P- 
Nr. 74, poz. 507) uzupełnia się, jak  następuje:

„Do tego okresu nie należy wliczać czasu zuży* 
tego na podróż do danej miejscowości, jak również 
czasu podróży powrotnej".

§ 4. Ustęp 2 § 2 rozporządzenia Rady MU 
nistrów z dnia 30 czerwca 1921 i. (Dz. U. R. P. Nr. 66, 
poz. 422) ulega następującej zmianie:

„Stopa jednak tego uzupełuien.a nie może być 
niższą od każdoc.-esnego mnożnika ustalonego dla 
miejscowości zaliczonych do klasy III".

§ 5. § 3 wymienionego w § 4 rozporządzenia
otrzymuje następujące brzmienie:

„Przy podróżach służbowych do miast Warsza* 
wy i Łodzi, przyznawać się będzie nadto osobny do* 
datek. Wysokość tego dodatku pozostawać będzie 
do uzupełnienia djet normalnych obliczonego wedle 
zasad § 2*go niniejszego rozporządzenia w takim sto* 
sunku, w jakim pozostaje dodatek wyrównawczy dla 
miast Warszawy i Łodzi do dodatku drożyźnianeg~” 

§ 6. Ustęp 2 a i b § 4 wspomnianego w § 4 roz* 
porządzenia otrzymuje następujące brzmienie:

„Według każdoczesnegc mnożnika dla miejsco* 
v'ości zaliczonych do klasy III dodatku d r o ż y ź n 1V  
nego".

§ 7. Ustęp 2 art1. 4 rozporządzeń Rady Mini* 
strów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R P Nr. 74( 
i 88, poz. 507 i 577) otrzymuje następujące brzmienie: 

„O ile odnośna czynność komisyjna łącznie 
z podróżą lub rama czynność komisyjna względnie 
sama podróż w dniu wyjazdu lub przyjazdu z komi* 
sji trwały conajmniej 6 godzin, należą się funkcjo* 
n»rjuszowi djety za dzień wyjazdu względnie przy* 
jazdu. Jeżeli przy oodróżach służbowych trwających 
ponad 24 godzin, czynność komisyjna łącznie z pod' 
różą trwała w dniu wyjazdu lub przyjazdu mniej niż 
6 godzin, uważa się dzień wyjazdu i przyjazdu ra* 
zem za jednostkę, o ile tylko całe czynność służbo* 
ws1 lub podróż w tych dniach trwała łącznie conaj* 
mniej 6 godzin.

Jeżeli urzędnik odbywa podróż służbową ko* 
leją lub przeważnie koleją, początek tejże podróży 
należy liczyć od chwiłi odejścia pociągu, ustalone] 
w oficjalnym rozkładzie jazdy. Jeżeli natomiast 
funkcjonarjusz odbywa podróż innym środkim ko* 
munikacyjnym np. końmi, samochodem i t- p. ną* 
leży liczyć początek teiże podróży od chwili ruszenia 
z miejsca, o ile nie można analogicznie zastosować 
przepisu zawartego w poprzedniem zdaniu".
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§ 8. Art. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U  R.P. Nr. 74, poz. 507) 
otrzymuje następujące brzmienie:

„Koszta podróży obejmują ceny biletów jazdy 
koleją lub statkiem, wydatki na dojazdy z dworca 
i na dworzec kolejowy, względnie z przystani i do 
przystani, zwrot kosztów przewozu bagażu podróż* 
nego oraz wydatki na tragarzy.

Do przejazdu koleją w klasie I mają prawo:
a) urzędnicy państwowi zaliczeni od I ao VI 

stopnia służbowego włącznie, w tej liczbie dyrekio* 
rzy i nauczyciele szkól średnich ogólnokształcących 
i zawodowych oraz seminarjów nauczycielskich' i in* 
spektorzy szkolni, o ile pobierają dodatek dr użyźnia* 
ny do płacy zasadniczej według VI stopnia służ* 
bowego,

b) bez względu na stopień służbowy sędziowie 
i prokuratorowie, profesorowie zwyczajni i nadzwy* 
czaj ni szkół akademickich, komendant główny, star* 
si inspektorzy i inspektorzy policji państwowej.

Do przejazdu koleją w klasie II m ają prawo.
a) urzędnicy państwowi zaliczeni od VII do XII 

stopnia służbowego włącznie,
b) bez względu na stopień służbowy: aplikanci 

sądowi, dyrektorzy i nauczyciele szkół średnich ogól* 
nokształcących i zawodowycn oraz seminarjów nau* 
czycielskich, jak również inspektorzy szkolni oprócz 
wymienionych w ustępie poprzednim, pomocnicy 
naukowi w szkołach akademickich, kieiownicy i nau* 
czyeiele szkół powszechnych oraz wyżsi funkcjo* 
narjusze policji państwowej od podinspektorów 
począwszy.

Jeżeli na statku są tylko dwie klasy zwraca się 
urzędnikom o:l I do VII stopnia włącznie, ceny biletu 
I klasy.

O ile urzędnik korzystał ze zmżek przewidzia* 
nych w przepisach o przejazdach ulgowych pra* 
cowników państwowych kolejami żelaznemi („Moni* 
tor Polski" z dnia 13 linca 1920 r- Nr. 147) należy 
mu się zwrot opłat zniżkowych.

Słudze urzędnika zwraca się zawsze cenę biletu 
III kla»y.

W ydatki na dorożki z dworca i na dworzec, 
z przystani i na przystań zwraca się wedle obowią* 
żującej taryfy wydanej przez właściwą władzę. Kosz* 
ta dorożek w tych miejscowościach, w  których tary* 
fy dorożkarskie nie zostały ustanowione, udowadnia 
funkcjonarjusz państwowy przez przedstawienie od* 
Powiednich zaświadczeń miejscowego starostwa 
Względnie magistratu lub zarządu gminy na okolicz* 
ność, że poniesiony wydatek odpowiada miejscowym
stosunkom.

Przez czas trwania wyjątkowych, wojną wywo* 
tanych stosunków może odnośna władza centralna 
za zgodą Ministra Skarbu przyznać funkcjonarjusz om 
taktycznie poniesione i udowodnione koszta dorożek.

Koszta przewozu bagażu.

Zwrot istotnie poniesionych i wykazanych kosz* 
tów przewozu 80 kg. bagażu podróżnego należy sie 
ńizędnikowi, o ile czynność kom:syjna łącznie z pod’ 
różą trwa dłużej, niż 6 dni.

W yjątkowo można przyznać zwrot kosztów 
Przewozu o wyższej niż 80 kg. wadze, jfeżeli do wy* 
konania czynności komisyjnych potrzebnem było za* 
oranie większej ilości akt lub innych przedmiotów,

koniecznych do przeprowadzenia czynności komisyj* 
nych i o ile okoliczność tę stwierdzi władza zarzą* 
dzająca komisją.

Wydctki na tragarzy.
W ydatki na tragarzy przy przejeździe i wyjeź* 

dzie w jednej miejscowości zwraca się wedle obo* 
wiązującej taryfy, ale tylko wówczas, gdy funkcjo* 
narjuszowi przysługuje prawo przewozu bagażu.

Postanowienia ogólne.

Urzędnik może zasadniczo używać tylko pocią* 
gów osobowych. Użycie pociągów pośpiesznych jest 
dozwolone, o ile przez to  zaoszczędza sic djety, lub 
jeśli korniej a jest nagła. Potrzebę użycia pociągu 
pośpiesznego ma potwierdzić na rachunku władza 
zarządzająca komisją lub przełożona wł«,dza służ* 
bowa-

Urzędnikom delegowanym w sprawach służbo* 
wych, którzy mają prawo przejazdu pierwszą klasą, 
może być przyznany zwrot faktycznie poniesionych 
i udowodnionych kosztów przejazdu wozem sypiał* 
nym (sleeping) pod następującemi warunkami:

a) podróż koleją spowodowana podrożą służbo* 
wą, nie może wynosić mniej, niż 8 godzin, *zaś 
podróż sama musi się odbywać w godzinach wie* 
czornych i nocnych;

b) władza zlecajaca podróż służbową winna 
stwierdzić pisemnie potrzebę i zezwolenie na uży* 
cie miejsca w wagonie sypialnym;

c) zaliczenie kosztów na użycie mieisca w wa» 
‘Azoipodi iwoązsoif n^untpei ac tpAupidAs tpruog 
nastąpić może jedynie na podstawie dołączonego do 
tegoż rachunku oryginalnego kuponu, uprawniają* 
cego ao zajęcia miejsca w wagonie sypialnym.

Przy podróży kołowej przyznaje się funkcjo* 
narjuszowi koszta wedle taryfy obowiązującej w każ* 
dym powuecie dla podwód, dostarczonych w razie 
podróży służbowych funkcjonarj uszom państwo* 
w jm , o ile zać taryfy takie nie istnieją, zwraca się 
koszta w wysokości odpowiadającej miejscowym ce< 
nom, stwierdzonej zaświadczeniem miejscowego sta* 
rostwa, względnie magistratu lub zarządu gminy.

W  razie stwierdzonej niemożliwości dostarczenia 
podwód zwraca się koszta podróży w faktycznie wy* 
danej kwocie, o ile ona odpowiada praktykowanym 
w danym miejscu cenom najmu i wysokość jej zo* 
stała należycie stwierdzoną.

N a czynności komisyjne w miejscowościach po* 
łożonych w odległości bliżej niż 2 km. od siedziby 
urzędowej nie należą się żadne koszta podróży.

Przy komisjach miejscowych w miastach mają* 
cych ponad 50.U00 mieszkańców można użyć dorożki, 
o ile odległość punktu komisyjnego od urzędu, 
wrzględnie mieszkanie wynosi więcej, jak 2 km.

Przy podróżach wspólnych zalicza należytość 
za dorożkę, tudzież podróż kokrwą zawsze urzęd* 
nik, posiadający uposażenie wyższego stopnia służ* 
bowrego. W yjątek stanowią tylko miasta mające po* 
nad 50.000 mieszkańców, gdzie każdy urzędnik zali* 
cza osobno należytość za przejazd do dworca kolejo* 
wego i z powrotem.

Przy komisjach, których czynność zasadza się 
na obchodzeniu parcel (np. przy szkodach elemen* 
tamych, przy szkodach z powodu ćwiczeń wojsko* 
wych, komisjach reambulacyjnych kolejowrych, ko*
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misjach wy właszczeniowych i granicznych i t. p.) za* 
liczą się za każdą godzinę stwierdzonego chodu 
4 kilometry jazdy, które opłaca sie według Taryfy 
obowiązującej w danej miejscowości dla podwóa do* 
starczonyeh w razie podróży służbowych funkcjo* 
narjuszów państwowych. Postanowienie to nie ma 
zastosowania do wszystiden tych funKcjonarjuszów, 
u których obchodzenie parcel stanowi ich główną 
zasadniczą czynność służbową.

Emerytom w razie użycia ich du jakiej czyn* 
ności komisyjnej lub służbowej należą się koszta 
podróży analogicznie do czynnych urzędników pań* 
stwowych, djety zaś przyznaje się im według wyso* 
kości uposażenia poDieranego w chwui przejścia na 
emeryturę-

Pracownicy kontraktowi pobierają należy tości 
za podróże służbowe według umowy z nimi zawar= 
tej stosownie do przyznanego im wynagrodzenia; 
należytości te jednak nie mogą przewyższać należy* 
tości, przyznanych funkcjonarjuszom państwowym"

§ 9. Postanowienia zawarte w art. 8 niniej* 
szego rozporządzenia co do zwrotu wydatków na 
doiożki, na tragarzy i zwrot kosztów podróży koto* 
wej stosują się analogicznie do art. 5 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 88, poz. 577).

§ 10. § 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 czerwca 1921 r. (Dz. U* R. P. Nr. 66, poz. 422) 
otrzymuje następujące brzmienie:

„Określone w ustępie 2 art. 1 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. P. 
P. Nr. 74, poz. 507) koszta przeniesienia należą się 
funkcjonarjuszom państwowym przy przeniesieniach 
zarządzonych z urzędu lub w diodze konkursu.

Przy przeniesieniach na prośbę urzędnika przy* 
znanie w drodze wyjątku kosztów przeniesienia zale* 
żeć będzie od decyzji szefa właściwej władzy 
centralnej.

Zwrot faktycznych i udowodnionych kocztów 
przewozu urządzenia domowego nie może przewyż* 
szać u funkcjonarjuszOw samotnych jednomiesięcz* 
nego uposażenia, dla utrzymujących do 4 czionków 
rodziny dwumiesięcznego uposażenia, dla utrzymują­
cych więcej niż 4 członków rodziny trzymiesięcznego

uposażenia (płace zasadnicza łącznie z wszystkiemi 
dodatkami z wyjątkiem nadzwyczajnych do# 
datków)".

§ 11. Ustęp pierwszy art. 7 rozporządzenia Ra* 
dy Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 n  (Dz. U. R. F 
Nr. 88, poz. 577) otrzymuje następujące brzmienie: 

„Pracownicy kolejowi przeniesieni z urzędu lub 
w drodze konkursu otrzymują zwrot faktycznych 
i udowodnionych kosztów przewozu urządzenia do* 
m owego.

Zwrot ten nie może przekiaczać:"
§ 12. Zdanie 4 art. 7 rozporządzenia Rady Mi* 

nistrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 74, 
poz, 507) otrzymuje następujące brzmienie:

„Prócz należytości za bilety jazdy przysługuje 
funkcjonarjuszowi przesiedlonemu prawo zarachowa* 
nia wykazanych kosztów przewozu bagażu, a to dla 
samotnego 50 kg., dla żonatego 80 kg., a dl* każdego 
z członków rodziny i sługi pc 30 kg.“-

§ 13. Postanowienia zawarte w art. 9 rozporzą* 
dzeń Rady Ministrów z dnia 5 sierpnia 1920 r. (Dz. 
U. R. P Ńr. 74 i 88, poz. 507 i 577) mają analogicz* 
ne zastosowanie do kosztów przeniesienia.

§ 14. Normalne djety dzienne określone w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 marca 
i 922 r. (Dz. U. R- P. Nr. 30, poz. 241; ustala się dla 
funkcjonarjuszćw niższych od 1 do 4 stopnia płacy 
na 35 mk. dla funkcjonarjuszów niższych od 5 do 
9 stopnia płacy tudzież dla pomocników kancelaryj* 
nych w b. zaborze austrjackim na 15 Mk.; posterun* 
kowym i starszym posterunkowym policji państwo* 
wej na 55 Mk., przodownikom i starszym przodowni* 
kom policji państwowej na 60 Mk.

§ 15. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem 1 maja 1922 r.

Prezydent Ministrów:
(—) Amoni Ponikowski.

Mii ister Skarbu;
( - )  Michalski. 

(Dz. U. R. P. z dn, 8 czerwca 1922 r- Nr. 41, poz 347).
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STAN RACHUNKI BAHHU DLA HANDLU 1 M KLIKU  U BISSZJWE
na 1 lutego 1922 roku.

Warszawa (Centrala wraz z Biurem Wymiany) Traugutta 8. Oddziały zagraniczne: Paryż (36, rue de 
Chateaudun), Antwerpia 13 rue Ouellin (dom własny), Rotterdam (49, Coolsingel). Bruksela 30,

Marchć aux Poulets.
Warszawa—4 Oddziały Miejskie, Biała Podlaska, Białystok (dom własny), Biześć n'B. (dom własny), 
Drohobycz, Dubno, Grajewo, Garwolin, Grodno, Korzec, Kowel, Krzemieniec, Lwów, Łomża, Łuck, 
Łuków, Łuniniec, Międzyrzec, Mińsk Lit. (cz w Łomży), Pińsk (dom własny), Radzyń, Równe, Sarny, 

Siealce, SokołÓA', Stanisławów, Suwałni, Wilno, Włodzimierz Wołyński. Wołkowysk, Zdołbunów.

625955519.21 
142591217 80

s t a n  c z y N N y .
Gotowizna w kasie .
Pozostałość w P. K, K. P. _ _ _ _ _ _

.  w Banąuc. de France i innych 
bankach w Paryżu *)

Pieniądze zagraniczne .
Przekazy i waluty zagraniczne 
Papiery publiczne własne 
Papiery publiczne Kapit. zapas. .
Udziały Banku w przsdsiębiorstwecl- 
Weksle zdyskontowane 
Rach. otwartego kredytu 
Pożyczki terminowe .< .
Korespondenci „Loro*

„ lu s t r o *
Nieruchom ości * * ).
Koszty handlowe 
Inkaso weksli
Rach. Oddziałów w Centrali 
Rożne rachunki

) Marki i fenigi

768.546 837 01

819704915.70 
305533293 67

49.007, 
15.264 
29 441. 
27.974. 
22.711. 
67.255, 

958.053 
404586. 

9.80°.

225 — 
237 49 
4721 92 
988; 76 
8121 50 
207 50 
918 83 
707 86 
203 89i

J ,1.185,233.209; 37 
17.421 

289.495 
496 718 
547.649 
250,749,

,008! 29 
124 99 
.774 28

1.395
1.274

5.139.924.418 82

STAN BIERNI'.
86400000.— 
23326682.30 

500000 —
35123141618

161680502065

Kapitał zakładowy .
,  zapasowy .

Inne rezerwy .
Wkłady terminowe

,  bezterm inowe .
Redyskonto 
Korespondenci „Loro*

„ „Nostro” ________
Procenty i prowizje 
Różni za inkaso . . . . .  
Kasa zapomogowa im. Dyr. St. Benzefa  
Rachunki Centrali w Oddziałach  
Różne rachunki

305072340 98 
351383500.18

Marni i fenigi

110  226 682

1,998.037.936
2.477.388

656.456 141 
336.080.753 
567.446.071 

1.442.375 
P09.550 078 
551.207.491

, 5 159.924.418

30

84
10

16
54
60

55 
73

82

*) Suma mk. 49,007,225.— stanowi równowartość Fr. 980,144 ct. a0 przyjętych do bilansu po mk. 51) za i franka fr. 
**) Mk. 17,421,008,29 przedstawiają sum ę bilansową wł isnych nieruchom ości Banku: a) użytkowych, w których 

m ieszczą się  biura Oddziałów: w Grajewie, Łomży, Łukowie, Siedlcach, Stanisławowie; b) innych posesji: 1) w Warszawie: 
Nowy-Świat 8/10, Bracka 13, Leszno 38, place na Woli 491/492,493, 2) Nieruchom ości w Łomży. 3) Place m iejskie i tereny 
podmiejskie w Grajewie.

Bilans Banku Zjednoczonych Ziem Polskich na d. 30 listopada 1921 r.
STAN czyNNy.

fenigi.
188.164.851 35 
237,733.422'34 

16.056.981-48

126,411.547-47
305.820.029-10

Marki i
Gotowizna w k a s i e ................................................
P ozostałość w P. K. K. P .....................................
P ozostałość w P. K. O...........................................
Pieniądze z a g r a n ic z n e .......................................
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe 27.028.709*55
b) papiery hipoteczne i 

komunalne . 842.99710
c) akcje . . . .  "8,539.840-82 

Weksle zdyskontowane .
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papier, 
publiczn. . . . 272.522,663 02

b) zabezpieczone weksl. . 416.856.565 77
c) zabezpieczone i n n e mi  

wartościami .
Pożyczki term inowe:

a) zabezpieczone papier.
publiczn. . . 559.956'. 1

b)  zabezpieczone innem i
wartościami . . . — 559.956 71

Rachunki korespondentów (L oro): . 85 259.496 43
Rachunki nasze u korespondentów (Nostro): 6C.490.oi9 JO
■nieruchom ości.......................................  . 20.894.528"22
R uchom ości . . . . . . .  6.979.894’60
Koszty handlow e . . . . . .  58.909.394 22
{"kaso . v e k s l i .................................................................4ó.222.l49-96
Rachunki z o d d z ia ła m i .......................................  85.516.332"65
{óżne r a c h u n k i ................................................. 138.149.615"81

99.614.960.— 788.994.18879

2.204.163.068-92

STAN BIERNy

152
1.249,

Kapitał zakładowy .
Kapitał zapasowy ustawowy 
Kapitał zasobowy specjalny 
Fi ndusz stypeiidjdlny 
Wkłady:

a) term inowe .
b) rachunki czekow e 

Redyskonto weksli .
Rachunki korespondentów (Loro): 
Racnunki nasze u korespondentów  
Procenty i prowizje
Rożni za inkaso 
Rrahunki z oddziałan.i 

. Różne rachunki

Marki i fenigi.
, 160.COO.OOO-—

5.823.890-08 
277 872-59 
300.000*—

831.870-95
284 082 38 1.402.115.95333 

30.273.863-95 
. 155.853.903-67 

(N ostro): 78.991.128-19
. 119.584.813-21 
. 48.223.945-^1

88.771.23678 
. 113.946.461-71
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B I L A N S  B A N K U  H A N D L O W E G O  W W A R S Z A W IE .
Dnia 31 grudnia 1921 r.

STAN CZyNNy.
Gotowizna w kasie
Polska Kraj. Kusa Poż. i Poczt. Kasa 

O szczędności . .
Waluta i dewizy o b c e ................................
Skup weksli ...........................................
Papiery procentowe własne:

państwowe polskie 
pozostałe papiery . 

Papiery procentowe funduszu rezer­
w owego .................................................

Wylos. papiery proc. i kupony . . .
Pożyczki na zastaw pap. publicznych  
Korespondenci— dłużnicy . . . . .  
P oz-tem  poręczenia Mk 1219025502.64 
xachu..ek z Oddziałam i Banku . . .
W eksle do inkasa  .................................
Inkaso u K oresp o n d en tó w ......................
N ieruchom ości . . . .  . . . .
Wydatki b ie ż ą c e ............................................
Rachunki przechodnie . . . . . .

STAN BIERNy.
Mk 468518270.49

2072827114.89 
314100396 79 

32463*0362.28

59684562.18
33399319.02

78037106.46 
1794 5667.35 

,  *29432429.52
949558757719

3619731362.21 
1656907297*4 
816008192. -  

69037906.49 
827052903.J0 

96831738.52

Kapitał z a k ła d o w y .................................
Fu.idusz r e z e r w o w y ...........................
Rezerwa sp e c ja ln a .................................
W k.jdy: a ) rachunki czekow e . .

b) l o k a c j e ........................
Korespondenci— w ierzyciele . . . 
Pozatenr. poręczenia Mk. 1213025502.64
W eksle red ysk on tow an e......................
Rachunek z Oddziałami Banku . .
Kożni ze in k a so ......................................
Dywidendy niep odniesione . . ,
Procenty i p r o w iz j e ...........................
Rachunki p r z e c h o d n ie ......................

ML 162000000 — 
8100C000.— 
61703831.40 

314869649318 
46o317851.49 

11388942079.65

1198260018 23 
3202471593.59 
2458234026.94 

7277267.96 
953963283.70 
173582080.79

Mk. 23301448526.93

Stan Snchunkdw Banku Zw!qzkó» Ziemian, Sp. Akc., Kopernika 30
na d zień  7-go  styczn ia  1922 r.

Instytucja C entralna— W rszawa, Kopero i'a  30.
Oddziały: Bielsk (Podlaski), Białystok, C zęstochow a, Jędrzejów, Konin, Lublin, Nowpradomsk, Płock, Radom, W łoszczowa

Zamość i Agentury w Uuatowie i Sierpcu.
STAN r.zyNNy.

Gotowizna w kasie . . ,
P ozostałość w P. K. K. P.

w P. K. O.................................
W a l u t y ..........................................................
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe Mk. 11980810.75
b) papiery hipoteczne,

komunalne i akcje 5788567.64
Udziały w przeds przem.
W eksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu ■

a) zabezp. papierami
publicz. i a .cjami Mk. 75754997.70

b) zabezp. wekslami,
ewikcją hip. . ■ ,  477* 13734.o3

Pożyczki term inowe 
Rachunki korespondentów ,L oro“

„ „ „Nostro
Nieruchom ość .
R u c h o m o ś c i  M u r o w e  
Koszty h a n d l o w e  

„ o r g a n i z a c j i  .
Inkaso weksli .
Inkaso u różnych 
Rachunki Centrali z Oddziałami 
Różne rachunki

Depozyty

Mk. 179251830.69
53221038.85

5684361.91
1476128 .-

17769378.39
58161250.-

220’769468.80

552878732.33
538z460 — 

30292561.93 
35917984.41 

2530000.— 
5485237.75 

84oz2456.3t> 
8223763.92 

48438017.— 
23842019.- 

1 5337o3li.71 
105383901.83

Mk. 1572706902.90 ' 
Mk. *73085982.95

Mk. 196784815.71
696620928.90

STAN BIEPNy. 
Kapitał zakładowy . . . .

.  zapasowy . . . .
„ rezerwowy . . . .

Wkłady:
a) terminowe
b) rach. czekow e  

Redyskonto weksli . . . .  
Rachunki koresdondentów „Loro*

„ „ „Nosł ro*
Kas* Przez, i Pomocy 
Procenty i prowizje.
Przekazy .
Różni za inkaso 
Rachunk1' z Oddziałami 
Różne rachunki

Mk. 10J0000C0 — 
19775257.12 

''35000 —

893405741.61 
59051082 80 
35094194 02 
19034676.05 

2486040.— 
101823025.55 

9843122.— 
72464627.— 

135010373.5? 
123983760.23

Różni z a  d e p o z y t y Mk. 473085982.95

Bilans Czaladzkiego T -w a  Pożyczkowa-Oszczędnościowego za 1920 rok.
S T A N C Z y N N y

Kasa
Papiery %%
Lokaty 
Pożyczki . 
Nieruchom ość 
Ruch' mości 
Straty do 1917 r. 

„ za 1917 r. 
„ za 1918 i.

S T A N  B I E R N y .
Mk 30578.75 U d z i a ł y ....................................... . Mk. 156102.36
» 201935.37

61183.70 Kapitał ze masowy . 7205.29
716678.67 W k ła d y ....................................... 845558.42

w 11484.13 Sumy przechodnie. 51169.06
•
*
w

w

315.56
23608.67
22983.95
12618.28

Zysk w 192u r. 21351.95

Mk. 1081387.08 Mk. 1081387.08
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Stan Rachunków brutto Banku
S T A N  C Z y  N N V.

Wschodniego w Warszawie w dniu 31 grudnia 1921 r.
S T A N  B I E R N y,

Gotówka w kasie . Mk. 25,91 u,253.22 Kapitał zakładowy . . Mk. 36,000 000.—
^ z o sta ło ść  w P. K. K. P. . • n 61,142,283.68 Kapitał zapasowy ustawowy 0 6,798 296.10
pPzostałość w P. K. O. . • n 1,084,237.69 Inne rezerwy n 6 047,658.—
^•eniądze zagraniczne * 7,859 751.25 Wkład: 0 248,117,682 27
, fzekazy i w eksle zagraniczne * 520,000.— Redyskonto weksli . • ty 22,325,000.— 

23 093,64249apiery procentowe własne 
Reksie zdyskontowane 
d®chunki otwartego kredytu

« v 15,600,710 — Korespondenci (Loro): krajowi . • n
♦ n 46,270,030.— „ „ zagraniczni * 5,678,887.—
• n 201,366 909.48 Korespondenci (Nostro): krajowi . 0 29,496,031.26

l°4yczk i terminowe m 1,942,359.70 „ „ zagraniczni • » 6,334 6*1.43
korespondenci (Loro): krajowi • m 11,999,341.90 P .ocenty i prowizje • 0 119,238,980.96
u » » zagraniczni * 3,007,519.55

14,308,590.03
Różni za inkaso 0 40,272,295.80

Aoresp ondenci (Nostro): krajowi . 0 Rachunki z oddziałami « 0 21,720,979.23
m. > » zagraniczni
nieruchomości

* 30,796,162.66 Różne rachunki . . • 0 57,962,041.56
w 1,619,300 —

Ąoszty handlowe 
inkaso weksli

* 83,754,903.40
• 36,362,830.80 •

pńchunki z Oddziałami * 17,210,424.17
w°in e  rachunki 62,313,883.27

Mk. 623,019,140 80 Mk. 623,079,140.80

Z a r z ą d  S t o w a r z y s z e n i a  „ O S Z C Z Ę D N O Ś Ć "
19 19 rok.

Rachunek strat i zysków za okres spraw ozdiw czy.

w R a d o s z y c a c h

5*°szty handlow e 
'nortyzacja ruchomości

inne
G^ysta nadwyżka

p o  I I
gotow izna w kasie 
pUchomości
* e«>anent iow. p. c. z- r

a) Udział w Związku \  
i*) Inne należności /

Kor. 13792.76 Nadwyżka brutto na towarach . Kor. 22448.24
. ,  35.55 Inne dochody . . . . • V .5979.-
. ,  951.90
. ,  12738.03

Ogółem . . Kor. 27518 24 Ogółem . . Kor. 27518.24

B ilan s na  di.. 1 styczn ia  1920 r.
c  z  y n  n  y . S T A N  B l E R N y .

. Kor. 31353.08 Udziały . . . . . . Kor. 5514.01^
. „ 319.95 Fundusze:

u . . . ,  49865.47 Zapasowy . . . . • » 5081.32Ą
18514 32 a j  budowy domu * » 12396.53• • * 0 b) leze iw ow y 0 2‘ 027.27£

P jżyczki i kaucje ty 38387.64|
l.m e zobowiązania 0 2908.00^
Czysta nadwyżka * 0 12738.03

Ogółem Kor. 100052.82^ Ogółem Kor. 100052.82*

Aoszty handlowe 
Amortyzacja ruchomości 

2ysta naawyżka

1 9 2 0 r o k .
Rachunek strat i zysków za ottres sprawozdawczy.

. Mk. 47190.31 Nadwyżka Lruttj na towarach

. ,  169.^0 Inne dochody .
. .  43860.30

Mk. 65374.62
25045.39

G S T A N
gotow izna w kasie 
{^'"homości
^ef«anent tow. p. c. kosztu  

®) udział w związku .
**) inne należności

Ogółem .

c  z  y n  n  y.

Mk. 1220-ul

B ilan s na  dn. 1 styczn ia  1921 r. 

Mk.

627.83
7308.96

27988.43
1524.57

104827.17

7936.79

Ogółem

Udziały . 
Fundusze;

a) zapasowy .
b) rezerw ow y.
c) budowa domu 

P ożyczk i.
Czysta nadwyżka

Ogółem . 

S T A N  B I E R N y.

Mk. 142286 96 Ogółem

Mk. 91220.01

Mk. 1848913

4448.72
23305.24
10003.65
42179.92
43860.30

Mk. 14228U.96

Bilans Towarzystwa Handlowo-Przemysłowego
W I N I E N .

Procentow e
ruchomości
Hłuinicy .
^®leżności wątpliwe

..n a g ro d zen ie  Zarządu 
n»ortyz£,cja 

jj°sztE, handlowe 
_ e*erv,a podatków  

2ysty zysk

Mk. 74122.24 
25900.— 
11611.57 

875565.44 
30033.02 
4400.—

L E C H ” w Warszawie za 1920 r.
M A.

W ierzyciele . . . . .  Mk. 90813.78
U d z i a ł y ............................................................................  425000.—
Rezerwa różnych podatków . . ,  104918.49
Czysty zysk . . ,  400000.—

Mk., 1020732.27
R a c h u n e k  S t r a t

Mk. 9 0 0 0 0 .-
1290.18 

334995.63 
104918.49 
400090.—

i Z y s k ó w .
R-k Towarów:

Brutto zysk na sprzedaży

Mk. 931204 30

Mk. 1020732.27

Mk. 931204.30

Mk 931204.30
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SPÓŁKA AKCYJNA PRZEMYSŁU GÓRNICZEGO „ŁAGISZA
Bilo.is na dzień 31 Grudnia 19ć 0 roku.

»>

S T A N  C Z Y N N Y .

Nadania ..órnicze .
Projektowane nadania górnicze

1 ) węglowe
2) rudziane 

Grunta i budynki .
L oczn i'a  kolejowa i kolejkn 
Maszyny, utensylja i szyny .
K a s a .......................................
Materjały
Rozbudowa kopalni (urządzenie  

płynnej podsadzki) .

Marki i fenigi 
3.613.226 68

637.200.—
2 f .600.—

313.162.21 
393.580.94 
553.859.77 
218 778.80 

1.281.115.28

1.688.412.04 8.720 935.72 
8.720.935.72

Kapitał zakładowy 
Akcepty .
Sumy przechodnie  
Depozyty 
Kaucje .
W ierzyciele .
Zysk z lat p 'przednich  
Zysk za rok 1920 .

S T A N  B IER N Y .

Marki i fenigi. 
4.860.000.— 

407.000.— 
1.357.903.50 

87.695.31 
15.000 — 

1.358.065.14
226.279.87
415.991.90

8.078 663.95 

642.271.77 

8.720.935.72

W IN IE N .

Robocizna i pensje 
Materjoly . . . .
Siła elektryczna
P o d a tk i .......................................
Świadczenia robotn. i urzędn. 
Dzierżawy i odszkodowania grunt 
Koszta kuracji i wypad, nieszc 
Procenty . . . .
Wydatki admistr. i pozostałe 
Zysk z lat poprzednich 
Zysk za rok 1920 .

Rachunek Strat i Zysków.

fen :gi.Marki i 
8.541 .63.12 
2.626.938.65 
2 .130.354.07 
1.856.409.05 

952.044.93 
217.808.21 

78.536.31 
42.986.72

411.673.40 16 857 914.46

Zysk z lat poprzednich 
Dochód z eksploatacji kopalni 
dochód z koncesji węglowej 
Różnica kursu

M A.

Marki i fenigi.
226.279.87

16.894 060.64 
1.434.90 

378.410.82 17.273.906.36

226.279.87
415.991.90 642.271.77

17.500.186,23

Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów, odbyte w dniu 14-go czerwca 1921 roku uchwaliło:
Przelać na rachunek kapitału zapasowego zysk z lat poprzednich 
Za rok sprawozdawczy przeznaczyć

a) 1 0% na kapit ił zapasowy . . . . .
b) 5— 1%% na amortyzrcję majątku Towarzystwa .

Mk. 226 279.87

Mk. 41.600 — 
.• 374.391.90 415.991.90

Mk. 642.271.77

STOW ARZYSZENIE SPOŻYWCÓW „ S K L E P  G M I N N Y ” W KSIĄŻU WIELKIM.
S T A N  C Z Y N N Y . B IL A N S  N A  D N . 1 S T Y C Z N IA  1920 R. S T/ .N  B IE R N Y .

Gotowizna w kasie
R u ch om ości.......................................
Remanent towarów po cenie 

w sklepach i magazynach . 
Dłużnicy (za towary) .
R ó ż n i ................................................

Marki i fenigi.
290.63
787.11

kosztu:
16332.56

1992 56 
1200.—

20602.86

Udziały .
Fundusz społeczny  
Różni .
Czysta nadwyżka

S T A N  C Z Y N N Y .

kasieGotowizna w
R u ch om ości.......................................
Remanent towarów po cenie  

w sklepach i magazynach 
Dłużnicy (za towary) .
Udział w związku
Inne należności . . . .

B IL A N S  N A  D N . 1 S T Y C Z N IA  1921 R.

Marki i fenigi.
472.39

kosztu:
90843 —

50.—
3 4 0 .-

2627.5C

12637 —

109979.89

Udziały . 
Fundusze!

3) zapasowy . 
b) społeczny  

Różni . .
Czysta nadwyżka

Marki i fenigi.
10665."

435.—
1000. "

8502.8°

20602.86

S T A N  B IE R N Y .

Marki i fenigi.
23287.48

1274.—
2259.—

6017.20
771*1.99

Bilans I-go Towarzystwa Pnłyczkowo-OszBZĘdnofciBwego 
w Działoszynie w dniu 31 grudnia 1919 roku

S t a n  c z y n n y :  kasa mk. 3304.49, papiery %% i akcje 
mk. 51000.— , pożyczki mk. 236174.30, lokaty w bankach 
mk. 343.11, nieruchom ości rr.k. 43972.35, należne %% od po­
życzek zaległych mk. 14090.01, wartość nabytych towarów  
(la s) mk. 3J53.34. Ogółem mk. 352137.60. S t a n  b i e r n y t

kapitał udziałowy mk. 25458 71, fundusze specjalne rr.k 
iW '0 .8 b , wkład., mk. 305067 54, dywidenda nieoodjęta mk' 
4562.57, zyski mk 4577.90. Ogółem mk. 352137.60.

R i c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w .  W i n i e n i ^ o d  
wkładów mk. 21631.57, koszty handlowe mk. 10314.47, zysk 
mk. 4577 90, opółem mk. 36523.94. M a: %% od pożyczt * 
mk. 34b9bo0, &% od papierów i prowizje mk. 1927.44. Ogó­
łem  mk. 3o623,94.
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SprawoztUflia R$4ijń£kiego Towarzystwa Pożyczkowo O s zc ię Jn o ic io w e y o . 
B I L A N S  Z A  R O K  1 3 1 9 ,

N ap o ezą t-  
ku roku

było

O broty  ro czp e R ozostiJo  
w koń cu  

roku

Na p o c zą t­
ku roku 

byto

O broty  rcczne P ozo -ta ło  
w końcu  

rokuSTAN BIERNY P rzychód Rozchód STAN CZYNNY Przychód Rozchód

M a r k i i f c  n i g > M a r k i i f e n i g i

L spi.jj udziałowy 
Kapitał zapasow y. . 
Kapitał sp ecja ln y . . 
Wkłmly . ! . . .
D ł u g i..........
Sumy przejściow e 
Procenty i zyski . . 
hine . . . . . .

8980.71 
1122.66 

508 18 
39043.66

2908.96
9.20

821.43
64.00

16153.10

1125.68
4762.02

463.68

♦327.76

1246.91
4243.34

9338.26 
1187.46 

508.18 
6 0 869 .-

2787.73
527.88

Gotowizna na lokacji 
Papiery procentowe
P o ż y c z k i......................
inwentarz . . . .  
Wydatki i straty . 
I n n e ...........................

5400.—

44927.32
252.72

5400.—

29355.34

4243.34

10368.—

38355.68
161.50

4*43.34

10368.—

53927.66
414.22

Razem . 
Gotówka w kasie w dn 

31 grudnia 19i8 r.

50500 04 

1993 33

38398.68 53128.52 64709.88

508.63
Razem . J2573 37 22927.03 10781^9 65918.51 Bilans . 52573.37 65218.51

B I L A N S Z A  R O K  1 9 2 0.
Kapitał udziałowy 
Kapitał zapasow y. . 
Kapitał specjalny . . 
Wkłady . . . . .
J^ugi ...........................
^umy przejściow e . 
Procenty i zyski . , 
m i,e .................................

9338.26
1187.46
508.18

50869.—

2787.79
527.88

336.50
117.50

11026.26

1246.74
2955.20

195.03

14620.99

859.36
3438.17

9479.73
1304.96

508.18
47274.27

3175.11 
44 91

Gotowizna na lokacji 
Papiery procentowe .
P o ż y c z k i ......................
Inwentarz . . . .  
Wydatki i straty . . 
I n n e ...........................

10368.—

53927.66
41412

30204.18

2910.29

24956.12

2910.29

1 0 3 6 8 .-

48679,60
414,22

Razem . 
Gutó wka w kasie w dn. 

31 grudnia 1919 r.

64709.3?

508.63

33114.47 27C65.41 SUCI .82 

2325 34
Razem . 65218.51 15682.20 19113.55 61787.16 Bilans . 65218.51 6M87.16

Bilans Restauracji Artystycznej „P O D  W I E C H A ” , w Warszawie, ul. Sienkiewicza 12, su, z aur. oda.

Hasa ,
R uchom ości. 
Komorne naprzód 
' EWury, remanent

za czas od 1/VII.1919 do 30/VI.19R0 r.
99917.50 Kapitał zakładowy .

290000.— „ umorzenia .
27690.04 Zysk roku sprawozdawcz. 

109913.—
Razem 527520.54 Razem

Wydatki handl. i adipin., komorne, opał, św utło  

urz^azem a, reparacja
Umorzenie ruchom ości 10% i różne straty^ 
■Łyski roku spzaw ozdawczego

Razem

Rachunek Strat i Zysków.
639738.25 

3&1Ó72J 95 
173699.16 
óu&a.SO 

228520.54

Targi dzienne i inne drobne ohroty

6693255.40
Podział zysków

Na podatek procentowy od zysuów  
Do podziału m iędzy wspólników

Razem

41133.70
187386.84
228520.54

Ijjaaa .
Towary, remanent 
ułutnicy  
Ruchom* śbi. 
"•«U ‘ak 1919/20 r.

Wydatki handlowe i administr. . 
Reparacje, urządzenia i porządki 

ary
««raiy drobne 
Ijm prztnie ruchom ości 10%
*Yak roku sprawozdawczego

za czas od 1/ V)I.1920 do 3Q/VI.1921 r.
410033.— Krpitał zakładowy .
53pQp0.— ,  umorzenia .

915.— W ierzyciele .
2 9 0 0 0 9 .—  ^ y .s l ( i  ę p k u  sprawozdawczego

4202.40
Razem 1255150.40

Rachunek Strat i Zysków.
3292426.59 Targi dzienne i inne 
54WZ1,?O 

21174871,81 
2520.—

29000.—
823490.30

Razem . 25870329.90
Podział zysków 

Na podatek od zvsków . ,
,  ,  ,  ,  roku zeszłego ■

Do podziału między wspólników .
Razem

341547.10 
4202 40 

477140.80
82349030

Razem

Razem

Razem

270000. - 
guOU).— 

228520.54

"527520!54

6593255.40

6693255.40

"70000.—
J90OG.—

tjsero. 10
823490.30

1255150.40

25870329.90

25870329.90
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Tewwrtw U n ]K  Fzwm łf Sfstalirsittwi* w rtoMndnsjKt —  Polska.

S T A N  C Z Y N N Y .

1. NIERUCHOMOŚCI.

Place w Noworadom sku.
Place w W arszawie.
Domy m ieszkalne Rurowane i ie  

l j z n t  w Nuwcradomsku  
Dom mieszkalny murowany i ie  

lażny w Warszawie 
Budynki pr.-emysłowe mu-owane 

i żelazne w Noworadomsku  
Dorny m ieszkalne drewniane w No 

woradomsku . . . .  
Budynki przemysłowe drewniane 

w Noworadomsku. . .
Urządzenia przemysłowe, maszyny, 

narzędzia, tabory i ruchomości 
w Noworadomsku

O K R E S  S P R A W O Z D  
BILANS NA 30

A W C Z Y  i 9 1 9  —  1920 A. 
CZERW CA 1920 R.

1. KAPITAŁ.
Franki francuskie.

647.093.33
213.533.33

499,739.39

1.038.008.88

1.30/485.84 9.620 358.64 

42.C30.43

159.689.47

5.712.287.97
2. KAPITAŁ OBROTOWY.

Wartości rozDorządzalnei
Kas- . . . 22.238 51
Bankierzy . . . 85.265.60

Dłużnicy . . . .
Materjały według inwen- 

1 1 .a na 30 czerwca 
1920 r. . 417.784.08

Towary według inwen­
tarza na 30 czerwca 
1920 r. . 422.691.76

3. RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW. 
Straiy i zyski za okre sprawoz

dawczy 1914- -1Ęr9 całkowity de­
ficyt od 19-go lipca 1914 do 30 
czerwca 1919 . . . .  3.043.43z.53

Straty i zyski za okres sprawoz­
dawczy 1919 — 1920 Straty za
okres sprawozdawczy . . 673.939.99

107.504 11 
68.418.13

840.475.84 1.016.398.08

3.717.3/2.52 
14.354.129.24

S T A N  B IE R N Y .

Franki francuskie.
pcKapitał zakładowy 6.600 ukcji 

500 franków za k ażd ą .
2. AMORTYZACJA.

Amortyzacja nieruchom ości
3 WIERZYCIELE.

Dostawcy . . . .
W ierczyciele różni .

4 RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW. 
Straty i zyski za  okres s p r a w o z d a w c z y

1913—1914? Saldo rozporządzalne przenie­
sione .............................................................................

. 4.345 836.82 

.3  391.839.62

3.300.UOC.

3.295.623.49

7.737.676 44

20.829.31

14 354 129.24

Częstocickie Towarzystwo Fabryk Cukru, Sp Akc. w Warszawie.
BILANS NA DZIEŃ 30 CZERW CA 1921 ROKU.

STAN CZYNNY.
Nieruchom ości . . . .  
Ruchomości . . . .  
Materjały i zapasy cukru 
Gotowizna i kupony 
Papiery wartościowe
D e p o z y t y .......................................
D ł u ż n i c y .......................................
Należnuści za  poczynione szkody  

tek działań wojennych  
Rekwizycje . . . .

STAN BIERNY.

wsku

Mk. 27.261.077-76 
6.882.578 53 

45.182.467-78 
1.572.316-25 
1.025.001 91 

&72 238'— 
100.426.619 26

50.000 — 
108.31987

Mk. 183.380.619-36

Kapitał akcyjhy 
„ zapasowy 
„ amortyzacyjny 

Depozyty . 
W ierzyciele 
fantjemy . 
Gratyfikacje 
Zysk za 1920/21 r. .

Mk. 24, 

7

137 
1

11

000.000—
609.82647
.106.550-99
872.238—
163.015-83

.362.899—
866.08907
400 .000 .-

Mk. 183.360.619-36

RACHUNEK ZYSKÓW I STR A T ZA 1920/21 ROK.

W I N I E N .
Wypłacone procenty . 
Amortyzacje 
Podatki skarbowe 
Tantiemy i gratyfikacje 
Saldo . . . .

Mk. 1.883.105-01 
2.220.468-50 
5.300.000 — 
2.228.98807 

11.400.000 —
Mk. 23.032.581.58

M A.
Zysk z Kampanji 1920/21 r.
P ozostałość zysków z kampanji 1919/20 r 
Zysk z  folwarku fabrycznego .
Różnica z przeszacowania materjałów  
Różne dochody .......................................

Mk. 11.618.204-96 
24.000—  

^ISO.-WOT 
P.220.893 80 

18 698-92
Mk. 23.032.581-58

Ogólne Zgromadzenie AkcjonnrjusziSw postanowiło wypłacić tytułem dywidendy za 1920/21 rok na każdą z 24000 
sztuk akcyj po mk. 460 (czterysta sześćd ziesią t). Wyołatę dywidendy uskutecznia Zarząd Towarzystwa w W arszawie, Kró­
lewska 35 w godzinach od 12 do 2-ej.
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■ W *  n sprawozdani!! [atrowni . .B łf iB f lr t ” . dp. I r .  za rod i p w i i i j  19Z0-Zf na d. M  n e m  1321 r.
R A C H U N E K  Z Y S K Ó W  I S T R A T .

W I N I E N .
^błaty na kasę Przezorności pracowników  
e cukrow ni .Garbów" . Mk. 66966.77
Saldo . . . .  . . 454038463

Mk. 4607351.40

M A.
Przewyżka dochodów karr.jianji 1920/21 Mk. 4607351.40

Mk 4607351.40

B I L A N S  NA 3 0  C Z E R W C A  1 9 2 1  R O K U .

Mai
STAN CZyNNy. STAN BIE

p ią t e k  nieruchom y i kolejka podjazdow a 
Ruchomości . . ' •
Remanenty cukru , m elasu  i m aterjałów  
[-epozyty członków Z arządu
Rftsa . . . .
g W n icy  . . . .

apiery publiczne w łasne . 
karb P ań stw a  Rosyjskiego 

J antatorzy  . . . . . .
ij0we u rządzen ia  . 
i°rfow iska dla eksp loatacji 
^Umy p rzechodn ie  

ydatki na nowe u rządzen ia

Mk. 53'70929.20 
1823268.61 

19479566.61 
312000 -  

1571048 45 
14739069.11 
2000000 -  

325667 11 
10001591.68 

1739859.83 
42318.08 
6344.16 

15326J4 16
Mk. 589473J 7 —

K apitał zakładowy
„ zapasow y 
„ am ortyzacyjny 

U m orzenia . . . .
A m ortyzacja nowych u rządzeń  
Członkow ie Z arządu  za drpozy 
W ierzyciele . . . .
Kwity kaucyjne 
N iepodniesicnn dyw idenda .
Sum y p rzechodn ie  
K apitał rezerw ow y na koszty em isji akcji 
Z y s k ....................................................................

RNV-
Mk. 10000000 — 

116253.25 
861297.34 

55177.31 
123220.44 
312006.— 

4164/0 i 8.06 
569976.48 

35516.9 5 
2869/2.54 
400000.- 

‘t54u384.ó3

38947377 —

SPÓŁKA AKCYJNA DRZEWNEGO PRZEMYSŁU I HANDLU
S tAN c z y n n y . BILANS NA DZIEŃ 3 0  CZERWCA 1921 R C K U

^“lewizna . 
j,^Pitry w artościowe 
n le,,uchom ości i lasy 
. Uchomości 
j^^entarz iyw y  

Merjały drzewne . 
h, » techniczne i 
S in icy  . . .

u,Py przechodnie

aprowizac.

Mk. 5.603.006-88
19.308.310-40
53.955.311-32 
85.703.38040

4.619.470 80 
.  124.504.135-91

20.952.149-83 
23.936.50T28 

1.886.3o0 30
Mk. 341.468.627-12

Kapitał zakładowy .
„ zaparowy 

Specjalny kapitał zapasowy 
Kapitał amortyzacyjny 
W ierzyciele 
Sumy przechodnie .
Zysk . . .

S T A N  B IER N Y .

Mk 120.000.000 — 
8.090.41594 

25.800.000 — 
2.144.029-49 

„ 131.025.278-04
3.160.259-70 

51.248.643-95

Winien.
p®Szty handlowe 
2 °?enty i prowizje 

do podziału

l' sPitał zapasowy 
p » amortyzacyjny

RACHUNEK ST KAT I ZYSKÓW.

Mk. 23.671.468-10 I! Zysk brutto za 1920/21 r.
8.528.39241 

» 51.248.643-95

m0<iatki . . .  . . . .
wynagrodzenie Komisji Rewizyjnej 
G » członków Zarządu
notyfikacja dla urzędników . 
^ywidendy dla akcjonarjuszów  
..O eszenie w łaścicieli lasów .

8 cele społeczne i filantropijne w g 
Uznania Zarządu.......................................

Mk. 83.448.504-46

P O D Z I A Ł

Mk. 2.562.432-20 
12.389 16882 

7.325.65986 
100.000-— 

5124.864-40 
4.500 000- - 

18.000.000 — 
360.000 —

boó.3'18-67 
Mk. 51.248.643-95

Z Y S K Ó  W.

Zysk do podziału

Mk. 341 468.627-12 

MA.

Mk. 83,448.504.46 

_ M j. 83.448.504.46

Mk. 51.248.543-95

Mk. 51^4*643-95

SPÓŁKA AKCYJNA DRZEWNEGO PRZEMYSŁU I HANDLU. ZARZĄD.

B'lar,y Stowarzyszenia Spożywczego Zjednoczonych Lokato- 
rCiu w WarszLUJle Ptasia 4 za rok 1920.

1 q» STAN CZYNNY: Kasa 902.98, ruchomości 98.75, kaucje 
Związek Stow arzyszeń Spożywczych „Centrala" 

50q--~> T-wo udziałowe zakupu i sprzedaży 3340.—, razem  
30n n 3, S ta n  b iern y : K apitał obrotowy 888.25, pożyczki 
15*0-. , zysk1203.48, razem 5091.79. R a c h u n e k  Z y s k ó w

i S tr a t :  Winien dc r-ku bilansu otwarcia 261801.--, koszfów  
handlowych 66C0.02, ofiar 438.—, prowizji 436.45 utrzymania; 
lokalu 873.50, odwózki i stawne towarów 2002.—, pensji 
i płac 4360.—, materjałów do op ak cu jn it 601,70. Czysty- 
zysk zl  1920 rok 1203 48, razem 19133 16 Ma u r-ku towa­
rów 18995.06 Kasy bonifikacja za 1919 rok 138.10, ra­
zem 19133.16.



m Nt 1b.

R A D O M S K I E  T O W A R Z Y S T W O  O G R O D N i C Z E .
STAN CZyNNy.

Gotowizna w kasie u skarbnika 
Gotowizna w kasie Przem. Rad 
Wartość pozostałego towaru—na­

sion .................................................
Inwentarz po potrąceniu 10% na

a m o rty za cje .......................................
Zalegle składki
Z aległe należności za inspekcję .
Rozmaite należności
Wartość pozostałych narz. ogrod.

BILANS NA 1 STYCZNIA i919 ROKU STAN BIERNy-
Rb. 172.50 Kor. 1457 34 P ozostałość z roku ubiegłego w got. Rb. 448.73 Kor. —
» 1347.73 n P ozostałość z roku ubiegłego w tow. n 38025 t»

! P ozostałość z roku ubiegłego w i nw. „ 9642 - —-
» 3635.35 „ -- Pozostałość z roku ubiegłego w za­

I legł. skł. m 293 30 m
n 154.28 ,  159.40 Pożyczka w Kasi j P o i. Przem. Rad. M 346.16 n —
tt 468 — » " ’ W ierzyciele — rozmaici . * — m 1585."
w 921.— „ 150 — Zysk — niezrealizowany w goto-

280.6dm 58 46 „ 1791.30 w i ż n i e ................................................ „ 5185.46 n
n — » 110.— Czysty zysk . . . m 7.— m 1802.44

Rb. 6757.32 Kor. 3668 04 Rb. 6757.32 Kor. 3668.04

STAN c z y N N y .
Gotowizna u skarbnika 
G otowizna w Kasie Przem. Rac 
Gotowizna w Banku Warsz. u d a z  

w Rad. . . . .  
Wartość pozost. tow. w nasio 

nacn warzywn, .
Wąrtość p o z o s t .  to w .  w  n a s i o  

nacn K w ia tó w . .
Wartość pozost. tow. w nasio 

naoh rozmaitych 
W artość pozost. tow. w narzę

dziącl..........................................
Wartfeść pozo&l. tow. w opale 
Inwentarz po potrąceniu 1U£ n< 

amortyzzeje 
Z alegle ikletjki dc 1. VII. 1918 r 
Zaległf. składki od 1. VII. 1.918 r 

do 1. I. jh2u r. .
N ależności za inspekcje 
R ozm aite należności

UWAGI > 1520 rb. 1 
3635 .  35 

121 „ -

BILANS NA i  STYCZNIA 1920 ROKU.
P ozostałość z roku ubiegi, w go 

towjżnie . . . .  
Pozostałość z roku ubiegł, w to

w a r z e ..................................
Pozostaiq$ć z roku ubiegł, w in 

wentarzu . . . .  
P ozostałość z roku ubiegł, zaleg 

ąkła.fte« . . . .  
P ozosta łość z roku ubiegi, na 

ie$nćŚci za inspekcje 
W ierzycłaie rozmaici 
Czysty zysk . . . .

Rb.  — Kor. 21 /.o5
.  397.82 » —

M » 9500.—

• n 4082,—

n m 376,90

n 1886.85

» 333.28
- » 800.- -

,  140.-- 143.60
.  361 50 t —

li * 1520 —
, 921.— H V«l» —

M 3089.—
Rb. 1820.32 Kor. 22099.18

STAN BIERNV

Rb. — 22 Kor. 5 2 5 7 $  

-  ,  91 s

33 28 

468 — 

921 — 

397.82

4 6 i .$

1 5 0 "
1 M ."
52

STA N  c z y N N y .
Kasa — gotowizna  
W Banku War«zawckim 

Oddz. w Radomiu 
W Kasie Przem ysł 
W nasionach i narzędz 
W inwentarzu  
W opąle

kop. zanaieoiune po W a c ie  2,50 kpr. ?ą rub. na 3,800- 02.
■ m » » n u n » w 9,088 38.
n n » n n n o m » 302 50.

BILAN S NA 1 STOCZNIA  IM ] BQKU.
Rb. —

397.88

Kor. 224.— Mk. 729.60

. 20000.—

’ 9905 —
1990 80 
700.—

Rb. 397.82 Kor. 224.— Mk. 33325.1 Ó

P.ąztt*ta£p6Ć W  gotowiź- 
n ie  z r .  u b .  9-717 kor. 
przy zastosowaniu ka­
sy oLecnej . . . Rb. —

W Ka^ip Rrzęmysłow. n 397.82
W nasion, i rarzędz. ,  —
W in w e n ta r z u  kor.

23<jU$60 m . 1s0 przy 
zaa T Q ^ n w 4 d i u  dc ka­
sy one c ne j . . . .  —

W opale . .'  . . —
Rozmaite zaległości . „
Czysty zysk . . . .  —

Rb. 1820.32 Kor, 22099.j§

STAN  BIERNy,

Kor. — Mk. 6802.35 

4674.65

— .  1990.56
— .  700.-'
— .  5572.—

224.— „ 13585.60
Rb. 397.82 Kor. 224.— Mk. 33325.10

Stan Rachunków Bonku Ziem Kresowych „KRI JWUIK" nu kr. 31 s‘ranlu 1921 r.
Instytucja Centralna w Równem, Zarząd w W ąpsztwie, ul. Marszałkowsko 1,5-

STAN CZVNNy.
uotow iz.ia  w kasie . 
F.eniąd e zagraniczne 
Papiery $3, w łasne . 
W eksle zdyskontowane 
Otwarty kredyf 
Korespoi dunci .Loro* 
Korespondenci .N ostro*  
Kos ;.y handlowe 
Inkaso u eksli 
Ruchom eśoi .
Sumy przechodnie . 
Rt2.iV rachunki

Mk. 19.593.515 — 
62.329.-- 

10 . 000.000  —  

1.,0.000 — 
3.3ÓÓ.376"— 
5.065.900’ -  
1.108.572-50 
7.723 988'SO 
3.687.329- -  

836.475-— 
l,206.250i— 

16.864,535 — rrrr
Mk. 66 30" 270

STAN BIERNY.
Kapitał nakładowy .
Paęhtfnki ciekowe •
Korespondenci .N o«tro“
Procenty i prowizja 
Różni za inkaso 
Różne rachunki

Mk. 50.000.000' 
1.619.009- 
5.500.000- 

924.480.' 
2.6S7.32P- 
7.571 4 6 1 -
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i

IllauS Itdurfticjptnil Kfalisfito WzajMIm M l i  W8 Utórti
na 1 stycznia 1922 roku.

Kasa . . . . .
R achunek przekazow y w P K K, P.
Sj? Pożyczka Państw ow a 
R achunek przekazow y w P. K. O.
R achunek  bież w B anku P aństw a  
R apieiy kapitału  zapasow ego .

» , rezerw ow ego
Skup weksli
Inkaso . . . . .
R c ż y c s K i  z a b e z p i e c z o n e  h y p o t e c z n i e .
PożjOŁki pod zastaw  papierów  % , on ca li”
R achunek bież. zabczp. Poż. Państw ow ą 
k o respondenc i N ostro  ■

„ Loro
Sumy p rzechodn ie  
R achunek depozytow y 
R upony .
U rządzen ie

Mk.

. 12734J4.41 1 1 Cr£ Wnioski Członków .
1253559.73 2 Kćpitał zaprsowy
250000 — 3. „ rezerwowy

785 96 4. Fundusz amort. i urządzenia .
5089.64 5, Lokaty

13496.68 o Cżęjjowy . . . . .
31239.34 7. Redyskunto . . . .

93140‘)0.02 8. Rachunek otwarty w P.K.K P (zabezpiecz.
. 2640098 40 9 Korespondenci Nostro .

4289 79 10. „ Loro . .
60745 — 11 Domicili . . . . .

821440.— 12 Sumy przechodnie
. 1030644.11 13. Róiwi w ieizyciele

15915/6 15 14. Wnioski wykreślonych członków
159937 — 15 Dywidenda niepodniesiona
183288 — 16 Podatek Skarbowy

254 20 17. Kasa przezorności
2 3 2 6 5 0 .- 18. Zarezerwowany % na 1922 r. .

19, Czysty zysk . . . .
18872508.43 Mk.

^ p ła c o n o  procentów i prowizji .
In Handlowe . 
ar'* % am oriyzacji 
i *  przechoazące na 19*2 r. 
r “Plsane 17 weksli przedwojennych 
**ysty zysk . . . .

Rachuuek Strat i Zysków za 1921 rok.
Pozostałość zysku z 1920 r.
Pobrano %% i prowizje jd  wszelk. operacji bank. 
Wpływ odpisanych na straty protest, weksli

Mk.

306308.75
1883307.32

1660.—
125000.—

15631.72
4o4043.83

1269750.60 
31463,14 
70069.92 

217650.— 
o01107.94 

1U56» 160.46 
556710.02 

1023985. -  
2100*1 23 
748475.88 

1712C.91 
3026883.94 

183238 — 
6642 — 

29734,51 
24157,05 
23638 — 

‘250CC.— 
434043 83 

18Ś72508.43

2765951.62 Mk.

703.50
2740597.44

2<tó50.68

2765951.62

Sprauozdunle Spółki Akcyjne] Fabryki Sukna A. fi. Bont 0 Zgierzu
z 24 okreiu czynnoSel za cz^s od 1 kwietnia 1320 r. do 31 marca 1921 r.

1
S T A N  C Z y  N N y.

h

&C© .
lJfeMichomości
" *yny i u rządzen ia

r  «=We ; ;
j^®piery procentow e 

rcW)a opłacone przed term inem  za polisy ubez 
o pieczeniow e 
U°n*e i wozy
Uf^nanentDłSinicy

WI NI EN.
K ^ h ó d  ogólny 
^cirianent z roku 1919/20 . 

zi rok 1920/21 
0*os.alość zysku za rok 1919/20

8 kapitał zapasow y 
1 A m ortyzację budynków  

„ m aszyn
• zapom ogi d la pracow ników
• Podatki .
* Gratyfikację d la  Z arządu
* fundusz  rezerw ow y na straty  kursow e

Mk. f. 
2910CO.— 

3612015.86 
12720342.06 

7 11 138.33 
74480.33 

2990940.—

61100.— 
10792.24 

126863837 25 
37979697.20

S T A N  B 1 E R N y.  
Kapitał akcyjny . . . .

,  zapasowy . . . .  
Fundusz rezerwowy specjalny

„ ubezpieczeniowy ud nieszczęśl. wypadk 
.  amortyzacyjny budyitków 

,  maszyn .
„ ■ na pokrycie s tr it  na odbiorcach w Rosji 
„ na zapomogi dla pracowników
„ rezerwowy na straty kursowe 

Kapitał obligacyjny I-ej emisji 
» n Ii-ej «

Obligacje umorzone I-ej »
» .  Ii-ej »

P iocenty nieopłacone od obligacji i-ej emisji 
Akcepty
Podatki Skarbowe .
S u m y  przechodnie .
W i e r z y c i e l e  .

1 8 5 3 1 5 2 4 3  27

kackuntk Zysków i Strat.
. *23896337.80 Przychód ogólny
. 2j711229.96 Remanent na SV 3 1921 r.

8929921.97 Pozostałość zysku z r. 191920
5=.16.03 

256543 >06.36

Podział Zysku:
350000. -  
180600. -  

1272034 — 
300f00. — 
150000. -  
100000.— 

5983204.60

Zysk za rok 1919/20 do podziału. 
P ozostałość zysku z r. 1919/20 .

Mk f. 
12000000.— 

566500.—  
151200.—  
718694.31 
5n8'i 64.76 

3338220 52 
216000,—  
355598.18 

5963204.60 
311580.—  
247455 —  

1465991.91 
1056971.16 
2',64"&8.04 

73980OC0 -  - 
258076. -  
760008, —  

74573388 79

8935838.60

1853152.4^.27 

M A
. 129673652.46 

126863 337*5 
5916.63

2565434^36

8921921.97 
5916.63

8935838.60
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B A  N K D Y S K O N T O W Y  W A R S Z A W S K I
Instytucja centralna ul. Fredry ft, dom własny.

O D D Z IA Ł  M IEJSK I-— Nalewki 25, O D D Z IA Ł  C E N T R A L N Y — Senatorska 22, dom własny. 
ODDZIAŁ we I WOWIE, ul. 3 Maje, 14. ODDZIAŁ w DROHOBYCZU.

Stan rachunków w dniu 30 listopada 1921 r.

STAN CZYNNY.

Gotowizna w Kasiu .
P ozostałość w P. K. K. P. 
P ozostałość w P. K. O. .
Skup weksli .
Wel.dle i frachty do ir.kasa 
Pożyczki na zastaw pap. publ. 
Dapiery publiczne własne 
W eksle i monety zagraniczne 
Korespondenci:

a) Loro . . . .
b) Nustro . . . .
c i Weksle u korespondentów  

Wydatki bieżące  
Ni eruchomoś c i . . . .  
Różne rachunki

Marki i fenigi

250312311 10
45334 >054 96

8596927 31
399297u48 75

76003519 08
59200270 36
86682898 96
48364910 91

1176750800 73
167370051 28

92311764 18
77909607 29

JÓ80UG0 —
50077679 81

2947929445 72

STAN BIERNY

Kapitał zakładowy .
Kapitał zapasowy 
Inne rezerwy . . . .  
Wtoady i rachunki przekazow e 
Korespondenci:

a) Lorc
b) Nostro
c) W eksle do zainkasowani 

Procem y i komisowe
Ro ine rachunki

Marki i

[
108000000 -  
54000000 "  

1UOOOOOG- l "  
347989709 65

1542614396
1073600

168315283
104390732
521545722

294792944* 3

T o w a rz y s tw o  P o ż y c z k o w o -O s z rz o d D o fc io w e  w  
w  n a s i e l s k o ,  W o je w ó d z lw ii

R achunek Strat i Zysków.
D F B Ł T.

Na administrację . . . .
% od wkładów, długów i inne 
Z zysków roku poprzedniego

Razem
K R E D Y T .

Procentów od pożyczek . .
Kai od zaległych pożyczek i inne 
Zyski z roku poprzedniego

Razem
3 i!a n s  na 31 grudnia 1921 r. 

A K T Y W A  
Gotówka w kaaie na 31 giudnia 192* r.
Lokaty i papiery procentowe 
Pożyczki . . . . .  
Majątek towarzystwa

Razem
P A S Y W A .

Kapitały: udziałowy, zapasowy i inne 
Wkłady
Sumy przechodnie .
% i zyski . . . .

Razem
Czysty zysk 424018.67—420546.67=3472.—

P od zia ł zysków  za rok 1921. 
Na kapitał zapasowy
6% od udziałów .
Do rozporządzenia zarządu przelano na następ  

ny rok do zysków
Razem

n a s i e l s k a  iZ a rz a d

233141.18
180128.69

4276.80
420546.67

108978.26
310763.61

4Ż76.80
4240:5.67

S T A N  B I E R N Y
Udziały .
Kapitał zapasowy 

„ społeczny  
Różni
Czysta nadwyżka

B ila .is  n& 1 styczn ia  1921 
STAN CZYNNY.

Gotówka w kasie 
Ruchomości 
Remane.it towarów  
Róźn. i inne K-ki 
Dłużnicy .

Mk. 3iy90.6j
8810.43 

9 9 M
J 1 8 6 . 9 4  

. _18889̂ °
Mk. ' 61877.1°

Mk. 44405.8j 
693.3° 

* 118055.3*
9347.42

4 2 5 .-

STAN BIERNY.
809165.38 Udziały . . . . . .

. 3114786.36 Kapitał zapasowy . . . .
. 1251617.54 „ społeczny . . . .

7786.43 Różni . . . . . .
. 5263355.71 Czysta nadwyżka . . . .

Suma bilansu

Mk. 1/2927. w

Mk. 56446.37 
11107.5° 

0749.02 
15155m  
86468j8 

Mk. 172927.03

74396.68 
5049153.83 

136333.20 
3472. -

5263355.71

347.20
3091.80

Bilans Stowarzyszeniu Spożywców „Zjednoczeni*- 
w Parzycach, gm, Leśmierz, pow. Łęczyckiego 

za rok operacyjny 19Z0.
STAN

3 3 . -
3472.-

STAN CZYNNY.
Mk. i f.

Gotowizna w kasie 11219.76
R u ch om ości. . 5392.—
Remanent w dzia­

le wytwórczym . 119936.92 
Dłużnicy różni . 3325.-

Stou/arżyszenie O ż y w c z e  przy a M  „OSTHOW¥“
B ilans na 1 styczn ia  1920 r.

S T A N  C Z Y N N Y .

Ogółem 139873.68

U działy.
Fundusze: 

Społeczny  
Różni: 

Pożyczki 
Czysta nadwyżka 

Ogółem .

BIERNY.
Mk. i !•

. 21495."'

1220.-

7 9 4 0 6 . -

37756°°
1 3 9 8 7 3 .6 8

Gotówka w kasie . Mk. 10221.13
Ruchomości » 770.40
Remanent towarów W 27052.81
Dłużnicy . . . . * n 10321.84
Różni . . . . m 13075.92
R-k przechodn' • • » 435.—

Mk. 61877.10

Biłam  Uowarzyszenia „Zduiórz", gm. £ąck, poui. Gostynld' 
sklepu za czas od I I 19Z1 r. ta si/Xll 19Z1 r.

S t a n  c z y n n y :  Gotowizną w kasie ma. 25264.29, i"1*' 
chom ości mk. 8054.—, remanent rowarów po cenie kos*!11 
122374.15. S t a n  b i e r n y .  Udziały mk. 50392 95, 
dusz społeczny 2161.50, w ierzyciele mk. "1500.—, ć z y s ł  
nadwyżka 31637,99. Ogółem mk. 155692 44.

PWzeS Stow arzyszenia A. Paliwoda- 
Członek Zarządu A. Grocbocki.
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B i l a n s  m a l a f k o u w  B a n k u  f o w n r z a s t w  S D f i ł f l z i e l c z s i c i i  d n i a  3 1  i r u d n i a  1 9 2 : 1  n u t u .^ _

AKT7WA.
Gotuwka w sk a rb cu ...........................
Gotówka w Kraj. Kasie Poż. . . 
QotowVŁ w Pc„zt. Kasia Oszcz. . 

Oiowka w 5% Bil. Cka'bu Pol. .
r*eniądze z a g ra n icz n e ......................
r®piery procentowe w łasne . . . 
“dział Banku w przedsięb. . . .
^eksle zdyskontow ane.....................
Utwarty k redyt......................................
j-astawy te r m in o w e ...........................
•'achunlti korespondentów: 

pi spółdzielnie kredytow e. . . 
b) różne spółdzielnie . . 
<0 różni korespondenci . . . .  

Rachunki nasze u korespondentów: 
w bankach krajowych . . . .  
w bankach zagranicznych . . . 

Reksie u korespondentów . .
Weksle in k a s o w e ................................
(n ieruchom ości......................................
(należności odpisane na straty , . 
“ ózne r a c h u n k i .................................

M a k i PASYWA. M a r k i

237.589.319 
175.397.987 
123.438.50C 
282.078 038 818.503.844

Kapitał z a k ła d o w y ...........................
Kapitał z a p a s o w y ...........................
Rezerwa sp e c ja ln a ...........................
Wkłady te r m in o w e ...........................
Wkłady cze k o w e .................................
Wkłady oszczędnościow e . . . 
Rachunki korespondentów:

a) spółdzielnie kredytowe . .
b) różne spółdzielnie . . . .
c ) różni korespondenci . . .

40.000.000
16.400.000

£.500.000
42.5C5.993

962.626.651
57.779.886

265.238,81543.858.397

28.688.668 
18.486.369 
33 u95.224 

219.339.534 
224.784.106 

34.272.983 76.381.255
13.388.223

174.969.337
23.o57.450

108.917.300 176.633.147
Weksle korespondentów . . . .
Przekazy n ieo p ła co n e ......................
Dywidenda niepodniesiona . . . 
Podatki pobrane ......................

81,169.132 
88.745.476 

211 201 
1.471.666

57.662.381
17.917.556 75.579.937

5.820.169 
70.230.723 
21.953 979 

120 
1.850.071

Procenty dotyczące 1922 r. . . 
Oddział w Wilnie . . . . 
R óżi.e rachunki
Zysk za rok j 9 2 1 ...........................

3 779 £15 
26.254.034 

5.656.099 
136.000 000

• 1.730.338.874 1.730.3381874

Rachunek zysków i strat za 1921 rok.

WINIEN.
^rocenły zapłacone:

redyskonto w e k s li...........................
wkłady lerm in ow e...........................
rachunki c z e k o w e ...........................
wkłady oszczędnościow e . . . 
k o r e sp o n d e n c i................................

M a r k i
M A.

Procenty pobrane:
dyskonto weksli . . . . . .
k oresp on d en ci................................
otwarty Kredyt...........................
pożyczki term in ow e.....................
różne c z y n n o ś c i ...........................

M a r k i

345.035
993.918

10.740.505
843.233

1.768.470 * 14.691.161

8.615.857
io.uzo.ool
9.687.850
1.682.639
1.025.192 34.93Ś.799

koszty handlowe: 
wynagrodzenie pracowników . . 
Wynagrodzenie Zarządu . . .
wynagrodzenie R a d y .....................
kosrty p r a w n e ................................
*°kalc, św ibtło, o p a ł ......................
°Płaty m iejskie i patenty . . . 
*>ruki i materjały piśm ienne . . 
Ogłoszenia, pisma i książki . .
składki i o fia ry ................................
2» iązek  rewizyjny spółek . . .
P r z e ja z d y ...........................................
t e l e f o n y ...........................................
szafy zelażne ................................
różne w y d a t k i ................................

53.444.695
4.283.934

399.950
538.340

4.046.166 
166.595

3 920.672 
522.640

1.819.167 
3.153.539

343.296 
310113  
887.500 
270 158

Prowizja:
rachunki b ie ż ą c e ...........................
kredyt w e k s lo w y ...........................
przekazy ......................................
in k a s o ................................................
waluta zagraniczna . . . .  
papiery procentowe 
zastawy term inowe . . .
d e p o z y ty ...........................................
różne c z y n n o ś c i ...........................

24.974.232
11.060.065

7.538.451
2.547.398
3.916.818
1.300.910
2.078.822

558.654
102.978 54.078.328

74.106.765

Papiery p r o c e n t o w e .....................
W a l u t a  z a g r a n ic z n a ......................
Odzyskane straty w Centrali . . 
Odzyskane straty w Oddziale Wi­

leńskim ...........................................

232.979

4.199.660

iJ.393.866
137.121.183

4.432.639
dodatki:

Puaetok od kapitału za r. 1920 . 
'““liczka na daninę państw. . . 
P«d. m iejscowe Oddz. Wileńidt. 

N o rty za cja  nieruchom ości:
2$ od m 12.802.373 .....................
*% od m i . 10.J77.044 ......................

o p is a n o  na straty:
% r-ków w Centrali . . . .  

5 r-ków w od. Wileńskim 
*ysty zysk ...........................................

»C.35C
10.119.444
4.824.654 14.990.448

\

256.048
305.311 561.359 \

281.890
329.799 611.689 

136.000 000
\

240.961.422 ^240j96T422

AKTYWA.
^°tow izna w kasie . 

'•chomości 
N a n e n t  towarów .

za akcje i udziały 
ligacje państwowe

Bilans Miechowskiego T-wa „ZGODA" za 1921 rok.
Mk. 163947.77 

1045.99 
„ 805454.46

5225.92
8000.—

Mk. 983674.14

Udziały . . . .
Kapitał zapasowy w obrocie . 
Kapitał zapasowy w obligacjach 
Kapitał rezerwowy .
R ó ż n i .......................................
Czysty zysk . . . .

PASYWA.
Mk. 76112.10 

21299.34 
8000 — 

„ 101218.58
,  161474.55
,  615569.57

Mk. 983674.14



Ogłoszenia.

I M ) a  P i i i M k i e g i  T ś f f m T y s tw a  hń,w*w M M w
nu zajadzie uwbgi do § 59 i p. 2 §  613 Uetawy podaje do 
pow szechnej w iadom ości, źe  w d. 5 lipca 1932 r. odbyło 
s ię  w Piotrkowie w lokalu tego i  T-wa Walne Zgromadzenie 

jego Pełnomocników.
Na zgrom adzeniu tem zatwierdzono: 1) cprawczaanie 

Dyrćkcj! za czas od 30 stycznia 1921 r. do 30 siycznia  
19Ź2 r., 2) budżet ułożony przez Dyrekcję na bieżący rók 
i 3) progrem działalności Dyrekcji na 1922/23 r.

Uchwalono podnieść stopę procentową od pożyczek  
do 15%, poczynając od raty lipcowej i&22 r. Zaakceptowa­
no. t/prowadzoną przez Połączone Władze Towarzystw*: 
w d. 4 maja 1923 r. trzydziestokrotną podwyżkę taueli 
oszacowań nieruchom ości z roku 1915 i iipjw ażniono Wła 
dze Towarzystwa do dalszej podwyżki tej tabeli, jeśli okaże 
się  potrzeba

Postanow iono prosić p. Ministra S k arD U : a,» o zn iesie­
nie aittu przystąpienia, b) c rozciągnięcia działalności T wa 
na m. Sulejów w pow iecie Piotrkowskim i c ) o ustanow ie­
nie wyższej stopy procentowej przy zastawie listćw  za­
stawnych Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miej­
ski śgó.

Postanow iono powiększyć liczbę Dyrektorów do czte­
rech, a zastępców  Dyrektorów zm niejszyć do dwóch.

W reszcie dokonano wyborów Władz Towarzystwa, pr ty­
czem  przez aklamację wybrano do Komitetu Edmunda Ger­
bera i Włodzimierza Kańskiego, a do Dyrekcji Plorjana Du­
dzińskiego i Stanisław a Byczyńskiego, zaś przez tajne gło­
sow anie do Komitetu Józefa Jakubowskiego i Dawida Rit- 
terbanda.

O b w i e s z c z e n i e .
Waine zgrom adzenie członków zakładu kredytowego 

dla handlu i przemysłu w Żółkwi, stow. zarej z ogr. po- 
ręką, odbędzie sil dnia Zfl Sierpnia 19ZZ r. w łokciu sto ­
w arzyszenia o M«dz. 4 po południu z następującym po­
rządkiem dziennym :

1 > Sprawozdanie dyrekcji z czynności i rachunków za 
lata 1914 do 1921.

2) Przyjęcie do wiadom ości zam knięcie rachunków za 
lata 1914 do l9 2 t  i udzielenie dyrekcji i radzie nadzorczej 
absolutorium.

3) Wybór rady nadzorczej i kumisji tewizyjnej.
4) W niosek na rozwiązanie i likwidacji Stow arzysze­

nia i wybór likwidatorów—w myśl ustawy o spółdzielniach.
5) Wnioski członków.
W razie braku wymaganego statutem  kompletu, zawia­

damia się, że  ponowne Walne Zgromadzeni odbędzie fię 
dnia 27 sierpnia 1922 r. o godz. 4 po południu z tym s* 
mym porządkiem dziennym , które bez względu na ilość  
zebranych członków prawomocnie obradować i uchwalać 
będzie.

Żółkiew, dnia 5 lipca 1922 r.
Dyrekcja': C bary  i Scbapira .

Z A R Z Ą D  S P Ó ŁD ZIE LN I R O BOTN IKÓ W  C H R Z E Ś C IJA Ń S K IC H

„ R O B O T N I K ”
w Kątach gminy Kąty, powiatu Grójeckiego.

Podaje do wiadom ości, że  spółdzielnia znajduje się  
w stanie likwidacji, w obec czego wzywa się  wszystkich, 
mających jakiekolwiek pretensje z tytułu nieuiszczonych  
zobowiązań spółdzielni, o zgłoszenie się  w ciągu 3 m iesię­
cy od daty niniejszego ogłoszenia.

Zarząd: M icbal M ągdziora  i J ó z e f  Go lik.

O g ł o s z e n i e .
Utząd Skarbowy Akcyz i Monopolów Pańsłwówych  

w Kowlu niniejszym ogłasza, że wydany na Imię Stowarzy­
szenia Polskiego w Kowlu w osobie prezesa p. Tadeusza 
Rusiłowiczb, pati nt Na 21 z dnia 16/1 1922 r. na prawo 
handlu wyrobami tytoniowymi krajowymi nu pierw sze pół­
rocze 1922 r. w m. Kowlu, zostbł zgubiony, w obec czcgc 
pór. yższy dokument winien być uznany za nieważny.

Naczelnik Urzędu: W. Nteciejowski.
 —    - u, ■ ■■ ■

X L V I  Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
Członków  Towarzyst. Zaliczkowego w  Mietcu

Stow arzyszenie zarejestrowane z nieog*1. poręką,
odbędzie się w czwartek dnia 27 lipca 1922 roku c godzi­

nie 10-ej rano w sali posiedzeń.
P o r z ą d e k  o b r a d :

1. Zugjjenie i ukonstytuowanie Zgromadzenia prze* 
Prezesa.

2. Odczytanie protokółu z ostatniego Walnego Zgro­
madzenia Członków.

3. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i zamknięcia 
rachunków, o ia s bilai.s za rok 1921.

4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i w niosek no ; 
udzielenie Dyrekcji absolutorjum, oraz zatwierdzę' 
nió bilansu.

5. Zet wie. drenie uchwalonego przez Radę N adzorcze I 
rozdziału zysku za rok 1921

6. Uchwalenie fiuwego statutu.
7 . WybóT 4-Ćh eżłońków R a d y  Nadzorczej w miejset 

ustępujących.
8. Zatwierdzenie wyboru 3 członków Dyrekcji i 1 za­

stępcy na 3 lata.
9. Wybór Komisji Rewizyjnej.

10. Uchwalenie djet dla członków Rady Nadzorczej 
i Komisji Kontrolującej.

11. Wniuski.
Rbcfa Nadzorcza Towarzystwa Zaliczkuttcgo w Mielcu 

Stow arzyszenia zarejestrowanego z nieogr. perąką.
Sekretarz: Prezes:

Kradyna Józef (w . r.). Franciszek KVemjJa (w . r j-

OGŁOSZENIE.
Z a ratf io a a n y i u la  Uasiałomi i „ V ? t* » j i .k J  kiape- 

ratywa Mil KKi -IOU a" zawiadamia P. Członków, . i  w ^niu 
17 sierpnia 1923 roku, o godz. 11 rano w lokalu K: By Sta­
romiejskiej — Stare Miasto Ni. 38, no mocy art. 3S i 62 
Statutu tegoż Towarzystwa, odbędzie się  I-sze kolejne Nad­
zwyczajne Ogólne Zebranie Członków Kooperatywy w pirrw- 
szym term inie. W rażie nieprzybycia wymaganej iło śd  
członków w puryższym  term inie, następne zebranie pra­
wom ocne bez względu na ilość obecnych członków odbę­
dzie się  tego sam ego dnia w tym samym lokalu, o god*-
6 pp.

Porządek obrad:
1. Pusttwdtoienie o sprzedaży domu Kdojferłtywy 1 li­

kwidacji Towarzystwa, ora updfrdŻrttenie Zarządu, lub <*y‘ 
branej w tym cChi Komisji dó sprzedaży domu.

2. Wnioski wolne.
N iezależnie od powyższego, zgodnie z art. 75, #. ‘ 

Ustawy o Spółdzielniach, z dnia 29 ). 1920 r. (D z. Ustaw 
Nr. 111, poz. 733), drugie kolejne ogólne zebran:e < zl-»r 
ków odbędzie się  w dniu 18 w rześnia 0)22  roku w tyU1 
samym lokditt; ó godz. 12 rano, z Tym samyn porządkifc*1’ 
dziennym . W razie nieprzybycia wymaganej ilości Cz of 
kóvt w powyższym terminie, następne zebranie prawomocń^ 
beż wz^iędu na ilość obecnych członków tego sam ego dni*» 
w Km samym lokalu o godz. 6 PP<

ZARZĄD.

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Mioduttfe J2, M  18021, 3-VII 1922,


